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PIEDALIES APTAUJĀ PAR RĒZEKNES NOVADA
UN RĒZEKNES VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBU
APVIENOŠANU 2029. GADĀ
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma normas paredz, ka 2029. 
gadā Rēzeknes novada pašvaldība tiek 
apvienota ar Rēzeknes valstspilsētas paš- 
valdību. Rēzeknes novada pašvaldība vē-
las uzzināt deklarēto iedzīvotāju nostā-
ju par administratīvo teritoriju apvieno-
šanu, lai paustu iedzīvotāju vairākuma 
viedokli.  

Lai iegūtu leģitīmus aptaujas datus, 
pašvaldība no 11. marta līdz 2. aprīlim
(ieskaitot) organizē iedzīvotāju aptauju, 
ko var aizpildīt divos veidos:
iElektroniski autorizējoties, ar Smart 
ID, internetbanku vai eParakstu platfor-
mā https://lemejs.lv/rezeknesnovads/. 

Kā pieslēgties platformai?
1. Spiediet pogu “Autorizēties”; (laba-

jā augšējā stūrī) un izvēlieties jums ēr-
tāko autorizācijas rīku – SEB, Swedbank, 
Luminor, Citadele vai eParaksts.

2. Spiediet “Pievienoties grupai”.
3. Spiediet pogu “Sākt aptauju”, lai ie-

ietu balsošanas daļā.
4. Atveriet sadaļu “Balsojumi”, izvē-

lieties atbilstošo variantu un nospiediet 
pogu “Balsot”.

5. Pēc balsojuma veikšanas izraks-
tieties no platformas (poga labajā aug-
šējā stūrī).

Balsošana būs iespējama līdz 2024. 
gada 2. aprīļa plkst. 00.00.
iKlātienē, uzrādot personu apliecino-
šu dokumentu – pase vai ID karte.  

Aptaujā varēs piedalīties iedzīvotāji, 
kuri uz 2024. gada 11. martu ir deklarē-
jušies Rēzeknes novadā un sasnieguši 
16 gadu vecumu. Aptauju varēs aizpildīt 
tikai vienu reizi, un iegūtie dati tiks iz-
mantoti anonīmi un apkopotā veidā.  

Iedzīvotājiem aptaujā tiks uzdots viens 
jautājums: Vai Jūs atbalstāt Rēzeknes 
novada pašvaldības apvienošanu ar Rē-
zeknes valstspilsētas  pašvaldību?

Klātienē aptaujas notiks šādās vietās, 
darba dienās no plkst. 8.00–12.00 un no 
12.30–16.30 (vērsties pie lietvedes):
iDricānu apvienības pārvalde Nagļu 
pagasts, “Tautas nams”, 2. stāvs, Nagļi, 
Rēzeknes novads;
iDricānu apvienības pārvalde Gaigala-
vas pagasts, Rēzeknes iela 2, Gaigalava, 
Gaigalavas pagasts, Rēzeknes novads;

iDricānu apvienības pārvalde Stružā-
nu pagasts, Miera 14a, Strūžāni, Stru-
žānu pagasts, Rēzeknes novads;
iDricānu apvienības pārvalde Dricānu 
pagasts, “Pagastmāja”, Dricāni, Dricānu 
pagasts, Rēzeknes novads;
iDricānu apvienības pārvalde Ozolmui-
žas pagasts, “Laimas”, Ozolmuiža, Ozol-
muižas pagasts, Rēzeknes novads;
iDricānu apvienības pārvalde Saksta-
gala pagasts, Kalna iela 2, Sakstagals, 
Sakstagala pagasts, Rēzeknes novads;
iDricānu apvienības pārvalde Rikavas 
pagasts, Jaunības iela 15, c. Rikava, Ri-
kavas pagasts, Rēzeknes novads;
iKaunatas apvienības pārvalde Griškā-
nu pagasts, Centrālā iela 27, c. Sprūže-
va, Griškānu pagasts, Rēzeknes novads;
iKaunatas apvienības pārvalde Stoļe-
rovas pagasts, Skolas iela 1, Stoļerova, 
Stoļerovas pagasts, Rēzeknes novads;
iKaunatas apvienības pārvalde Kau-
natas pagasts, Rāznas iela 38, Kaunata, 
Kaunatas pagasts, Rēzeknes novads;
iKaunatas apvienības pārvalde Mākoņ-
kalna pagasts, Skolas iela 3, c. Lipuški, 
Mākoņkalna pagasts, Rēzeknes novads;
iKaunatas apvienības pārvalde Čorna-
jas pagasts, Miera iela 5, Čornaja, Čorna-
jas pagasts, Rēzeknes novads;
iViļānu apvienības pārvalde Sokolku 
pagasts, Gaisma, Strupļi, Sokolku pa-
gasts, Rēzeknes novads;
iViļānu apvienības pārvalde Viļānu pa-
gasts, Kultūras laukums 1A, Viļāni;
iViļānu apvienības pārvalde Dekšāres 
pagasts, Nākotnes 6, Dekšāres, Dekšā-
res pagasts, Rēzeknes novads;
iViļānu apvienības pārvalde Viļānu pil-
sēta, Kultūras laukums 1A, Viļāni;
iNautrēnu apvienības pārvalde Naut-
rēnu pagasts, “Pagastmāja”, Rogovka, 
Nautrēnu pagasts, Rēzeknes novads;
iNautrēnu apvienības pārvalde Ilzes-
kalna pagasts, Centra iela 1, Ilzeskalns, 
Rēzeknes novads;
iNautrēnu apvienības pārvalde Audri-
ņu pagasts, Krasuhas iela 1A k-1, Aud-
riņi, Audriņu pagasts, Rēzeknes novads;
iNautrēnu apvienības pārvalde Bērz-
gales pagasts, Rītupes iela 34, Bērzga-
les ciems, Bērzgales pagasts, Rēzeknes 
novads;

iNautrēnu apvienības pārvalde Vē-
rēmu pagasts, Centra iela 1, Sondori-
Škeņeva, Vērēmu pagasts, Rēzeknes 
novads;
iNautrēnu apvienības pārvalde Lendžu 
pagasts, Viraudas iela 3, Lendži, Lendžu 
pagasts, Rēzeknes novads;
iMaltas apvienības pārvalde Maltas pa-
gasts, Brīvības iela 6, Malta, Maltas pa-
gasts, Rēzeknes novads;
iMaltas apvienības pārvalde Silmalas 
pagasts, Gornica, Saules iela 4, Silmalas 
pagasts, Rēzeknes novads;
iMaltas apvienības pārvalde Ozolaines 
pagasts, “Lazdas”, Balbiši, Ozolaines pa-
gasts, Rēzeknes novads;
iMaltas apvienības pārvalde Lūznavas 
pagasts, Pils iela 6, Lūznava, Lūznavas 
pagasts, Rēzeknes novads;
iMaltas apvienības pārvalde Feimaņu 
pagasts, “Pagasta māja”, Feimaņi, Fei-
maņu pagasts, Rēzeknes novads;
iMaltas apvienības pārvalde Pušas pa-
gasts, Parka iela 1, c. Puša, Pušas pagasts, 

Rēzeknes novads.
Aicinām Rēzeknes novadā deklarētos 

jauniešus, ekonomiski aktīvos iedzīvotā- 
jus, seniorus visos pagastos un Viļānu 
pilsētā atsaukties un aktīvi piedalīties 
aptaujā, lai pašvaldība sasniegtu mak-
simāli plašāku novada iedzīvotāju skaitu 
un spētu paust vairākuma viedokli at-
tiecībā par abu pašvaldību apvienošanu. 

Rēzeknes novada pašvaldībai ir sva-
rīgi uzzināti maksimāli plašāku novadā 
deklarēto iedzīvotāju viedokli, jo, iespē-
jams, tas varētu būt noteicošs turpmāko 
lēmumu pieņemšanā, kā arī spētu paust 
vairākuma viedokli attiecībā par abu paš-
valdību apvienošanu. 

Būt vai nebūt apvienotiem ar valsts-
pilsētas pašvaldību? Par ko Jūs iestāja-
ties? 

Papildu informācija Jūlija Jurāne,                                                                                                                                
Rēzeknes novada pašvaldības                                                            

sabiedrisko attiecību speciāliste,                                                         
tālr.  26531297,

julija.jurane@rezeknesnovads.lv
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               BUDŽETS

Rēzeknes novada domes kārtējā sēdē 1. februārī, piedaloties 16 no 19 domes depu-
tātiem, tika apstiprināts 2024. gada budžets ar plānotajiem ieņēmumiem 46  94 587 
EUR apmērā un izdevumiem 58 419 258 EUR apmērā.  

Sastādot 2024. gada budžeta plānu, pieejamie resursi tika izvietoti atbilstoši nova-
da attīstības prioritātēm. Par budžeta prioritāro jomu 2024. gadā ir noteikta izglītība 
un sabiedriskās infrastruktūras uzlabošana, kā arī spēja nodrošināt pašvaldības finan-
šu stabilitāti ilgtermiņā. Budžets tiek plānots ar piesardzības principu, tāpēc budžeta 
plāns nav balstīts uz nereāliem ieņēmumiem, kuru būtība varētu tikt apšaubīta un, kuru 
neizpildes gadījumā būtiski tiktu kavēta pašvaldības funkciju izpilde.

Rēzeknes novada pašvaldības budžets 2024. gadam sastāv no pamatbudžeta, ko 
veido attiecīgas ieņēmumu un izdevumu daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu noza-
ru intereses un centusies sabalansēt pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu 
uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās. Finanšu resursu izlietojuma plāna projekti ir 
saskaņoti ar attiecīgo iestāžu un struktūrvienību vadītājiem.

Skaitliskā informācija par Rēzeknes novada pašvaldības budžeta ieņēmumiem, izde-
vumiem, aizņēmumiem un galvojumiem ir norādīta Rēzeknes novada domes 1. februāra 
saistošo noteikumu Nr. 21 “Par Rēzeknes novada pašvaldības budžetu 2024. gadam” 
paskaidrojuma rakstā, 1. un 2. pielikumā. Jānorāda, ka pašvaldības pamatbudžeta kon-
tu atlikums uz 2024. gada 1. janvāri ir 12 292 573 EUR.

Ieņēmumi – 2024. gada plāns

Budžeta ieņēmumi plānoti 46 194 587 EUR kopsummā un tos veido nodokļu ieņē-
mumi, nenodokļu ieņēmumi (no valsts un pašvaldību nodevām, sodiem un sankcijām 
u.c.), pārējie nenodokļu ieņēmumi (no pašvaldības īpašuma pārdošanas, zvejas tiesību 
nomas u.c.), ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ie-
ņēmumi, kā arī transferti (mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām ministrijām 
un ir paredzētas galvenokārt pedagogu darba samaksai, kā arī ES fondu finansēto pro-
jektu īstenošanai un pašvaldību maksājumiem par izglītības pakalpojumiem).

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) ieņēmumi Rēzeknes novada pašvaldībai ir viens 
no būtiskākajiem 2024. gada pamatbudžeta ieņēmumu avotiem. IIN prognoze 2024. 
gadam ir 14 350 268 EUR (no kopējiem ieņēmumiem sastāda 31.06%). 

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi, iekļaujot 
iepriekšējo gadu parādus un nokavējuma naudu par termiņā nesamaksāto nekustamā 
īpašuma nodokli par zemi, ēkām, inženierbūvēm un mājokļiem plānoti 1 470 502 EUR 
apmērā. 2024. gadā tie sastāda 3.18% no kopējiem pašvaldības ieņēmumiem.

Pamatojoties uz ieņēmumu dinamiku un prognozēm, nenodokļu ieņēmumi (ieņē-
mumi no uzņēmējdarbības un īpašuma, valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas 
nodevas, naudas sodi un sankcijas, pārējie nenodokļu ieņēmumi, ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitali-
zācijas) 2024. gadā tiek plānoti 1 702 671 EUR apmērā (3.69% no kopējiem pašvaldības 
ieņēmumiem). 

Dabas resursu nodokļa ieņēmumi 2024. gadā tiek plānoti 250 000 EUR apmērā, un 
tie sastāda 0.54 % no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem.

Dotācija no pašvaldību izlīdzināšanas fonda 2024. gadā plānota 11 049 252 EUR, kas 
no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem veido 23.92%.

Rēzeknes novada pašvaldības ieņēmumu plānā mērķdotācijas izglītības funkciju 
nodrošināšanai 2024. gadā plānotas 6 478 197 EUR. Mērķdotācija izglītības asistentu 
pakalpojumu nodrošināšanai 41 235 EUR. Mērķdotācija pašvaldību māksliniecisko ko-
lektīvu vadītāju atlīdzībai paredzēta 24 986 EUR, mērķdotācija pašvaldības autoceļiem 
1 534 139 EUR, mērķdotācija mūzikas skolu pedagogu atlīdzībai plānota 200 263 EUR, 
mērķdotācija bērnu un jaunatnes sporta skolu pedagogu atlīdzībai plānota 296 833 
EUR. Valsts budžeta transfertu apjoms plānots, ņemot vērā nozaru ministriju sniegto 
informāciju par iespējamo finansējuma apmēru 2024. gadā, kā arī spēkā esošos nor-
matīvos aktus un noslēgtos līgumus par Eiropas Savienības struktūrfondu apguvi.

Pašvaldību budžeta transferti plānoti 810 000 EUR apjomā jeb 1.75% no kopējiem 
pašvaldības ieņēmumiem, kurus veido ieņēmumi no citām pašvaldībām par izglītības 
pakalpojumu nodrošināšanu.

Izdevumi – 2024. gada plāns

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu daļa sastādīta, ņemot vērā prognozētos 2024. 
gada ieņēmumus. Izdevumi plānoti 58 419 258 EUR apmērā (neskaitot Valsts kases 
aizņēmumu pamatsummas atmaksas).

Vispārējo valdības dienestu darbības nodrošināšanai plānoti 7 487 252 EUR jeb 
12.82% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi plānoti pašvaldības darbī-
bas nodrošināšanai, finanšu vadībai un klientu apkalpošanai, t. sk.:
iDomes deputātu un domes komisiju un darba grupu locekļu darba samaksai 224 

934 EUR;
iLīdzekļi neparedzētiem gadījumiem 48 913 EUR jeb 0.08% no kopējiem izdevumiem;
iDotācija Latgales speciālajai ekonomiskajai zonai (Latgales SEZ) 3 815 EUR;
iDotācija Rēzeknes speciālajai ekonomiskajai zonai (R SEZ) 52 175 EUR;
iBiedru nauda Latvijas Pašvaldību savienībai 33 460 EUR;
iinformācijas tehnoloģiju pakalpojumi 181 350 EUR;
iaizņēmumu apkalpošanas maksas un procentu maksājumiem Valsts kasei 665 

011 EUR;
iSaimniecības un nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļas darbības nodro-

šināšanai 849 000 EUR;
iApvienību un novada domes administrācijas izpildvaras nodrošināšanai 5 428 594 EUR.

Civilās aizsardzības nodrošināšanai plānoti 2 000 EUR.
Sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai plānoti 372 923 EUR jeb 0.64% 

no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi attiecināmi uz Pašvaldības policijas 
darbību Rēzeknes novadā.

Ekonomiskajai darbībai 2024. gada izdevumi plānoti 5 513 404 EUR apmērā jeb 
9.44% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi attiecināmi uz:
iAlgotajiem pagaidu sabiedriskajiem darbiem (APSD 123 120 EUR);
iSabiedrisko attiecību veidošanai, iedzīvotāju informēšanai ar laikraksta izdevumu 

un gada kalendāra publicēšanai, kā arī domes reprezentatīvajiem izdevumiem – kopā 
47 500 EUR;
iRēzeknes novada pašvaldības būvvaldes darbības nodrošināšanu 143 281 EUR;
iIeplānoti 261 246 EUR novada pašvaldības ēku un ceļu infrastruktūras uzlaboša-

nai un sakārtošanai;
iAutoceļu fonda līdzekļi 2024. gadam plānoti 1 791 395 EUR apmērā;
iLendžu administratīvās ēkas, t. sk. kultūras nama energoefektivitātes paaugsti-

nāšana 36 375 EUR;
iNautrēnu apvienības pārvaldes ēkas Rogovkā energoefektivitātes uzlabošana 291 

572 EUR;
iKaunatas apvienības pārvaldes ēkas Kaunatā energoefektivitātes uzlabošana 535 

486 EUR;
iPārējie izdevumi 2 283 429 EUR attiecināmi uz nekustamā īpašuma sakārtošanas 

jautājumiem un plānotajiem projektiem apvienībās un Rēzeknes novada domē.
Vides aizsardzības pasākumiem paredzēti 655 243 EUR jeb 1.12 % no kopējiem pa-

matbudžeta izdevumiem.
Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 2024. gadam plānoti 6 472 103 EUR jeb 

11.08% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi attiecināmi uz:
i747 588 EUR Rēzeknes novada pašvaldības Attīstības nodaļas saimnieciskās dar-

bības nodrošināšanu;
i50 000 EUR pašvaldības neapdzīvoto dzīvokļu apsaimniekošanu;
i19 000 EUR par klaiņojošo dzīvnieku izķeršanu un uzturēšanu;
i50 000 EUR Lūznavas ūdenstorņa pārvietošanu;
i146 200 EUR Viļānu pilsētas ielu apgaismojumam;
i5 459 315 EUR pagastu pārvalžu komunālo saimniecību darbības nodrošināšanu.
Veselības pasākumiem Rēzeknes novada pašvaldības pagastos 2024. gadā plāno-

tie izdevumi ambulatoro ārstniecības iestāžu saimnieciskās darbības nodrošināšanai, 
kā arī VSAC “Viļāni” plānotie izdevumi sastāda 1 426 129 EUR jeb 2.44 % no kopējiem 
pamatbudžeta izdevumiem.

Kultūrai, atpūtai un sportam plānoti 4 382 517 EUR jeb 7.50% no kopējiem pamat-
budžeta izdevumiem. Izdevumi attiecināmi uz:
i1 630 229 EUR Rēzeknes novada pašvaldības Kultūras un tūrisma pārvaldes saim-

nieciskās darbības nodrošināšanu;
i451 578 EUR Rēzeknes novada pašvaldības sporta aktivitāšu nodrošināšanu;
i274 938 EUR bibliotēku uzturēšanu pagastos;
i1 171 147 EUR kultūras namu uzturēšanu pagastos;
i73 202 EUR muzeju uzturēšanu pagastos;
i117 618 EUR Lūznavas muižas uzturēšanu Lūznavas pagastā;
i297408 EUR Nagļu pagasta tautas nama, t. sk. apvienības pārvaldes ēkas energo-

efektivitātes uzlabošanu;
i317 341 EUR Maltas apvienības pārvaldes Maltas bibliotēkas ēkas energoefekti-

vitātes uzlabošanu.
iu.c. izdevumi sastāda 49 056 EUR.
Izglītības nodrošināšanai Rēzeknes novada pašvaldībā 2024. gadam tiek plānoti 23 

604 828 EUR  jeb 40.41% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi ietver:
i678 336 EUR Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības pārvaldes saimnieciskās 

darbības nodrošināšanai;
i502 137 EUR Rēzeknes novada Sporta skolas saimnieciskās darbības nodrošinā-

šanai;
i5 653 200 EUR pirmskolas izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un saim-

nieciskās darbības nodrošināšanai;
i11 055 713 EUR vispārējās izglītības mācību iestāžu pedagogu darba samaksai un 

saimnieciskās darbības nodrošināšanai;
i507 858 EUR mūzikas skolu pedagogu darba samaksai un saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai;
i468 386 EUR interešu un profesionālās ievirzes izglītībai;
i1 536 137 EUR pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti citām pašvaldībām;
i49 724 EUR mācību līdzekļu iegādei no valsts mērķdotācijas;
i41 235 EUR izglītības asistentu nodrošināšanai;
iSkolēnu pārvadājumiem plānoti 948 506 EUR;
iElektroautobusa iegādei 806 659 EUR;
iMaltas Bērnu un jauniešu centra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana 137 

834 EUR;
iViļānu Mūzikas un mākslas skolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana 332 

306 EUR;
iModernas, energoefektīvas sporta halles būvniecība Viļānos 685 325 EUR;
iu.c. izdevumi sastāda 201 472 EUR (t. sk. Izglītības pārvaldes plānotie projekti 

2024. gadam).

APSTIPRINĀTS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 2024. GADAM
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               IEDZĪVOTĀJIEM

Sociālajai aizsardzībai plānoti izdevumi 8 502 859 EUR jeb 14.55% no kopējiem pa-
matbudžeta izdevumiem. Izdevumi ietver sekojošas pozīcijas:
iRēzeknes novada pašvaldības Bāriņtiesu saimnieciskās darbības nodrošināšanai 

242 259 EUR;
isociālās aprūpes asistentu darba nodrošināšanai plānoti 747 268 EUR;
iRēzeknes novada pašvaldības sociālā dienesta darbības nodrošināšanai plānoti 4 

167 958 EUR, t. sk. dažādu veidu pabalstiem plānoti 2 877 000 EUR;
isociāla rakstura Rēzeknes novada pašvaldības iestāžu darbības nodrošināša-

nai plānoti līdzekļi 2 371 796 EUR apmērā (Rēzeknes novada sociālās aprūpes centrs, 
Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs “Vecružina”).
iatbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem 378 085 EUR;
isabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Rē-

zeknes novadā 595 493 EUR.

Programma turpmākajiem 2 saimnieciskajiem gadiem

Turpmākajos divos saimnieciskajos gados plānots pievērst uzmanību sociālajai poli-
tikai, izglītības jomai, vides labiekārtošanai un infrastruktūras attīstībai. 

Tiks turpināti iesāktie, kā arī tiks realizēti jauni projekti. Tie ir:
iEurope Direct;
ivalsts un pašvaldību vienotie klientu apkalpošanas centri;
isabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Rē-

zeknes novadā;
iMaltas Bērnu un jauniešu centra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana;
iViļānu Mūzikas un mākslas skolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana;
iNagļu pagasta tautas nama, t. sk. apvienības pārvaldes ēkas energoefektivitātes 

uzlabošana;
iMaltas apvienības pārvaldes Maltas pagasta bibliotēkas ēkas energoefektivitātes 

uzlabošana;
iNautrēnu apvienības pārvaldes ēkas Rogovkā energoefektivitātes uzlabošana;
iKaunatas apvienības pārvaldes ēkas Kaunatā energoefektivitātes uzlabošana;

iLendžu administratīvās ēkas, t. sk. kultūras nama energoefektivitātes paaugsti-
nāšana;
imodernas, energoefektīvas sporta halles būvniecība Viļānos;
iu.c.

Pašvaldības aizņēmumi un galvojumi

Uz 2024. gada 1. februāri pašvaldībai ir noslēgti 88 aizņēmumu līgumi un 9 galvo-
jumu līgumi. Rēzeknes novada pašvaldības aizņēmumu un galvojumu atšifrējuma sa-
raksts ir atrodams Rēzeknes novada pašvaldības 2024. gada 1. februāra saistošo no-
teikumu Nr. 21 “Par Rēzeknes novada pašvaldības budžetu 2024. gadam” 2. pielikumā.

Pašvaldība paredz veikt sekojošus aizņēmumus 2024. gadā (kopā 1 591 656 EUR):
iNautrēnu apvienības pārvaldes ēkas Rogovkā energoefektivitātes uzlabošana 136 

860 EUR;
iMaltas apvienības pārvaldes Maltas bibliotēkas ēkas energoefektivitātes uzlabo-

šana 159 982 EUR;
iNagļu pagasta tautas nama, t. sk. apvienības pārvaldes ēkas energoefektivitātes 

uzlabošana 146 237 EUR;
iKaunatas apvienības pārvaldes ēkas Kaunatā energoefektivitātes uzlabošana 276 

946 EUR;
ielektroautobusa iegāde Rēzeknes novada pašvaldībā, Viļānos 139 999 EUR;
idienas aprūpes centra un darbnīcu izveide Liepu ielā 2B, Viļānos un Grupu dzīvokļu 

būvniecība Liepu ielā 2B, Viļānos 353 34 EUR;
iMaltas Bērnu un jauniešu centra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana 113 

720 EUR;
iViļānu Mūzikas un mākslas skolas jaunās ēkas energoefektivitātes paaugstināša-

na 252 871 EUR;
iLendžu administratīvās ēkas, t. sk. kultūras nama energoefektivitātes paaugsti-

nāšana 11 700 EUR.
Sagatavoja Austris Seržants,                                                                                                                          

budžeta ekonomists

Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un 
attīstība Rēzeknes novada pašvaldībā, pamatojoties uz Latgales plānošanas reģiona 
deinstitucionalizācijas plānā (2017.–2020. gadam) noteiktajiem infrastruktūras attīs-
tības risinājumiem.

Projekta īstenošanas rezultātā novada teritorijā ir izveidota sabiedrībā balstītu soci-

ālo pakalpojumu sniegšanas infrastruktūra personām ar garīga rakstura traucējumiem. 
Uz marta sākumu jau ir izbūvētas divas jaunbūves Viļānos, Liepu ielā 2B. Viena no ēkām ir 
grupu dzīvokļu māja personām ar garīga rakstura traucējumiem – viena stāva dzīvojamā 
māja ar 16 vienvietīgām dzīvojamām istabiņām, kurās katrā ir individuāls sanmezgls ar 
dušu un labierīcības. Ēkā ir izveidota koplietošanas virtuve un atpūtas telpa iemītnieku 
ērtībām. Telpas ir aprīkotas ar mēbelēm, elektrotehniku un mājturības precēm, lai klienti 
varētu izmantot grupu mājas pakalpojumu pilnvērtīgai dzīvei. Otrā ēkā ir izveidotas Die-
nas aprūpes centra (13 vietas) un specializēto darbnīcu (10 vietas) telpas personām ar 
garīga rakstura traucējumiem, kur viena stāva ēkā atrodas divas darbnīcu telpas kokap-
strādes un šūšanas nodarbību norisei, koplietošanas virtuves un atpūtas telpa, sociālo 
darbinieku darba kabineti un telpa dažādu nodarbību norisei. Telpas ir aprīkotas ar mē-
belēm, elektrotehniku, kokapstrādes un šūšanas iekārtām, un mājturības precēm, kas 
nepieciešamas darbības nodrošināšanai.

Projekta kopējais budžets ir 2 631 140,13 EUR, no tām attiecināmās izmaksas 1 
559 458, 22 EUR, t. sk. ERAF finansējums 706 599,42 EUR, valsts budžeta dotācija 31 
778,52 EUR, valsts budžets 152 488,63 EUR, pašvaldības finansējums 668 591,65 EUR 
un neattiecināmās izmaksas 1 071 681,91 EUR.

Sagatavoja Brigita Arbidāne,                                                                                                                        
projekta vadītāja

PROJEKTA “SABIEDRĪBĀ BALSTĪTU SOCIĀLO PAKALPOJUMU 
INFRASTRUKTŪRAS IZVEIDE UN ATTĪSTĪBA RĒZEKNES NOVADA 
PAŠVALDĪBAS VIĻĀNU APVIENĪBĀ” AKTUALITĀTES

Rēzeknes novada dome 2023. gada 5. oktobrī apstiprināja kārtību par pašvaldības 
nekustamā īpašuma īslaicīgu iznomāšanu. Pašvaldībā ir saņemti iedzīvotāju jautājumi 
par to, kā kārtība tiek pielietota dažādos gadījumos. Sniedzam plašāku skaidrojumu par 
īslaicīgās nomas noteikumiem.

Pašvaldības iestāde, piemēram, apvienības pārvalde ir izvērtējusi, kurus objektu tās 
var iedzīvotājiem nodot īslaicīgai nomai. Objektiem, kas iedzīvotājiem ir pieejami īslaicī-
gai nomai ir noteikta nomas maksa, kas tiek aprēķināta par 1 m² diennaktī.

Tāpat tika noteikta lietderība un ietekme uz privāto sektoru, jo pašvaldībai nav jānod-
rošina maksas pakalpojumi, kas negatīvi ietekmē vietējo uzņēmējdarbību.

Nekustamo īpašumu Rēzeknes novada pašvaldībā viena persona var iznomāt īslai-

cīgi ne ilgāk par desmit dienām viena gada laikā. Tiek slēgts objekta īslaicīgās nomas 
līgums starp Rēzeknes novada pašvaldības iestādi un nomnieku, šajā gadījumā iedzī-
votāju. 

Tiek paredzēts, ka līgumu paraksta 3 dienas pirms iedzīvotāji sāk izmantot objektu, 
piemēram, kultūras namu, sporta zāli utt. Izņēmuma gadījums, ja telpas tiks iznomātas 
saistībā ar bērēm, tad līguma noslēgšanas termiņš var būt arī īsāks.

Saraksts ar nekustamajiem īpašumiem, kurus var īslaicīgi iznomāt pieejams pašval-
dības mājaslapas sadaļā Iedzīvotājiem/Apvienību pārvaldes/. 

Jāizvēlas apvienības pārvalde un interaktīvajā kartē interesējošais pagasts un 
apakšsadaļa – pakalpojumi.

IEDZĪVOTĀJIEM PIEEJAMAS 
PAŠVALDĪBAS TELPAS ĪSLAICĪGAI NOMAI
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               IEDZĪVOTĀJIEM

Mežizstrādes un transportēšanas darbu veikšanai tiek izmantots arī pašvaldības au-
toceļš. Uzņēmējam, kuram ir nepieciešams veikt kravas pārvadāšanu vai ceļa nodalīju-
ma joslas izmantošanu krautuvju izveidei, nepieciešams savlaicīgi (piecas darba dienas 
pirms darbu sākuma) iesniegt dokumentus attiecīgajā apvienības pārvaldē.

Nepieciešamie dokumenti:
iaizpildīts un parakstīts iesniegums;
ikarte, kurā norādīts izmantojamais ceļa posms;
ija fiziska persona iesniedz pieteikumu juridiskas personas vārdā, iesniegumam 

ir jāpievieno pilnvara, kas apliecina, ka fiziska persona ir tiesīga pārstāvēt uzņēmumu;
iSatiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu shēma (SOTL), ja kokmateriālu krautuvi 

paredzēts izvietot pašvaldības autoceļu zemes nodalījuma joslā.
Jānorāda, ka ir radušās situācijas, kad mežizstrādes un transportēšanas darbu laikā 

tiek bojāts pašvaldības autoceļu segums, kas ir administratīvi sodāms pārkāpums. 
Lai novērstu pašvaldības autoceļu masveida bojājumus klimatisko apstākļu un trans-

portlīdzekļu intensitātes kustības dēļ, uz vairākiem pašvaldības ceļiem tiek ieviests au-
totransporta masas ierobežojums. Ceļu satiksmes likuma 75. panta pirmā daļa nosaka, 
ka par aizlieguma ceļa zīmju prasību pārkāpšanu transportlīdzekļa vadītājam piemēro 
naudas sodu sešu naudas sodu vienību apmērā. Iestājoties labvēlīgiem klimatiskajiem 
laikapstākļiem (sauss saulains laiks), ierobežojumi uz pašvaldības autoceļiem var tikt 
atcelti.

Noteikumu ievērošanu kontrolē apvienību pārvalžu atbildīgie darbinieki un pašvaldī-
bas policija. Rēzeknes novada pašvaldības policija jau ir uzsākusi vairākus administra-
tīvos procesus, jo tika konstatēti pārkāpumi, piemēram, kokvedēju iebraukšana sma-
guma ierobežojuma zīmes Nr. 312 (7t) darbības zonā, kā arī ceļu nodalījuma joslās tika 
ierīkotas kokmateriālu krautuves bez ceļa īpašnieka rakstveida saskaņojuma.

Ceļu satiksmes likuma 82. panta otrā daļa nosaka, ka “Par ceļu vai to kompleksā 
ietilpstošo būvju bojāšanu, iznīcināšanu, piegružošanu, piesārņošanu vai aizspros-
tošanu, par ceļu zemes nodalījuma joslas piegružošanu, piesārņošanu vai uzaršanu, 
materiālu vai priekšmetu novietošanu ceļu zemes nodalījuma joslā bez ceļa īpašnieka 

(pārvaldītāja) atļaujas, piemēro naudas sodu fiziskai personai no četrpadsmit līdz sep-
tiņdesmit naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai — no simt četrdesmit līdz 
piecsimt astoņdesmit naudas soda vienībām. Arī par citu darbu veikšanu, kas paslikti-
na satiksmes drošību, piemēro naudas sodu.”

Aizsargjoslu likums nosaka, ka Ceļu zemes nodalījuma joslā aizliegts izvietot kokma-
teriālu krautuves, ja nav saņemts autoceļa īpašnieka rakstveida saskaņojums kokmate-
riālu izvietošanai. Tāpat ir noteikts, ka ceļu zemes nodalījuma joslas minimālais platums 
uz katru pusi ir ne mazāks kā 9,5 metri.

Dokumentus var iesniegt klātienē vai sūtot e-pastā, ja dokumenti ir parakstīti ar dro-
šu elektronisko parakstu un satur drošu laika zīmogu. 

Apvienības pārvaldes atbildīgais darbinieks saskaņo darbu veikšanu, veicot iesnie-
gumā norādītā autoceļa apsekošanu dabā, tiek sastādīts akts par autoceļa apsekošanu 
pirms darbu uzsākšanas, kuru paraksta abas iesaistītās puses – apvienības pārvaldes 
atbildīgais darbinieks, kurā tiks veikti iesniegumā minētie darbi un uzņēmējs (darbu 
veicējs). Vēlāk  apvienības pārvaldes vadītājs sagatavo un noslēdz vienošanos ar uzņē-
mēju par satiksmes ierobežojumu atcelšanu vai ceļa nodalījuma joslas izmantošanu. 
Uzsākt darbus atļauts tikai pēc vienošanās noslēgšanas.

Uzņēmējs (darbu veicējs) ir atbildīgs:
ipar autoceļa aizsardzības noteikumu ievērošanu, lai neradītu ceļa bojājumus;
ipar darba zonas tuvumā esošo komunikāciju, pieguļošo īpašumu, personu drošī-

bas ievērošanu;
ipar satiksmes kustības drošību ceļa posmā un par traucējumu ceļu dienesta teh-

nikas darbam;
ipar teritorijas un ceļa sakopšanu par saviem līdzekļiem;
ipar darbības rezultātā autoceļam, tā aprīkojumam un autoceļa zemes joslai radīto 

kaitējumu novēršanu par saviem līdzekļiem.
Ja darbu izpildes laikā ceļam rodas bojājumi, darbu veicējs nekavējoties pārtrauc dar-

bus un informē par to attiecīgās apvienības pārvaldes atbildīgo darbinieku, vienojoties 
par tālākām darbībām. Gadījumos, ja darbu veicējs neievēro normatīvo aktu prasības vai 
pašvaldības nosacījumus darbu veikšanai, pašvaldībai ir tiesības pārtraukt darbus un 
anulēt saskaņojumu.

Pēc darbu pabeigšanas, apvienības pārvaldes atbildīgais speciālists sagatavo aktu, 
ar kuru darbu veicējs nodod pašvaldībai sakārtotu autoceļu, tā aprīkojumu un autoceļa 
nodalījuma joslu, ja nepieciešams, pievienojot fotogrāfijas par ceļa stāvokli pēc darbiem. 
Gadījumos, kad darbu veicējs neievēro noteikumus, pašvaldībai ir tiesības novērst radīto 
kaitējumu par saviem līdzekļiem, pieprasot zaudējumu segšanu darbu veicējam.

Aicinām iedzīvotājus būt vērīgiem, ja uz pašvaldības ceļiem notiek kokmateriālu kravu 
pārvadāšana vai tiek veikta krautuvju izveide ceļu malā, kā arī, ja pamana smago tehniku 
strādājam mežā. Par konstatēto lūgums vērsties pie pagastu saimniecības pārziņiem vai 
apvienības pārvaldes ceļu būvtehniķa, lai novērstu iespējamos pārkāpumus un uzturētu 
pašvaldības ceļus kārtībā.

Rēzeknes novada apvienību pārvalžu atbildīgo darbinieku kontakti:
Dricānu apvienības pārvalde
Modris Zalužinskis, ceļu būvtehniķis, tālr. 26511150, e-pasts modris.zaluzinskis@

rezeknesnovads.lv
Kaunatas apvienības pārvalde
Daivis Rudzgailis, ceļu būvtehniķis, tālr. 22403080, e-pasts daivis.rudzgailis@kau-

nata.lv
Maltas apvienības pārvalde
Rihards Litke, ceļu būvtehniķis, tālr. 26620385, e-pasts rihards.litke@malta.lv
Nautrēnu apvienības pārvalde
Viktors Glinskis, ceļu būvtehniķis, tālr. 28346911, e-pasts viktors.glinskis@rezeknes- 

novads.lv
Viļānu apvienības pārvalde
Rūdolfs Kroičs, vadītāja vietnieks saimnieciskajos jautājumos, tālr. 29357314, e-pasts 

rudolfs.kroics@vilani.lv 
Sagatavoja Viktors Glinskis,                                                                                                                             

Nautrēnu apvienības pārvaldes ceļu būvtehniķis

MEŽIZSTRĀDES DARBI JĀSASKAŅO AR CEĻA ĪPAŠNIEKU

No 2024. gada 1. janvāra darbu uzsākusi Rēzeknes novada pašvaldības policija, kura 
savus pienākumus veic Rēzeknes novada teritorijā. Iedzīvotājus likumpārkāpumu gadīju-
mos aicinām zvanīt uz jauno pašvaldības policijas informatīvo tālruni 29411411.

Atgādinām, ka zvanīt  var darba laikā no plkst. 8.00 līdz 16.30. Ir izveidota arī pašval-
dības policijas e-pasta adrese pasvaldibaspolicija@rezeknesnovads.lv, kur iedzīvotāji 
var iesūtīt informāciju.

Šobrīd pašvaldības policijai darba laiks ir noteikts darba dienās no plkst. 8.00 līdz 
16.30. Ārpus pašvaldības policijas darba laika jāzvana Valsts policijai uz tālr. 110 vai 112.

Informējam, ka par nepamatotu dienestu, tas ir Valsts policijas, Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta, kā arī pašvaldī-
bas policijas  izsaukšanu ir paredzēta administratīvā atbildība. Lūdzam iepriekš izvērtēt 
situāciju.

AKTUALIZĒTS RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
POLICIJAS INFORMATĪVAIS TĀLRUNIS
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               AKTUĀLI

Konkursa “Rēzeknes novada uzņēmums 2023”                
nominanti:

Gada Novada tēla popularizētājs:
i Z/S “LIEPKALNS” (Ilzeskalna pag.)

iIK “GIUT BREIDI” (Ozolmuižas pag.)
Gada darba devējs:

iSIA “OZOLI ZI” (Dricānu pag.)
iZ/S “Jaunliepu mājas” (Rikavas pag.)

i“VEREMS” RSEZ SIA (Vērēmu pag.)
Gada Jaunums:

iIngūna Šulberga “Zelta Rika” (Lendžu pag.)
iIK “8 Kustoņi” (Gaigalavas pag.)
iSIA “NTBT” (Dekšāres pag.)
iAtpūtas vieta “Saulespuķe” (Ozolaines pag.)

Gada sadarbības partneris:
iIK “Creative Food”  (Ozolmuižas pag.)
iInga Zeile (Maltas pag.) 

Gada uzņēmums ar jauniešu iesaisti:
i“VEREMS” RSEZ SIA (Vērēmu pag.)
iSIA “Puordare” (Dricānu pag.)

Gada uzņēmums – sporta vai veselības veicinātājs:
iDaivinga klubs “NAUTILUS” (Kaunatas pag.)
iIK “M.KLAUČA FIZIOTERAPIJAS PRAKSE”  (Viļāni)

Izlolots Rēzeknes novadā:
iZ/S “Latgales Zemenes” (Dricānu pag.)
iAtpūtas vieta “Kadiķīši” (Feimaņu pag.)
iSIA “creative S” Rožleju vīna darītava (Ozolaines pag.)
iIK “OBELISK FARM” (Dekšāres pag.)
iSIA “Safīra L” (Kaunatas pag.)

Vērtēšanas komisijā piedalījās – Maltas apvienības pār- 
valdes vadītāja vietnieks Jānis Šaudiņš, Rēzeknes no-
vada Tautsaimniecības attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas priekšsēdētājs Georgijs Jevsikovs, Rēzeknes 
novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Andris Sta-
feckis, Rēzeknes novada projektu vadītāja Evita Igaune, 
Rēzeknes novada jaunatnes darbinieks Deniss Morozs.

NOTEIKTI “RĒZEKNES NOVADA UZŅĒMUMS 2023” NOMINANTI

“Rēzeknes novada uzņēmums” ir ikgadējs pasākums, kurā atskatāmies uz aizvadītajā gadā paveikto uzņēmējdarbī-
bas jomā. 2024. gads iesākās ar rūpīgu konkursa vērtēšanas komisijas darbu, izvērtējot “Rēzeknes novada uzņēmums 
2023” nominantus. Vērtēšanas darbs ir veiksmīgi noslēdzies, un uzvarētāji ir noteikti. Svinīgā uzvarētāju apbalvošana 
notiks – Rēzeknes novada uzņēmēju dienā, kas tradicionāli notiek 19. martā. 

Vērtēšanas komisija apmeklēja uzņēmējus to saimnieciskās darbības veikšanas vietās, jautāja par saimniecisko 
darbību, nākotnes plāniem, kā arī sadarbību ar Rēzeknes novada pašvaldību, tās veicināšanu.

Februāra nogalē Rēzeknes novada pašvaldības sociālās darbinieces, Sociālo un ve-
selības aizsardzības jautājumu komitejas priekšsēdētāja, kā arī Latvijas Pašvaldību sa-
vienības pārstāve Erasmus + projekta BE WELL ietvaros viesojās Kauņā, Lietuvā.

Vizīte aizsākās ar  Kauņas nevalstiskās organizācijas  (NVO) “Darnūs namai” apmek-
lējumu. NVO “Darnūs namai” veic sociālās funkcijas – strādā ar ģimenēm ar bērniem, 
īpašu vērību veltot sociālā riska ģimenēm, ģimenēm ar īpašajiem bērniem un adoptē-
tājiem. Pašvaldība sniedz finansiālu atbalstu, papildu finansējums tiek iegūts, rakstot 
ES projektus. “Ļoti interesanta pieredze,” atzīst Rēzeknes novada Sociālo un veselības 
aizsardzības komitejas priekšsēdētāja Inta Brence. “Lielisks risinājums, ka pašvaldība 
deleģē daļu savu funkciju nevalstiskajām organizācijām. Rēzeknes novadā mums vēl 
jāstrādā, lai NVO taptu spēcīgākas un spētu veikt šo darbu,” turpina Inta Brence.

Projekta dalībnieces viesojās arī dienas centrā bērniem. Lai rūpētos par riska ģimeņu 
bērnu aprūpi, Lietuvā strādā speciāli bērnu dienas centri.  Biedrības “Vaikų ir jaunimo 
visapusiško lavinimo centras” pārstāve Joanna Cironkaitė pastāstīja, ka Kauņā darbo-
jas 400 šādi centri, daži no tiem strādā pašvaldību apmaksātās, bet daži – baznīcām 
piederošās telpās. Šajos centros bērniem palīdz mācīties, apgūt sociālās prasmes, kā 
arī strādā, lai mazie klienti spētu tikt galā ar negatīvām emocijām.

“Strādājot ar bērniem, izmantojam dažādas metodes, šodien jums rādījām, kā var 
darboties ar papīru un intuitīvo gleznošanu. Bērniem ļoti patīk šīs aktivitātes, jo tās ir 
jautras, bet vienlaicīgi viņu zemapziņa atbrīvojas no negatīvā, un viņi spēj domāt pozi-

tīvi,” stāstīja Joanna Cironkaitė. Katrā no centriem ar 15 līdz 20 bērniem strādā peda-
gogi. Bērnus uz šiem centriem sūta speciālas skolās izveidotas komisijas, kas regulāri 
sadarbojas ar sociālo dienestu.

Joanna Cironkaitė uzsvēra, ka sociālajiem darbiniekiem jāvelta uzmanība relaksā-
cijai: “Ja jūs nespēsiet atslēgties no ikdienas rūpēm un problēmām, jūs ļoti ātri varat 
izdegt, un tad jūs nespēsiet strādāt un sniegt atbalstu citiem. Jāprot atslēgties no fona 
trokšņiem, nereaģējot uz ārējiem kairinājumiem.” Joanna parādīja dažādas neiropeda-
goģijā balstītas metodikas, kā atslēgties no negatīvām domām un emocijām. Dalībnieki 
ar lielu interesi iesaistījās aktivitātēs, kurās vajadzēja gan iejusties klauna lomā, gan 
dejot un stāstīt savus iespaidus par pieredzēto. 

Rēzeknes novada Sociālo un veselības aizsardzības komitejas priekšsēdētāja, de-
putāte Inta Brence sacīja, ka projekta galvenais vēstījums ir svarīgs dažādu jomu pār-
stāvjiem: “Sociālie darbinieki rūpējas par citiem, taču ļoti būtiski ir atcerēties, ka nepie-
ciešams atcerēties arī par savu labbūtību. Pretējā gadījumā pašiem būs nepieciešama 
palīdzība. Visās projekta aktivitātēs tika uzsvērti šie aspekti. Jāteic, ka arī man pašai šīs 
nodarbības likās ļoti vērtīgas, liekot pārdomāt savu dzīvi. Paldies par iespēju piedalīties 
projektā.”

Latvijas Pašvaldību savienības padomniece veselības un sociālajos jautājumos Ilze 
Rudzīte atzina, ka vienmēr ir vērtīgi smelties pieredzi: “Šādi braucieni ļauj uzzināt ne 
tikai vispārīgas lietas par sistēmu, bet ieraudzīt, kā notiek darbs praksē. Šoreiz bija ie-
spēja apgūt metodes, kas palīdz pašiem palīdzētājiem neizdegt, strādāt ar sevi, ieraudzīt 
savas stiprās puses, kas palīdzētu sasniegt savas dzīves mērķus, strādājot ar dažādām 
klientu grupām - bērniem, pieaugušajiem, vardarbībā cietušajiem.”

Nākamās projekta aktivitātes notiks aprīlī, kad sociālie darbinieki dosies uz Beļģiju.

Sagatavoja
Rēzeknes novada NVO “Viedokļu līderu skola” 

https://www.facebook.com/viedoklulideruskola

Lai palīdzētu sociālajā jomā strādājošajiem emocionāli “nesadegt”, palīdzot citiem, Rēzeknes 
novada pašvaldības Sociālais dienests kopā ar novada biedrību “Viedokļu līderu skola”, Latvijas 
Pašvaldību savienību, kā arī partneriem no Lietuvas un Beļģijas realizē Erasmus + projektu “Emo-
cionālās labbūtības un veselības uzlabošana speciālistiem un NVO, kas strādā ar neaizsargātām 
sociālām grupām Latvijā, Lietuvā un Beļģijā”. Projekta norises laiks ir no 2023. gada decembra 
līdz 2024. gada oktobrim.

Uzziņai:
Erasmus+projektu (Nr. 2023-1-LV01-KA210-ADU-000164014) “Developing the approaches 

of emotional well-being and mental health for specialists and NGOs working with vulnerable so-
cial groups in Latvia, Lithuania and Belgium”finansē Eiropas Savienība. Tomēr paustie uzskati 
un viedokļi ir tikai autora(-u) uzskati un viedokļi un ne vienmēr atspoguļo Eiropas Savienības vai 
Valsts izglītības attīstības aģentūras uzskatus un viedokļus. Ne Eiropas Savienību, ne piešķīrēju 
iestādi nevar saukt pie atbildības par tiem.

RĒZEKNES NOVADA SOCIĀLIE DARBINIEKI 
DODAS PIEREDZES APMAIŅĀ UZ LIETUVU
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29. februārī tika iedibināta jauna tradīcija – sveikt Rēzeknes novada kultūras jomas 
pārstāvjus, lai pateiktos par viņu nozīmīgo pienesumu nozarei. Balvai izvirzītie preten-
denti tika godināti desmit nominācijās. Svinīgais pasākums norisinājās Feimaņu pa-
gasta kultūras namā.

Konkurss tika rīkots, lai godinātu nozīmīgākos Rēzeknes novada kultūras cilvēkus un 
notikumus. Rēzeknes novada pašvaldības Kultūras un tūrisma pārvalde saņēma 70 pie-
teikumus kas atspoguļo Rēzeknes novada daudzpusīgo kultūras piedāvājumu.  Konkur-
sa mērķis ir apkopot pagājušā gada veiksmīgākās kultūras norises, godināt aktīvākos 
Rēzeknes novada kultūras pārstāvjus dažādās kultūras jomās, popularizējot un veicinot 
turpmāko kultūras jaunrades daudzveidības attīstību.

“Man ir prieks, ka šie kultūras druvas cilvēki, kas pulcējas šajā zālē rūpējas par pašu 
galveno – par kultūras dzīves ciklu. Kas būtībā sastāv no trīs lietām – saglabāšanas, 
attīstības un nodošanas tālāk. Kultūras kopumu ir jāsaglabā, jātur dzīvu un jānodod ar 
praktisku darbu nākošajam attīstītājam,” savā uzrunā minēja Rēzeknes novada domes 
priekšsēdētājs Monvīds Švarcs.

Konkursa pieteikumus izvērtēja žūrija:
iGuntis Rasims, Rēzeknes novada domes deputāts, Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas priekšsēdētājs;
iDaiga Miščenko, Rēzeknes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja;
iLaura Kampāne, Kultūras un tūrisma pārvaldes mārketinga speciāliste.
Pasākuma dalībniekiem domes priekšsēdētājs uzsvēra, ka tikai no mums pašiem ir 

atkarīgs, kāda veidosies šī kultūras druvas raža. Pasākuma laikā tika vairākkārtīgi iz-
teikta pateicība visiem kultūras jomas attīstītājiem un glabātājiem.

Konkursa “GADA BALVA KULTŪRĀ 2023” laureāti:
Mūža ieguldījums kultūrā – Ināra Blinova
Ināra visa sava mūža garumā ir aktīvi darbojusies kultūras jomā, liekot uzsvaru tau-

tas tradīciju kopšanai un popularizēšanai. 2000. gadā, pēc Ināras iniciatīvas, Liepu pa-
matskolā tika dibināta  folkloras kopa “Liepiņa”. 23 gadus folkloras kopas dalībnieki 
darbojās nemateriālā  kultūras mantojuma apgūšanas un pārmantošanas programmā 
“Pulkā eimu, pulkā teku”. XVI Ziņģētāju un stāstnieku saietā Viļānos Ināra pirmo reizi 
uzstājās arī kā stāstniece, iegūstot godalgoto otro vietu. Viņa ar lielu interesi “krāj” 
dažādus vecos latgaliešu vārdus, lai tos popularizētu. Jau 15 gadus Ināra ir Ozolaines 
pagasta tautas nama folkloras kopas “Zeiļa” vadītāja, pulcējot ap sevi dažādu paaudžu 
dziedātājus un nododot viņiem savas zināšanas folklorā.

Gada mākslinieciskais kolektīvs – Nautrēnu pagasta Dekteru amatier-
teātris

Dekteru amatierkolektīvs darbojas kopš 2015. gada un iestudētās izrādes ir tautā 
labi iemīlētas. Izrādes “Onton, mums juosaškir!” pirmizrādē Dekteru ciemā sapulcējās 
ap 400 skatītāju no tuvākas un tālākas apkārtnes. Kolektīva dalībnieki jūt skatītāju at-
zinību un novērtējumu, jo izrāžu grafiks ir rezervēts jau labu laiku uz priekšu.

Gada cilvēks kultūrā – Ainārs Kiserovskis
Ainārs Dekšāru pagasta pasākumos vienmēr ir klātesošs gan kā  pasākuma apmek-

lētājs, gan kā kolektīvu dalībnieks, kā arī sniedz savu māksliniecisko pienesumu, or-
ganizējot pasākumus. Ainārs ir divu kolektīvu mākslinieciskais vadītājs – sieviešu kora 
“Dzelvērte” un jauktā vokālā ansambļa “NONA”. Pateicoties viņa ieguldītajam talantam 
un darbam, kolektīviem ir augsti sasniegumi. Ainārs ir arī Dekšāru vīru vokālā ansam-
bļa dalībnieks. Jaunietis ir sava pagasta un novada patriots, kurš vienmēr ar lepnumu 
atsaucas par savu dzimto vietu.

Gada kultūras darbinieks – Inta Deksne  (Franča Trasuna muzejs“Kolnasāta”)

Inta  ar savu aktīvo darbību piesaista gan jaunus muzeja apmeklētājus un tūristu 
grupas, gan arī rūpējas par vietējo iedzīvotāju iesaisti vēstures izzināšanā. Muzeja telpās 
tiek rīkoti dažādi pasākumi, kā, piemēram, aizgavēņa tradīciju un aktivitāšu pētīšana, 
izstādes, gavēņa laika garīgo dziesmu pēcpusdiena, mājražotāju darbu izstādes, baltā 
galdauta svētki, muzeju nakts un tās ir tikai dažas no aktivitātēm, kas tiek organizētas.

Gada organizācija kultūrā – Lūznavas muiža
2023. gadā Lūznavas muižas komanda svinēja astoņu gadu darbību. Iedzīvotājiem 

tiek piedāvāts bagātīgs kultūras piedāvājums gan visu iecienītais “Mākslas pikniks”, V 
Baltijas džeza festivāls “Škiuņa džezs”, kamermūzikas festivāls “Adventa kalendāra mū-
zika” un citi, kopskaitā 40 kultūras notikumi. Komanda 2023. gadā ir saņēmusi nozīmīgu 
balvu –  Latgales Tūrisma balva “Tūrisma izcilība 2023”. Muižas komanda gada laikā
ir īstenojusi 11 projektus (ar Valsts kultūrkapitāla,  Latgales kultūras programmas, Pār-
robežu programmas, Lauku atbalsta dienesta, Erasmus+  un citu Eiropas fondu atbalstu),
piesaistot kultūras mantojuma darbībai un attīstībai papildus gandrīz 170 000 EUR.

Gada kultūras mantojums – Viļānu kultūras nama kapela “Bumburnei-
cys” (albums “Bumburneicys”)

Kapelas dalībnieces 2023. gadā Valsts Kultūrkapitāla fonda projektu konkursos 
Tradicionālās kultūras nozarē realizēja divus projektus “Es bej vīna gūda meita” sa-
darbībā ar biedrību “Upītes jauniešu folklora” un ierakstu studijā “Bigmaars Records” 
dalībnieces ir ierakstījušas 13 kapelas dziesmas. Projekta ietvaros ir izdoti 300 kapelas 
“Bumburneicys” mūzikas diski. Kapelas mērķis ir nodrošināt tautas mūzikas ilgtspēju, 
popularizēt tautasdziesmas, ziņģes un autordziesmas un to izpildīšanas manieri, kas 
raksturīga tikai “Bumburneicom”.  Dalībnieču daiļrade sasniedz dažādas auditorijas te-
pat Rēzeknes novadā, Latvijas mērogā un ārpus Latvijas robežām.

Gada jaunrade – Pokrova tiergs (Deniss Molčanovs, kultūras pasākumu 
organizatori Nautrēnu apvienībā)

Inovatīvs pasākums, kurā savijās Vecticībnieku un latgaliešu tradīcijas. Pokrova svēt-
kos tradicionāli pie lūgšanu namiem notika tirgus, bet pirms tam – tika nosvētīta zem-
nieku iegūtā raža. Vecticībnieki reti pieļauj citu konfesiju pārstāvjus savā lūgšanu namā, 
bet šoreiz notika otrs – publiskais dievkalpojums, kur Puderovas draudzes mācītāja pie-
nākumu izpildītājs Deniss Molčanovs pastāstīja klātesošiem par draudzes un lūgšanu 
nama vēsturi. Atļāva viesiem arī uzkāpt zvana tornī un aplūkot lūgšanu nama zvanu un 
apkārtnes panorāmu. Tirgus laukumā apmeklētāji varēja nopirkt mājražotāju produk-
ciju, piedalīties gan latgaliešu, gan krievu tautas rotaļās. Tas bija pirmais gadatirgus 
Lielās Puderovas vēsturē. 2024. gada 19. oktobrī notiks otrais “Pokrova tiergs”.

Gada notikums – Koncerts “10 atbolsūs” (Rēzeknes novada vokālā studija 
“Skonai”)

Rēzeknes novada vokālā studija “Skonai” 2023. gadā ar vērienīgu koncertu “10 at-
bolsūs” Latgales vēstniecībā GORS nosvinēja savu 10 gadu jubileju. Pasākumā izska-
nēja oriģināldziesmas un apdares, kas veidotas tieši vokālās studijas vajadzībām. Visas 
četras vecuma grupas izpildīja skaņdarbus latgaliešu valodā, kas ir nozīmīgi kultūras 
izaugsmei un valodas popularizēšanai. “Skonai” ir Rēzeknes novada vizītkarte, kas šo 
10 gadu laikā pulcējusi vairāk kā 100 bērnus un jauniešus. Skonai ar lepnumu dzied 
latgaliski un tā ir neatņemama sastāvdaļa mūsu kultūrvēsturiskā novada tradīciju sa-
glabāšanā un attīstībā.

Gada redzamākais notikums – Silmalas saulespuķu lauks  (Natālija Sta-
fecka)

Lai apskatītos saulaino saulespuķu lauku, daudzi cilvēki bija gatavi mērot ceļu pāri 
visai valstij. Notika gan  fotografēšanās, gan ziedu plūkšana un līdzi ņemšana. Apmek-
lētāji izmantoja šo ziedu lauku kā atpūtas un piknika vietu. Iniciatīva izraisīja plašu re-
zonansi novada un reģiona mērogā.

Latgaliskās kultūras popularizētājs – Nautrēnu apvienības pārvalde
Nautrēnu apvienības pārvalde regulāri veic aktivitātes latgaliešu valodas, kultūras 

stiprināšanā, uzturēšanā un popularizēšanā. Tiek atbalstītas visas ar latgaliešu kultūru 
saistītās notikšanas – pasākumi, projekti, nometnes, valodas lietojums saziņā, publi-
citātē un publiskajā vidē. Pārsvarā visi kultūras notikumi tiek vadīti latgaliešu valodā, 
pārvaldes vadītājas Līvijas Plavinskas uzrunas iedzīvotājiem arī. Popularizējot latgalie-
šu rakstu valodu, daudzas pasākumu afišas tiek gatavotas latgaliski. Nautrēnu apvie-
nībā ar pārvaldes atbalstu 2023. gadā ir notikuši daudzi latgaliešu valodu un kultūru 
veicinoši notikumi, kā, piemēram, nometne “Sūpluok”, pasākums “Pīterdīna Rogovkā”, 
“Rogovkys dzejis voga” un citi.

Foto Dagnija Bernāne

PIRMO REIZI RĒZEKNES NOVADĀ PASNIEGTAS KONKURSA 
“GADA BALVA KULTŪRĀ 2023” BALVAS

Foto: Ināra Blinova un Rēzeknes novada domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs
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INFORMATĪVAIS ZIŅOJUMS PAR RĒZEKNES NOVADA OZOLAINES
PAGASTA PLEIKŠŅU CIEMA TERITORIJAS LOKĀLPLĀNOJUMA APSTIPRINĀŠANU

Rēzeknes novada dome paziņo, ka 2024. gada 1. februāra domes sēdē (lēmums Nr. 
94., protokols Nr. 3, 2. §) apstiprināts Rēzeknes novada Ozolaines pagasta Pleikšņu cie-
ma teritorijas lokālplānojums un vides pārskats. Izdoti 2024. gada 1. februāra Rēzeknes 
novada domes saistošie noteikumi Nr. 22 “Rēzeknes novada Ozolaines pagasta Pleikš-
ņu ciema teritorijas lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa”.

Kā plānošanas dokumentā integrēti vides apsvērumi
Rēzeknes novada Ozolaines pagasta Pleikšņu ciema teritorijas lokālplānojums (turp-

māk – Pleikšņu ciema LP) ir vietējās pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas do-
kuments, kas izstrādāts Rēzeknes novada teritorijas plānojuma (turpmāk – teritorijas 
plānojums) grozīšanai Pleikšņu ciema LP teritorijā, lai radītu priekšnoteikumus teritori-
jas ilgtspējīgai izmantošanai un pievilcīgas dzīves vides veidošanai ciema vidē, paredzot 
transporta infrastruktūras attīstību un tehniskās infrastruktūras sakārtošanu.

Pleikšņu ciema LP izstrādes mērķis un darba uzdevumi noteikti darba uzdevumā un 
ietvēra gan transporta, gan inženiertehniskās apgādes infrastruktūru risinājumu kom-
pleksu izstrādi, ar ūdenssaimniecības un atkritumu apsaimniekošanas attīstību, gan 
teritorijas plānojumā noteiktā funkcionālā zonējuma precizēšanu un funkcionālo zonu 
teritorijas izmantošanas nosacījumu, apbūves parametru un tajā atļauto izmantošanas 
veidu izmaiņas.

Lai izvērtētu sagaidāmo ietekmi uz vidi, saistībā ar lokālplānojuma īstenošanu, ie-
tekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma ietvaros tika izstrādāts vides pārskats. Vides 
pārskatā tika noteikta, aprakstīta un novērtēta Pleikšņu ciema LP risinājumu īstenoša-
nas ietekme uz vidi, izvērtējot lokālplānojuma izstrādes pamatojumu, mērķi un darba 
uzdevumus, kā arī lokālplānojuma īstenošanas ietekmes teritorijas, sniedzot rekomen-
dācijas iespējamo vides risku minimizēšanai.

Vides pārskatā vispārīgi ir noteiktas un vērtētas iespējamās ietekmes uz vidi, kas 
saistītas ar Pleikšņu ciema LP izstrādi un īstenošanu, tā izstrādes gaitā ir meklēti ri-
sinājumi teritorijas izmantošanas radīto ietekmju mazināšanai, tostarp attiecībā uz 
Pleikšņu ciema nodrošināšanu ar centralizēto ūdensapgādi un sadzīves notekūdeņu 
kanalizāciju, kas perspektīvā ir viens no svarīgākajiem ciema un pastāvīgas savrupmāju 
apbūves attīstības nosacījumiem.

Vides pārskatā konstatēts, ka plānošanas dokumentā nav identificēti tādi risināju-
mi, kas radītu vērā ņemamu atmosfēras gaisa, augsnes, grunts, virszemes un paze-
mes kvalitātes, vides trokšņa situācijas pasliktināšanos. Lokālplānojuma teritorijā vai 
tās tiešā tuvumā neatrodas paaugstinātas bīstamības objekti, t.sk. rūpniecisko avāriju 
risku objekti, kas būtu uzskatāmi par tās būtiskiem vides kvalitāti ietekmējošiem fak-
toriem.

Kopumā izstrādātā Pleikšņu ciema LP redakcija novērtēta pozitīvi, lokālplānojumā 
plānotā ciema satiksmes, inženiertehniskās, tai skaitā plānotā ūdenssaimniecības at-
tīstība un labiekārtojuma infrastruktūras sakārtošana veicinās arī kopējā vides stāvokļa 
uzlabošanos, salīdzinoši ar esošo. Netiek prognozētas būtiskas negatīvas ietekmes uz 
vides kvalitāti.

Kā ņemts vērā vides pārskats, izteiktie atzinumi, sabiedriskās apspriešanas rezultāti
Pleikšņu ciema LP redakcija un Vides pārskats tika sagatavoti vienlaicīgi, tādējādi jau 

izstrādes laikā lokālplānojumā izvērtētas un iekļautas Vides pārskata rekomendācijas, 
lai pēc iespējas minimizētu plānošanas dokumenta īstenošanas iespējamo ietekmi uz 
vidi.

Sagatavojot lokālplānojumu, izvērtēti un ņemti vērā (atbilstoši darba uzdevumam un 
plānošanas dokumenta kompetencei) kompetento institūciju nosacījumi.

Sabiedrības informēšanai par lokālplānojuma un vides pārskata izstrādi notika pub-
liskā apspriešana saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. Lokālplānojuma 
un vides pārskata projekta publiskās apspriešanas laikā (16.11.2023. – 15.12.2023.) 
tika organizēta publiskās apspriešanas sanāksme (12.12.2023.) hibrīdvariantā: klātie-
nē Rēzeknes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes lielajā zālē un attālināti MS Team 
platformā.

Atzinumi tika saņemti no Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes, Veselības inspek-
cijas, Dabas aizsardzības pārvaldes, VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašu-
mi”, Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras, VSIA “Latvijas Valsts ceļi”, Rēzeknes 
valstspilsētas pašvaldības, AS “Sadales tīkls”, SIA “TET”, Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienesta, SIA “Rēzeknes Ūdens”, Vides pārraudzības valsts biroja. Ieteikumus un 
rekomendācijas papildinājumiem un precizējumiem iespējamo vides risku novēršanai 
vai mazināšanai Pleikšņu ciema LP sniedza Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde, kas 
tika ņemti vērā. Publiskās apspriešanas laikā tika saņemti 12 fizisko personu priekšli-
kumi, kas izvērtēti un sniegts skaidrojums.

Par Vides pārskata projektu pozitīvus atzinumus sniedza trīs kompetentās institū-
cijas – Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde, Veselības inspekcijas un Dabas aizsar-
dzības pārvalde. Vides pārraudzības valsts birojs (turpmāk – VPVB) 22.01.2024. atzi-
numā Nr.4-03/3/2024 konstatēja, ka vides pārskats sagatavots atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām, kā arī VPVB atzinumā un Vides pārskatā norādītais tiks ņemts vērā pie 
lokālplānojuma īstenošanas.

Pamatojums, kāpēc no visiem iespējamiem risinājuma variantiem izraudzīts pie-
ņemtais variants

Izstrādājot Pleikšņu ciema LP, tika identificēti un dokumentēti vairāki alternatīvi te-
ritorijas plānošanas un/vai attīstības risinājumi. Tā kā Pleikšņu ciema LP redakcija un 
Vides pārskats tika sagatavoti vienlaicīgi, jau izstrādes procesā tika izvērtēti alternatī-
vie teritorijas attīstības priekšlikumi un plānošanas dokumentā iestrādāti risinājumi ar 
iespējami nebūtiskāko ietekmi uz vidi. Izvēloties alternatīvu, ņemts vērā pamatprincips 
– alternatīvai jābūt iespējamai/ īstenojamai/ reālistiskai un jānodrošina plānošanas 
dokumenta mērķa – “RADĪT PRIEKŠNOTEIKUMUS PLEIKŠŅU CIEMA TERITORIJAS ILGT-
SPĒJĪGAI IZMANTOŠANAI UN PIEVILCĪGAS DZĪVES VIDES VEIDOŠANAI CIEMA VIDĒ, PARE-
DZOT TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBU UN TEHNISKĀS INFRASTRUKTŪRAS 
SAKĀRTOŠANU” sasniegšana.

Lokālplānojuma izstrādes procesā, identificējot un izvērtējot alternatīvas, tika uz-
doti jautājumi, kas palīdzēja pārbaudīt, vai pastāv īstenojami alternatīvie veidi mērķa 
sasniegšanai:

Vieta: vai plānoto risinājumu ir iespējams īstenot citā vietā, vai noteikt alternatīvu 
“maršrutu”, vai izvietojumu (piem., ielu un inženiertīklu izvietojumam)?

Novietojums: vai tajā pašā teritorijā ir iespējama alternatīva ar atšķirīgu telpisko no-
vietojumu?

Tehniskais izpildījums: vai plānu, vai projektu var īstenot citā veidā, piemēram, iz-
mantojot risinājumus ar mazāku ietekmi uz vidi?

Pakāpeniska īstenošana: vai ir iespējams īstenot plānu, nodrošinot atšķirīgu secību 
vai īstenošanas laikus tā etapiem?

Programma: vai ir cita iespējamā rīcību kombinācija, kas var nodrošināt mērķa sa-
sniegšanu?

Sinerģijas un citi faktori: vai plānošanas dokumentam kopumā, vai konkrētam pa-
sākumam/risinājumam/rīcībai ir alternatīvas, kas nodrošinās sinerģijas un ņems vērā 
citas nākotnes stratēģiskās prioritātes?

Pleikšņu ciema LP izstrādē identificētie iespējamo attīstības alternatīvu veidi, kas 
izriet no piedāvāto grozījumu jautājumiem (darba uzdevuma) un tajā atļauto teritori-
jas izmantošanas veidu alternatīvas:

Ūdenssaimniecības attīstības alternatīvas. 1. alternatīva – Pleikšņu ciema centra-
lizētās ūdensapgādes un sadzīves notekūdeņu kanalizācijas sistēmas izveide Pleikšņu 
ciema LP teritorijā. Notekūdeņu attīrīšanas iekārtas (turpmāk – NAI) attīrīto notekūde-
ņu novadīšana Kovšupītē. 2. alternatīva – Pieslēgums pie Rēzeknes pilsētas centra-
lizētās ūdensapgādes un sadzīves notekūdeņu kanalizācijas sistēmas. 3. alternatīva 
– Pieslēgums pie Rēzeknes pilsētas centralizētās ūdensapgādes sistēmas. Atseviš-
ķas centralizētās sadzīves notekūdeņu kanalizācijas sistēmas izveide (NAI būvniecība 
Rēzeknes novada Ozolaines pagasta vēsturiskajā ražošanas teritorijā). 4. alternatīva 
– Pieslēgums pie Rēzeknes pilsētas centralizētās ūdensapgādes sistēmas. Teritoriāli 
dalīta sadzīves notekūdeņu kanalizācijas sistēma (Pleikšņu ciema Z daļā pieslēgums 
pie Rēzeknes centralizētās sadzīves notekūdeņu kanalizācijas sistēmas, pārējā Pleikš-
ņu teritorijā pieslēgums pie 3. alternatīvā plānotās NAI Rēzeknes novada Ozolaines pa-
gasta vēsturiskajā ražošanas teritorijā). Vērtējot no vides risku viedokļa, izslēdzama ir 1. 
alternatīvas – NAI būvniecība Pleikšņu ciemā ar notekūdeņu novadīšanu Kovšupē, jo tā 
izraisītu būtiskus riskus jūtīgā saldūdens biotopa kvalitātei un pastāvēšanai.

Turpmākajā plānošanas procesā pašvaldība izvērtēs Pleikšņu ciema ūdenssaimnie-
cības attīstības alternatīvas un izvēlēsies īstenošanai tehniski – ekonomiski pamatotā-
ko un vismazāk vides riskus izraisošo alternatīvu, kas ir visoptimālāk īstenojama īster-
miņā un vidējā termiņā.

Labiekārtojuma attīstības alternatīvas. Pleikšņu ciema labiekārtojuma infrastruktū-
ras attīstības kontekstā tika izskatītas divas alternatīvas 1. alternatīva – saglabāt indivi-
duālos labiekārtojuma risinājumus (individuāli katram savā zemes vienībā), labiekārtot 
ielu telpu un tās elementus. 2. alternatīva – brīvajos pašvaldības nekustamos īpašumus 
attīstīt ciema publiskās ārtelpas teritorijas: Pleikšņu publisko centru ar “Bočku” kal-
nu, ciema apkaimju atpūtas vietas (“Rožleju dārzs”, “Uzvaras dārzs”, “Dainas dārzs”, 
“Zvaigznes dārzs”, “Veselības dārzs”, “Dzintara dārzs”, “Dzirksteles dārzs”, “Pleikšņu 
dārzs”), publiskās autonovietnes, dalīti vākto atkritumu savākšanas laukumus u.c. pub-
liski pieejamu infrastruktūru. Labiekārtot ielu telpu un tās elementus.

Turpinājums 8. lapaspusē
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Izvēlēta 2. alternatīva – veidot publiski pieejamas Pleikšņu ciema aktīvās un pasīvās 
atpūtas teritorijas un infrastruktūru (publiskās autonovietnes, atkritumu apsaimnieko-
šanas infrastruktūru u.c.). Pašvaldībai, pakāpeniski attīstīt funkcionālu, drošu, pieejamu 
un estētisku ciema vidi visām iedzīvotāju vecuma un mobilitātes grupām, funkcionālā 
sasaistē ar blakus esošās Rēzeknes pilsētas labiekārtojuma teritorijām un objektiem.

Funkcionālā zonējuma un TIN alternatīvas. Funkcionālā zonējuma un TIN teritori-
ju grozīšana neietilpa primārajos Lokālplānojuma izstrādes uzdevumos, bet pakārtoti 
galvenajam ciema satiksmes, tehniskās un labiekārtojuma infrastruktūras attīstības 
un sakārtošanas mērķim. Lokālplānojuma izstrādes laikā izskatītas trīs alternatīvas. 
1. alternatīva – pārņemt Lokālplānojuma teritorijā spēkā esošā Teritorijas plānojumā 
noteiktās funkcionālās zonas, TIN un tajās noteikto atļauto izmantošanu. Saglabāt Te-
ritorijas plānojumā noteiktās Lauksaimniecības teritorijas (L1), neparedzot tajās blī-
vas savrupmāju apbūves attīstību perspektīvā. 2. alternatīva – veidot Lokālplānojuma 
teritorijā jaunas funkcionālā zonējuma apakšzonas, pārņemt spēkā esošajā Teritorijas 
plānojumā noteiktās TIN teritorijas un veidot jaunas TIN, atbilstoši aktuālajiem plāno-
šanas jautājumiem. 3. alternatīva – pārņemt Lokālplānojuma teritorijā Teritorijas plā-
nojumā noteiktās funkcionālās zonas un tajās noteikto atļauto izmantošanu, izslēdzot 
ar Pleikšņu ciema attīstību kā mierīgu privātmāju dzīvojamo vidi nesaistītās un trau-
cējošās izmantošanas, piemēram, Rindu māju apbūve (11005), Daudzdzīvokļu māju 
apbūve (11006), Smagās rūpniecības un pirmapstrādes uzņēmumu apbūve (13002), 
Atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve (13005), Derīgo izrak-
teņu ieguve (13004) u.c. Iekļaut TIAN nosacījumu, ka esošajās Rūpnieciskās apbūves 
teritorijās (R) atļauti tikai C kategorijas uzņēmumi ar nebūtisku ietekmi uz vidi. Grozīt 

Teritorijas plānojumā noteiktās Lauksaimniecības teritorijas (L1) uz Savrupmāju apbū-
ves teritorijām (DzS1), paredzot tajās blīvas savrupmāju apbūves attīstību perspektīvā. 
Pārņemt Teritorijas plānojumā noteiktās TIN teritorijas un veidot jaunas TIN, atbilstoši 
aktuālajiem plānošanas jautājumiem.

Izvērtējot minētās alternatīvas, ņemot vērā Pleikšņu ciema izstrādes mērķi un prio-
ritāri risināmos uzdevumus un to, ka pašvaldībā perspektīvē plāno ieguldīt nozīmīgas 
fi nansiālās investīcijas centralizētās sadzīves notekūdeņu kanalizācijas un ūdensapgā-
des sistēmas izveidei Pleikšņu ciemā, kas ir pieprasīta dzīves vieta Rēzeknes valstspil-
sētas tiešā tuvumā, tika izvēlēta 3. alternatīva, kurā tiek plānota pašreizējo Lauksaim-
niecības teritorija (L1) (galvenokārt ciema dienvidu daļā) rezervēšana perspektīvajam 
savrupmāju apbūves mērķim.

Ziņas par pasākumiem plānošanas dokumenta īstenošanas monitoringa veikša-
nai, norādot monitoringa ziņojuma iesniegšanas termiņus

Lai konstatētu Pleikšņu ciema LP īstenošanas iespējamo negatīvo tiešo vai netiešo 
ietekmi uz vidi, tiks veikts plānošanas dokumenta īstenošanas monitorings. Monito-
rings tiks veikts, izmantojot valsts vides monitoringa un citus pieejamos datus, salīdzi-
not vēsturiskos un aktuālos datus par lokālplānojuma un tās apkārtnes teritoriju.

Lokālplānojuma īstenošanas monitoringa ziņojums tiks izstrādāts vismaz vienu rei-
zi plānošanas periodā (2029. gadā) un iesniegts elektroniski VPVB. Vadoties no labas 
pārvaldības prakses un lietderības apsvērumiem, rekomendējams izvērtēt iespējas 
monitoringa ziņojumu apvienot ar Rēzeknes novada teritorijas plānojuma monitoringa 
ziņojumu. Vides pārskatā ir rekomendēti monitoringa indikatori.

Turpinājums no iepriekšējās lapaspuses

Latvijā šobrīd ir aptuveni 18 tūkst. mājsaimniecību, kas jau uzstādījušas saules pa-
neļus un ražo “zaļu” enerģiju savam patēriņam. Saules paneļu popularitāte uzplauka, jo 
īpaši 2022. gada pavasarī – brīdī, kad Ukrainā sākās Krievijas plaša mēroga iebrukums, 
un tā rezultātā tirgū strauji pieauga elektroenerģijas cenas. Interese iedzīvotāju vidū 
joprojām ir augsta, īpaši pērn rudens sezonā un 2023. gadu noslēdzot. Par valsts atbal-
sta programmu skaidro Klimata un enerģētikas ministrija (KEM).

Kļūsti par “zaļās enerģijas” ražotāju
Ja esi nolēmis ražot elektrību pats un pieslēgties kopējam elektrotīklam, noteikti jā-

saņem atļauja no sadales operatora – AS “Sadales tīkls” vai, ja elektroenerģijas piegā-
di nodrošina cits operators, pie tā. Operators pārliecināsies, ka saules paneļa darbība 
neradīs traucējumus kopējā elektrotīklā. Saules paneļi un to stiprinājumi ir iekārta (ne 
būve), uz to neattiecas būvniecības regulējums. Atsevišķās situācijās saules paneļu uz-
stādīšana īstenojama bez būvdarbiem, bet lielākoties tie nepieciešami, kas jāskaņo ar 

būvvaldi.
Šaubu gadījumā (ir vai nav nepieciešams būvvaldes saskaņojums) ar jautājumiem 

par konkrēto ieceri aicinām vērsties savas pašvaldības būvvaldē. 
Saņem valsts atbalstu līdz 4 000 EUR.
Atbalsts saules paneļu uzstādīšanai joprojām ir pieejams, un tam var pieteikties līdz 

pat 2024. gada beigām. Lai saņemtu atbalstu, kopējā saules paneļu uzstādītā jauda 
nevar pārsniegt 11,1 kW. Atbalsta saņemšanas nosacījums attiecas uz tiem, kuri šobrīd 
izmanto neto uzskaites sistēmu. Ņemot vērā elektrības patēriņu, tiek aprēķināta atbil-
stošākā saules paneļu jauda.

Daļa no saules paneļu piegādātājiem savās tīmekļvietnēs piedāvā izmantot saules 
paneļu kalkulatoru. Tas ļaus aptuveni noskaidrot piemērotu saules paneļu skaitu, jaudu, 
sagaidāmo saražotās elektrības apjomu gadā. Vienlīdz būtiski ir konsultēties ar saules 
paneļu piegādātāju. Mājas novietojums, jumta slīpums, vērsums pret sauli u.c. faktori 
arī ir vienlīdz būtiski.

Nepilnu divu gadu laikā (1 gads un 9 mēneši) īstenoti vismaz 9100 saules paneļu 
projekti ar kopējo uzstādīto jaudu 72 MW un par kopējo atbalsta summu 29,7 milj. EUR.

Iedzīvotāju vidū trīs populārākie saules paneļu piegādātāji pēc uzstādīto saules pa-
neļu skaita ir AS “Latvenergo”, SIA “EnerGrid” un SIA “Enefi t”. 

Plašāk par atbalsta saņemšanu un pievienošanos neto uzskaites sistēmai lasiet 
pašvaldības mājaslapā sadaļā Aktualitātes. 

Sagatavots pēc Klimata un enerģētikas ministrijas informācijas
Foto no platformas pixabay.com

AKTUĀLĀ INFORMĀCIJA PAR SAULES PANEĻU IEGĀDI
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               SOCIĀLIE PAKALPOJUMI

Rēzeknes novada pašvaldībā kopš 2023. gada sociālie pakalpojumi pieejami gan 
daudzfunkcionālo pakalpojumu centrā  “Vecružina”, gan  Sociālā dienesta struktūrvie-
nībā  grupu mājā “Pilcene”. 

Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs “Vecružina”
Centra mērķis ir sniegt Rēzeknes novada pašvaldības, kā arī nepieciešamības ga-

dījumā, citu pašvaldību administratīvās teritorijas potenciālajiem pakalpojumu saņē-
mējiem nepieciešamos ilgstošos un īslaicīgos sociālās aprūpes un rehabilitācijas pa-
kalpojumus, tostarp, fi ziskās un intelektuālās attīstības veicināšanu, pašnoteikšanās 
iespējas un integrāciju sabiedrībā.

Pakalpojumi, kas pieejami darba dienās plkst. 8.00–17.00:
Dienas aprūpes centrs
Pakalpojums pieejams bērniem līdz 18 gadu vecumam, nodrošina sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas pasākumu kompleksu, sociālo prasmju attīstību, izglītošanu 
un brīvā laika pavadīšanas iespējas, kuriem ir ierobežotas funkcionēšanas spējas, kas 
balstās uz katra bērna vajadzību, vēlmju un personības izpratni.

Mērķis ir sniegt atbalstu arī bērnu likumiskajiem pārstāvjiem, mazināt bērnu funkcio-
nālā traucējuma sekas un sekmēt bērna sociālo prasmju attīstību. Mākslas nodarbības, 
kopīgas galda spēles, nelielas diskotēkas, pastaigas svaigā gaisā, saturīga komunikāci-
ja un citas aktivitātes DAC bērniem palīdz rast dzīvesprieku un saglabāt gaišas domas.

Sociālā rehabilitācija
Tiek piedāvāti 10 pakalpojumi, kas bērniem ar funkcionāliem traucējumiem vecumā 

no 2 līdz 18 gadiem nodrošina pasākumu kopumu, kas vērsts uz bērnu ar funkcionāliem 
traucējumiem sociālās funkcionēšanas spēju uzlabošanu, lai nodrošinātu viņu iekļau-
šanos sabiedrībā – fi zioterapeita nodarbības, mākslas terapijas nodarbības, masāžas, 
psihologa konsultācijas, smilšu terapijas nodarbības, fi zikālās terapijas nodarbības (fi -
tosauna, pērļu vanna un hidromasāža), multisensorās istabas pakalpojums, speciālā 
pedagoga, logopēda nodarbības, sociālā darbinieka konsultācijas.

No 2024. gada 1. marta plānots sniegt arī – silto smilšu terapijas nodarbības, ABA 
terapijas nodarbības.

Diennakts pakalpojumi:
“Atelpas brīdis”
Pakalpojums nodrošina bērniem ar funkcionālajiem traucējumiem vecumā no 2 līdz 

18 gadiem īslaicīgu sociālo aprūpi un sociālo rehabilitāciju, lai atslogotu uz noteiktu 
laiku piederīgos, uzticot bērnu aprūpi speciālistiem.

Ilgstoša sociālā aprūpe un rehabilitācija
Pakalpojums bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem vecumā 

no 2 līdz 18 gadiem. Mērķis ir nodrošināt sociālo aprūpi, atbilstošas izglītības iegūšanu, 
veselības aprūpi, sociālo iemaņu apgūšanu, kā arī veicināt bērna un ģimenes atkal ap-
vienošanos vai jaunas ģimenes iegūšanu.

Krīzes centrs
Pakalpojums sniedz profesionālu psiholoģisko, sociālā darba speciālistu un citu spe-

ciālistu palīdzību. Mērķis ir stabilizēt klienta psihoemocionālo stāvokli un sniegt virzienu 
un profesionālu atbalstu problēmu risināšanai krīzes situācijā nonākušām nepilngadī-
gām personām (t.s. māmiņām ar bērnu, grūtniecēm).

Bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Rēzeknes 
novada pašvaldība, pakalpojumi tiek sniegti bezmaksas. 

Citu pašvaldību adminis-
tratīvās teritorijas deklarēta-
jiem pakalpojumu saņēmē-
jiem maksa par sociālajiem 
pakalpojumiem tiek noteikta 
saskaņā ar Rēzeknes novada 
domes lēmumu “Par pakal-
pojumu maksu apstiprināša-
nu DSPC “Vecružina””.

Lai saņemtu pakalpojumus 
ir nepieciešams – ģimenes 
ārsta izziņa. Informācija, kas 
jāuzrāda izziņā pieejama paš-
valdības mājaslapas sadaļā
Pašvaldība/Iestādes/Daudz- 
funkcionālais sociālo pakalpo-
jumu centrs “Vecružina”. Pa-
pildu informāciju par pakalpo-
jumiem var jautāt, zvanot uz 
tālr. 64646135, rakstot uz e-
pastu vecruzinacentrs@rezek-
nesnovads.lv

Grupu māja “Pilcene” 
Grupu mājas pakalpojums sniedz uz personu centrētu un individuālu atbalstu, ņemot 

vērā katra konkrētā cilvēka vajadzības. Tiek veicināta cilvēku spēja izmantot vispārējās 
pieejamības pakalpojumus, kurus izmanto pārējie sabiedrības locekļi, ņemot vērā cilvē-
ku brīvu izvēli un personīgās intereses. 

Grupu mājas pakalpojums tiek sniegts: pilngadīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem (psihiskām saslimšanām), kuras ir izteikušas vēlēšanos dzīvot grupu 
dzīvoklī, un, kurām ir objektīvas grūtības dzīvot patstāvīgi, bet nav nepieciešama atra-
šanās ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā.

Galvenie uzdevumi ir:
inodrošināt individuālu atbalstu sociālo problēmu risināšanā, prasmju un iemaņu 

attīstīšanā, saskaņā ar klientu vēlmēm un interesēm;
iveicināt klienta interesi, vēlmi un gribu patstāvīgi un pilnvērtīgi dzīvot, uzņemties 

personīgu  atbildību par pieņemtiem lēmumiem, to izpildi;
imācīt pielietot Grupu dzīvoklī apgūtās iemaņas ārpus tā;
iveicināt klientu kontaktu ar piederīgajiem uzturēšanu, ja klients to vēlas;
iveicināt personas līdzdalību sabiedrības procesos;
iattīstīt klientu spējas iesaistīties nodarbinātības aktivitātēs vai darba tirgū;
isniegt informāciju un konsultācijas klientam saprotamā veidā par tiesībām sa-

ņemt citus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību, un to saņemšanas kārtību;
isadarboties ar valsts un pašvaldības institūcijām vai nevalstiskām organizācijām, 

kā arī veikt citus Grupu dzīvokļu mērķiem atbilstošus uzdevumus;
iveicināt personas atbildību par savu dzīvi, speciālistu vadībā apgūstot prasmes un 

iemaņas patstāvīgai dzīvei.
Sociālajā dienestā iesniedzamie dokumenti:
iiesniegums, kurā norāda problēmu un tās vēlamo risinājumu;
iģimenes ārsta izsniegta izziņa par personas veselības stāvokli, kurā norādīts(-i) 

funkcionālo traucējumu veids(-i) un akūtas infekcijas (piemēram, plaušu tuberkuloze 
aktīvajā stadijā, akūtas infekcijas slimības) pazīmes (ja tādas ir), kas var ietekmēt soci-
ālo pakalpojumu sniegšanas kārtību, rekomendācijas aprūpei un profi laksei;
ipsihiatra atzinums par personas psihisko veselību un speciālajām (psihiatriska-

jām) kontrindikācijām sociālo pakalpojumu saņemšanai;
icitus dokumentus, ja tie nepieciešami lēmuma pieņemšanai par Grupu mājas (dzī-

vokļa) pakalpojuma piešķiršanu).
Maksa par Grupu mājas pakalpojumu ir  noteikta saskaņā ar Rēzeknes novada domes 

lēmumu 7,68 euro/m²/mēnesī. Papildu informāciju par pakalpojumiem var jautāt, zva-
not uz tālr. 25425006, e-pasts ilona.vugula@rezeknesnovads.lv.

DAUDZFUNKCIONĀLĀ  SOCIĀLO PAKALPOJUMU CENTRA “VECRUŽINA” 
UN GRUPU MĀJAS “PILCENE” PAKALPOJUMI

Foto: grupu māja “Pilcene”

Foto: daudzfunkcionālo pakalpojumu centrs “Vecružina”
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Nekustamā īpašuma “Korkleņi” elektroniska izsole Ilzeskalna pagastā 
Rēzeknes novada pašvaldība, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, ar 

augšupejošu soli pārdod tai piederošo nekustamo īpašumu “Korkleņi”, ar kadastra Nr. 
7858 004 0114, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7858 004 0021, 
platību 1,63 ha, kas atrodas Ilzeskalna pagastā, Rēzeknes novadā.

Izsoles sākumcena – 3 300,00 EUR (trīs tūkstoši trīs simti euro, 00 centi).
Nodrošinājums – 330,00 EUR (trīs simti trīsdesmit euro, 00 centi).
Izsoles solis – 300,00 EUR (trīs simti  euro, 00 centi).
Maksa par dalību e-izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro, 00 centi).
Izsoles sākums – 04.03.2024. plkst. 13.00.
Pieteikšanās izsolei līdz – 24.03.2024. plkst. 23.59.
Izsoles noslēgums – 03.04.2024. plkst. 13.00.
Saskaņot objekta apskates laiku var iepriekš, sazinoties pa tālruni 29203135.

Nekustamā īpašuma – dzīvoklis Jaunatnes iela 3–18 atkārtotā elektro-
niskā izsole Pušas pagastā

Rēzeknes novada pašvaldība, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, ar aug-
šupejošu soli pārdod tai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Jaunatnes ielā 3–18,  
Pušā,  Pušas pagastā, Rēzeknes novadā, ar kadastra Nr. 7880 900 0058, platība 67,6 m².

Izsoles sākumcena – 1 900,00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti  euro, 00 centi).
Nodrošinājums – 190,00 EUR ( viens simts deviņdesmit euro, 00 centi).
Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts euro, 00 centi).
Izsoles sākums – 2024. gada 4. martā plkst. 13.00.
Pieteikšanās izsolei līdz 2024. gada 24. martam plkst. 23.59.
Izsoles noslēgums – 2024. gada 3. aprīlī plkst. 13.00.
Saskaņot objekta apskates laiku var iepriekš, sazinoties ar Maltas apvienības pārval-

des Pušas pagasta pārstāvi pa tālruni 25444094.

Nekustamā īpašuma – dzīvoklis Mediķu iela 9–8 elektroniska izsole     
Veczosnā

Rēzeknes novada pašvaldība elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, ar 
augšupejošu soli, pārdod tai piederošo dzīvokļa īpašumu Mediķu iela 9–8, Veczosnā, 
Lūznavas pagastā, ar kadastra Nr. 7868 900 0238.

Izsoles sākumcena – 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti  euro, 00 centi).
Nodrošinājums – 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, 00 centi).
Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts euro, 00 centi).
Maksa par dalību e-izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro, 00 centi).
Izsoles sākums – 04.03.2024. plkst. 13.00.
Reģistrācija izsolei – līdz 24.03.2024. plkst. 23.59.
Izsoles noslēgums – 03.04.2024. plkst. 13.00. 
Saskaņot objekta apskates laiku var iepriekš, sazinoties pa tālruni 20221846.

Nekustamā īpašuma – dzīvoklis Mediķu iela 9–10 elektroniska izsole 
Veczosnā

Rēzeknes novada pašvaldība elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, ar 
augšupejošu soli,  pārdod tai piederošo dzīvokļa īpašumu Mediķu iela 9–10, Veczosnā, 
Lūznavas pagastā, ar kadastra Nr. 7868 900 0239.

Izsoles sākumcena – 1400,00 EUR (viens tūkstotis četri simti  euro, 00 centi).
Nodrošinājums – 140,00 EUR (viens simts četrdesmit euro, 00 centi).
Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts euro, 00 centi).
Maksa par dalību e-izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro, 00 centi).
Izsoles sākums – 04.03.2024. plkst. 13.00.
Reģistrācija izsolei – līdz 24.03.2024. plkst. 23.59.
Izsoles noslēgums – 03.04.2024. plkst. 13.00. 
Saskaņot objekta apskates laiku var iepriekš, sazinoties pa tālruni 20221846.

Nekustamā īpašuma – dzīvoklis Mediķu iela 9–11 elektroniska izsole 
Veczosnā

Rēzeknes novada pašvaldība elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, ar 
augšupejošu soli,  pārdod tai piederošo dzīvokļa īpašumu Mediķu iela 9–11, Veczosnā, 
Lūznavas pagastā, ar kadastra Nr. 7868 900 0244.

Izsoles sākumcena – 1200,00 EUR (viens tūkstotis divi simti euro, 00 centi).
Nodrošinājums – 120,00 EUR (viens simts divdesmit euro, 00 centi).
Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts euro, 00 centi).
Maksa par dalību e-izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro, 00 centi).
Izsoles sākums – 04.03.2024. plkst. 13.00.
Reģistrācija izsolei – līdz 24.03.2024. plkst. 23.59.
Izsoles noslēgums – 03.04.2024. plkst. 13.00. 
Saskaņot objekta apskates laiku var iepriekš, sazinoties pa tālruni 20221846.

Nekustamā īpašuma – dzīvoklis Mediķu iela 5–8 elektroniska izsole              
Vec- zosnā

Rēzeknes novada pašvaldība elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, ar 
augšupejošu soli, pārdod tai piederošo dzīvokļa īpašumu Mediķu iela 5–8, Veczosnā, 
Lūznavas pagastā, ar kadastra Nr. 7868 900 0228.

Izsoles sākumcena – 1600,00 EUR (viens tūkstotis seši simti euro, 00 centi).
Nodrošinājums – 160,00 EUR (viens simts sešdesmit euro, 00 centi).
Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts euro, 00 centi).
Maksa par dalību e-izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro, 00 centi).
Izsoles sākums – 04.03.2024. plkst. 13.00.
Reģistrācija izsolei – līdz 24.03.2024. plkst. 23.59.
Izsoles noslēgums – 03.04.2024. plkst. 13.00. 

Nekustamā īpašuma – dzīvoklis Nākotnes ielā 7-2 elektroniskā izsole 
Dekšārēs 

Rēzeknes novada pašvaldība elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, ar 
augšupejošu soli, pārdod tai piederošo dzīvokļa īpašumu, kas atrodas Nākotnes ielā 
7-2, Dekšārēs, Dekšāres pagastā, Rēzeknes novadā, kadastra Nr.7848 900 0048, platība 
75,90 m².

Izsoles sākumcena – 2000,00 EUR (divi tūkstoši eiro, 00 centi), kas ir arī izsoles sā-
kumcena. 

Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts  euro, 00 centi). 
Nodrošinājuma nauda – 10 % no nekustamā īpašuma nosacītās cenas, t.i., 200, 00 

EUR (divi simti euro, 00 centi). 
Reģistrācija izsolei – 18.03.2024. plkst. 13.00.
Izsoles noslēgums – 07.04.2024. plkst. 23.59.

Nekustamā īpašuma – dzīvoklis Nākotnes ielā 7-9, elektroniskā izsole 
Dekšārēs

Rēzeknes novada pašvaldība elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, ar 
augšupejošu soli, pārdod tai piederošo dzīvokļa īpašumu, kas atrodas Nākotnes ielā 
7-9, Dekšārēs, Dekšāres pagastā, Rēzeknes novadā, kadastra Nr.7848 900 0049, pla-
tība 72,10 m². 

Izsoles sākumcena – 2000,00 EUR (divi tūkstoši eiro, 00 centi).
Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts  euro, 00 centi). 
Nodrošinājuma nauda – 10 % no nekustamā īpašuma nosacītās cenas, t.i., 200,00 

EUR (divi simti euro, 00 centi) 
Reģistrācija izsolei – 18.03.2024. plkst. 13.00 
Izsoles noslēgums – 07.04.2024. plkst. 23.59

ELEKTRONISKĀS IZSOLES

2024. gada 16. martā Maltā būs mobilā mamogrāfa izbraukums no plkst. 9.00 līdz 
plkst. 10.30. SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” valsts apmaksātās programmas ietva-
ros veic mobilā mamogrāfa izmeklējumus.

Mobilais digitālais mamogrāfs ir īpaši aprīkots autobuss, kura pieejamība izbrau-
kumos atvieglo iedzīvotājiem iespēju saņemt augstvērtīgu mamogrāfijas izmeklējumu 
dzīvesvietas tuvumā.

Tiks piedāvāti šādi mamogrāfijas izmeklējumi:
1. Valsts apmaksātās krūšu vēža skrīningprogrammas ietvaros ar Nacionālā veselī-

bas dienesta uzaicinājuma vēstulēm – izmeklējums bezmaksas.
2. Diagnostiskais izmeklējums ar ārsta nosūtījumu (jāmaksā pacienta iemaksa – 

3,00 EUR). Izmeklējumi tiek veikti bez iepriekšējā pieraksta!
Mobilā mamogrāfa atrašanās vieta – Bērnu un jauniešu centrs, Parka iela 20, Malta, 

Maltas pagasts, Rēzeknes novads.
Tālrunis uzziņām: 26458044.

AICINĀM UZ MAMOGRĀFIJAS IZMEKLĒJUMU MALTĀ

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolēs, jāiemaksā nodrošinājums Rēzeknes novada pašvaldībai, adrese: Atbrīvošanas aleja 95a, Rēzekne, LV–4601, reģ. Nr.90009112679, 
Valsts Kases norēķinu kontā LV79TREL980257006400B, TRELLV22, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums par autorizāciju izsolei.

Ar visiem elektronisko izsoļu norises noteikumiem var iepazīties: https://izsoles.ta.gov.lv  un https://rezeknesnovads.lv/iedzivotajiem/izsoles-sludinajumi/.
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Līdz ar pavasara atnākšanu, strauji tuvojas arī aktīvā lauksaimniecības sezona, kas 
nozīmē pastiprinātu traktortehnikas izmantošanu tautsaimniecībā. Valsts tehniskās 
uzraudzības aģentūra (VTUA) atgādina – lai piedalītos ceļu satiksmē, t. sk. arī pirms 
pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ik-
gadējai tehniskajai apskatei.

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra jau martā dosies veikt valsts tehnisko apskati 
maksimāli tuvu transportlīdzekļa atrašanās vietai visos Latvijas novados.

Valsts tehniskā apskate tiek veikta ar mērķi nodrošināt cilvēku veselībai, dzīvībai un 
apkārtējai videi nekaitīgas traktortehnikas un tās piekabju piedalīšanos ceļu satiksmē. 

Savukārt ceļu satiksme ir it visur, kur iespējama braukšana, tas ir, arī uz laukiem, teri-
torijās, fermās, objektos u.c.

Apskates laikā vadītājam līdzi jābūt traktortehnikas vai auto vadītāja apliecībai, teh-
nikas  reģistrācijas apliecībai un derīgai OCTA polisei.

No 2018. gada par VTUA sniegtajiem pakalpojumiem un par tehnisko apskati  var 
norēķināties tikai ar bezskaidras naudas maksājumu.

Uzziņām: tālrunis 25451522 vai 25733592, vai www.vtua.gov.lv
Tehniskās apskates Rēzeknes novadā 2024. gadā 1. reize.

Sagatavoja Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra

RĒZEKNES NOVADĀ NOTIKS TRAKTORTEHNIKAS TEHNISKĀS APSKATES

turpinājums 12. lapaspusē
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PAVASARA PĀRGĀJIENU CIKLS
“RĒZEKNES NOVADA 
DEBESSPUSES”

Turpinot rudens un ziemas pārgājienu ciklus, kas pārgājienos gājējiem ļāva izzināt 
Rēzeknes novadu piecos dažādos maršrutos, Rēzeknes novada pašvaldības Kultūras un 
tūrisma pārvalde piedāvā arī pavasara pārgājienu ciklu. 

Rēzeknes novada pašvaldības Kultūras un tūrisma pārvalde kopā ar ģeogrāfu Ivaru Ma-
tisovu izstrādājusi īpašus maršrutus, kas ietver kultūrvēstures un dabas objektus, kas pa-
rasti paliek ārpus ierastajiem tūristu maršrutiem, taču rada unikālu pieredzi un baudījumu.

Pavasara pārgājieni plānoti tā, lai tie sniegtu iespēju apmeklēt tās dabas bagātības 
un redzēt novadu no skatupunktiem, kas citos gadalaikos ir vai nu grūti sasniedzami, vai 
arī to pilnīgai novērtēšanai traucē koku sazaļojums un citi apstākļi. Pavasara pārgājienu 
cikls sastāv no 3 pārgājieniem. Pirmais pārgājiens jau aizvadīts martā, izstaigājot Viļānu 
apkaimes bagātības.

7. aprīlis – Dienvidi
Feimaņu pagasts: Rušenicas muiža un pilskalns, Krupeniški, Feimaņi. Šis pārgājiens 

īpaši var patikt tiem, kuriem interesē pamestu ēku pievilcība.
Plānotais maršruta garums – 20 km.
5. maijs – Ziemeļrietumi (“Ezertaka” posms)
Pārgājiens apvienots ar Garo pārgājienu maršrutu “Ezertaka” ikgadējiem pārgājie-

niem. Maršruts: Teirumnīku purva taka, Nagļi, Ornicāni, Jaunviļāni.
Plānotais maršruta garums – 23 km.
Aicinām dalībniekus sekot līdzi aktuālajai informācijai par pārgājieniem, starta laikiem 

“Rēzeknes novada kultūra un tūrisms” Facebook pasākumu sadaļā vai pievienoties pār-
gājienu dalībnieku Whatsapp grupai, izmantojot saiti ieej.lv/debespuses.

IZVĒRTĒTI FOTO KONKURSA 
“JĀŅA GLEIZDA BALVA FOTOGRĀFIJĀ 
2024” IESNIEGTIE DARBI

Sagaidot foto mākslinieka Jāņa Gleizda simto gadskārtu, Rēzeknes novada pašvaldī-
ba sadarbībā ar Latgales fotogrāfu biedrību izsludināja foto konkursu melnbaltajā foto-
grāfi jā “Jāņa Gleizda balva fotogrāfi jā 2024”. Darbus iesūtīja 282 dalībnieki no dažādām 
Latvijas pilsētām. Konkursa rezultāti tiks paziņoti Jāņa Gleizda 100. jubilejai veltītā pasā-
kumā, kas norisināsies Latgales vēstniecībā GORS 2024. gada 10. maijā.

Dalībnieki darbus varēja iesniegt 5 dažādos žanros. Portreta žanrā iesniedza – 211 
autors ar 437 darbiem, ainavā – 196 autori ar 394 darbiem, akta žanrā – 82 autori ar 146 
darbiem, klusās dabas žanrā – 81 autors ar 119 darbiem un sporta žanrā – 53 autori ar 
71 darbiem.  

Rēzeknes novada pašvaldības Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Daiga Miščenko 
norāda: “Lielais konkursam iesniegto darbu skaits pierāda, ka šis, Latvijā vienīgais kon-
kurss melnbaltajā fotogrāfi jā, ir bijis vajadzīgs un ir patiešām nozīmīgs. Ar lielu aizrautību 
un atdevi gandrīz 10 stundu garumā konkursa žūrija izvērtēja konkursam iesniegtās fo-
togrāfi jas. Žūrijas pārstāvji ir eksperti savā jomā, un fotogrāfi jās spēja saredzēt gan teh-
nisko, gan māksliniecisko ieguldījumu, gan arī ētisko pusi par to, kā fotogrāfi ja ir tapusi 
un kādu vēstījumu tā spēj nodot. Jāņem vērā, ka fotogrāfi ju autori žūrijai nebija zināmi, 
un fotogrāfi jas tika vērtētas, zinot tikai to reģistrācijas numuru un nosaukumu. Lai arī 
viedokļi dalījās un katram bija savi favorīti, pie godalgoto vietu ieguvējiem katrā no žan-
riem nonācām gana raiti. Sarežģītāks uzdevums bija izvēlēties galvenās balvas (grand 
prix) ieguvēju, jo mērķis bija no vairāk nekā 1000 fotogrāfi jām atlasīt to vienu, par kuras 
izvēli žūrijas domas saskanētu.”

Darbus izvērtēja žūrija septiņu cilvēku sastāvā:
1. Baiba Tetere, Latvijas Fotogrāfi jas muzeja vadītāja, komisijas priekšsēdētāja;
2. Igors Pličs, Latgales fotogrāfu biedrības valdes priekšsēdētājs;
3. Gvido Kajons, fotomākslinieks;
4. Viesturs Links, fotomākslinieks;
5. Eiženija Anna Freimane, Fotoklubs “Rīga” vadītāja,   Latvijas radošo fotogrāfu asociācija;
6. Inta Ruka, fotomāksliniece;
7. Inese Dundure, Latgales Kultūrvēstures muzeja Mākslas nodaļas vadītāja.
Konkurss un tā galvenā balva tiek veltīti Jānim Gleizdam, novērtējot mākslinieka de-

vumu fotomākslā, ar mērķi popularizēt mākslinieka devumu kultūrā, kā arī melnbaltās 
fotogrāfi jas jaunrades un attīstības veicināšanai.

Konkursa laureātu darbi tiks izstādīti Jānim Gleizdam un konkursam veltītās izstādēs  
Latgales vēstniecībā GORS no 2024. gada 9. aprīļa līdz 15. jūnijam, kā arī publicēti kon-
kursa un izstādes katalogā.

Sagatavoja Jūlija Jurāne, Rēzeknes novada                                                                                            
pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto Gunārs Vilcāns

turpinājums no iepriekšējās lapaspuses

Šopavasar Latgales Podnieku dienu galvenie pasākumi paredzēti no 23. līdz 28. ap-
rīlim. “Latgales Podnieku dienu 2024” ceplis šogad tiks kurināts Rēzeknes novada Ozo-
laines pagastā keramikas darbnīcā “Cukrasāta”. Galvenā izstāde tiks atklāta 27. aprīlī 
Lūznavas muižas “Kulturys škiunī”. 

Ar šiem svētkiem aizsākas māla meistaru aktīva darba sezona – intensīvs darbs ar mālu, 
izstāžu norise, meistarklašu organizēšana un ciemošanās pie podniekiem darbnīcās.

LATGALES PODNIEKU DIENAS 2024
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PLĀNOTAS IEDZĪVOTĀJU SAPULCES DRICĀNU APVIENĪBĀ

VIĻĀNOS UN MALTĀ PIEEJAMI ŠĶIROŠANAS KONTEINERI

Dricānu apvienības pārvalde aicina apvienības pār-
valdes pagastu iedzīvotājus uz iedzīvotāju sapulcēm:

15. marts – Sakstagala pagastā, Sakstagala sabied-
risko aktivitāšu centra zālē, plkst. 18.00;

21. marts – Ozolmuižas pagastā, Ozolmuižas kultūras 
namā, plkst. 18.00;

22. marts – Dricānu pagastā, Dricānu kultūras namā, 
plkst. 18.00;

26. marts – Gaigalavas pagastā, Gaigalavas kultūras 
nama Stabuzālē, plkst. 18.00;

27. marts – Stružānu pagastā, Strūžānu kultūras namā, 
plkst. 18.00.

Sapulces darba kārtība:
iiedzīvotāju padomes aktualitātes;
iDricānu apvienības pārvaldes 2023. gadā paveiktais;
iDricānu apvienības pārvaldes plānotie pasākumi 

2024. gada budžeta ietvaros;
iRēzeknes novada pašvaldības Kultūras un tūris-

ma pārvaldes darbinieku Dricānu apvienības pārvaldes 
pagastā (kultūras pasākumu organizatora un bibliotē-
kas vadītājas) informācija par plānotajiem pasākumiem 
2024. gadā;
iciti jautājumi.

Viļānos, Liepu ielā 2C, (SIA “Rēzeknes novada komunāl-
serviss” bāze) un Maltā, Skolas ielā 13 ikvienam pieejami 
konteineri, kas paredzēti atkritumu šķirošanai. Viļānos ir 
uzstādīti sekojoši atkritumu šķirošanas konteineri –  trīs 
konteineri tekstila šķirošanai, konteiners plastmasas, izlie-
totās plastmasas, metāla iepakojumu konteiners, divi kon-
teineri papīra, plastmasas un metāla šķirošanai, divi kon-
teineri stikla šķirošanai. Maltā ir uzstādīti trīs konteineri. 

Jau kopš 2023. gada sākuma visiem SIA “ALAAS” ap-
kalpošanas reģiona iedzīvotājiem ir iespēja bez maksas 
nodot sašķiroto tekstilu. 

Tekstila konteineri iepriekš nebija pieejami tie tika uz-
stādīti, lai veicinātu lietojama apģērba, apavu un mājas 
tekstila nodošanu atkārtotai izmantošanai, kā arī sama-
zinātu kopējo sadzīves atkritumu apjomu.

Nododot tekstilu, jāņem vērā – uz šķirošanas lauku-
mu tekstils jānogādā maksimāli caurredzamā plastma-
sas maisā. Materiāls konteineros jāievieto cieši aizsietā 
maisā. Sašķiroto materiālu nedrīkst novietot pie kontei-
neriem, jo tas var kļūt mitrs, netīrs un tālākai lietošanai 
nederīgs. Viss tekstila šķirošanas konteineros ievietotais 
materiāls tiks nogādāts šķirošanas centros.

Kādu tekstilu drīkst nodot?
iNesabojātu, nesaplēstu, tīru visa veida un materiā-

lu apģērbu (kreklus, bikses, kleitas, svārkus, vestes, ja-
kas, mēteļus, šalles, cimdus, zeķes, apakšveļu, cepures 
u.tml.);
iNesabojātu, nesaplēstu, tīru visa veida un materiālu 

mājas tekstilu (dvieļus, aizkarus,  gultas veļu, pārklājus, 
spilvenus, segas utt.);
iPaklājus (ne lielākus nekā 1,5 x 2 metri);

iValkāšanai derīgus apavu pārus, tajā skaitā gumijas 
un ziemas sporta apavus;
iVisu materiālu nesabojātas un nesaplēstas jostas 

un somas.
Ko nedrīkst nodot?
iSaplēstu apģērbu jeb audumu atliekas;
iTekstilu ar specifisku smaku;
iTekstilu, kas satur pārtikas, eļļas vai naftas produk-

tu traipus;
iPaklājus, kas lielāki par 1,5 x 2 metriem;
iMitru, pelējušu tekstilu;
iMatračus;
iTekstila rotaļlietas;
iBojātus apavus un apavus, kas nav pāris;
iBižutēriju.
Stiklam paredzētajos konteineros var nodot:
istikla pudeles;
iburkas, jebkurā krāsā un tilpumā, ar etiķetēm un 

metāla gredzeniem, bez vākiem un korķiem.
Metālam paredzētajos konteineros var nodot:
imetāla dzērienu bundžas;
ikonservu kārbas;
ikorķus;
ivāciņus un citus metāla sadzīves priekšmetus.
Plastmasai paredzētajos konteineros var nodot:
iPlastmasas dzērienu pudeles (PET);
iplastmasas plēves;
iplastmasas maisiņus;
isadzīves ķīmiju;
ihigiēnas;

ipārtikas produktu plastmasas iepakojums (PP, PS, 
PET, HDPE).

Tekstila šķirošanas konteineri atrodas arī Rēznas ielā 
13B un Rēzeknē (SIA “Rēzeknes namsaimnieks” bāze), 
atkritumu šķirošanas laukumā, kas atrodas sadzīves at-
kritumu poligonā “Križevņiki”. 

Aicinām iedzīvotājus izmantot piedāvātās šķirošanas 
iespējas, jo tikai tā var veidot ilgtspējīgu vidi, samazināt 
apglabājamo sadzīves atkritumu apjomu un izdevumus 
par atkritumu apsaimniekošanu.

Sagatavoja Jūlija Jurāne, Rēzeknes novada                           
pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

UZSĀKTA PROGRAMMA “ES – UZŅĒMĒJS” RĒZEKNES NOVADA SKOLĀS

2023./2024. mācību gada sākumā Rēzeknes novada desmit izglītības iestādes līdz 
ar citām interešu izglītības programmām uzsāka īstenot jaunu programmu uzņēmēj-
darbības jomā “Es – uzņēmējs!”.

To izstrādāja Latgales plānošanas reģions Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instru-
menta 2014.–2021. gada perioda programmas “Vietējā attīstība, nabadzības mazinā-
šana un kultūras sadarbība” atbalstītā projekta “Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi 
Latgales plānošanas reģionā” Nr. LV-LOCALDEV-0001 ietvaros. Programma paredzēta 
četriem vecumposmiem: pirmsskolas, 1.–4., 5.–9. klašu un vidusskolas posma izglīto-
jamajiem. Tās mērķis ir uzņēmējdarbības veikšanai un finansiālās labklājības sasnieg-
šanai nepieciešamo kompetenču attīstīšana.

Interešu izglītības programmu “Es – uzņēmējs!” Rēzeknes novada pašvaldībā, aptve-

rot visus vecumposmus, īsteno 10 izglītības iestādes: Ozolaines pirmsskolas izglītības 
iestāde “Jāņtārpiņš”, Dricānu, Kaunatas, Maltas, Nautrēnu vidusskola un Gaigalavas, 
Rēznas, Tiskādu, Verēmu un Sakstagala J. Klīdzēja pamatskola.

Interešu izglītības programmu “Es – uzņēmējs!” īstenošana pēc pirmā pusgada tika 
pagarināta un turpinās vēl līdz 31. martam. Šīs programmas ietvaros vairāk nekā 240 
bērni apgūst dažādas zināšanas un prasmes uzņēmējdarbībā. Nodarbību saturs vairāk 
fokusēts uz finanšu pratības attīstīšanu, ekonomikas pamatjautājumiem, kas būtiski ne 
tikai tiem skolēniem, kuri padziļināti interesējas par uzņēmējdarbību, bet arī jebkuram 
sabiedrības loceklim. Latgales plānošanas reģiona izstrādātā interešu izglītības prog-
ramma sniedz iespēju sākt meklēt un atraisīt sevī uzņēmēja garu.

Sagatavoja Izglītības un sporta pārvaldes interešu izglītības speciāliste Anita Rudziša
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Lai samazinātu laiku no iedzīvotāja zvana līdz operatīvo dienestu palīdzības saņem-
šanai, īstenots Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekts “Vienota kontaktu 
centra platforma operatīvo dienestu darba atbalstam un publisko pakalpojumu piegā-
dei”, kas uzlabo vienotā ārkārtas palīdzības izsaukumu tālruņa numura 112 zvanu ap-
strādi, resursu vadību un informācijas apmaiņu starp operatīvajiem dienestiem. Līdzās 
tam, lai informētu un izglītotu iedzīvotājus par tālruņa numuru 112 un rīcību dažādos 
apdraudējumos, izstrādāta jauna lietotne “112 Latvija” un tīmekļvietne www.112.lv.

Viens no būtiskākajiem projekta ieguvumiem iedzīvotājiem ir tāds, ka, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 112 par notikumiem, kuros nepieciešama tikai policijas iesaiste, iedzīvotāji 
vairs netiek pāradresēti, un viņiem nav jāatkārto informācija, jo 112 dispečers pieņem 
informāciju par notikušo. Ja iedzīvotāji arī turpmāk zvanīs uz tālruņa numuru 110, viņi 
tāpat tiks savienoti ar 112 kontaktu centru, kas pieņems informāciju par negadījumu 
un informāciju par to nodos nepieciešamajiem operatīvajiem dienestiem un citām ies-
tādēm. Tāpēc iedzīvotājiem ir jāapzinās, ka 112 dispečeri pēc iedzīvotāju pieprasījuma 
neveiks zvanu pāradresāciju uz konkrētiem Valsts policijas un pašvaldības policijas ie-
cirkņiem, bet tā vietā noskaidros, kur un kas ir noticis un izvērtēs, vai un kādu operatīvo 
dienestu iesaiste un cik lielā apjomā ir nepieciešama.

Jaunā lietotne “112 Latvija”
Ikviens Latvijas iedzīvotājs, kuram ir viedtālrunis, aicināts lejupielādēt un izmantot 

jauno bezmaksas lietotni “112 Latvija”, kas lietotājam sniedz vairākas priekšrocības - 
iespēju piezvanīt vai nosūtīt īsziņu uz vienoto ārkārtas palīdzības izsaukumu numuru 
112, saņemt paziņojumus par iespējamo apdraudējumu un uzzināt, kā rīkoties dažādās 
bīstamās situācijās.

Jaunās lietotnes “112 Latvija” priekšrocības:
Lietotnes "112 Latvija" lietotājs saņems paziņojumu sava viedtālruņa ekrānā par 

iespējamo apdraudējumu, piemēram, sarkanā vai oranžā līmeņa brīdinājumus par bīs-
tamiem laikapstākļiem, trauksmes sirēnu pārbaudi un citiem notikumiem, kas liek ie-
dzīvotājiem būt gataviem nepieciešamības gadījumā rīkoties vai prasa iedzīvotāju ne-
kavējošu rīcību.

Zvanot uz vienoto ārkārtas palīdzības izsaukumu tālruņa numuru 112 no lietotnes 
"112 Latvija", 112 dispečeri redzēs aptuveno zvanītāja atrašanās vietu.  Tas sniegs ie-
spēju operatīvāk sniegt palīdzību tiem iedzīvotājiem, kuri nevar nosaukt precīzu nega-
dījuma adresi. Lai dispečers redzētu cilvēka atrašanās vietu, instalācijas brīdī vai vēlāk 
nepieciešams atļaut lietotnei piekļūt telefona atrašanās vietai.

Īsziņas nosūtīšana uz tālruņa numuru 112 nav ikdienas risinājums ātrai operatīvo 
dienestu apziņošanai. Tā veicina 112 pieejamību cilvēkiem ar runas un dzirdes traucē-

jumiem un cilvēkiem bez Latvijas mobilo sakaru operatoru izsniegtas SIM kartes. Līdzās 
tam lietotnē "112 Latvija" iedzīvotāji varēs iepazīties ar padomiem, kā rīkoties dažādos 
apdraudējumos un uzzināt operatīvo dienestu aktualitātes.

Jaunā tīmekļvietne www.112.lv - visu operatīvo dienestu drošības padomi, ieteikumi 
rīcībai apdraudējumos un aktualitātes vienuviet.

Lai uzlabotu iedzīvotāju zināšanas par vienoto ārkārtas palīdzības izsaukumu tāl-
ruņa numuru 112 un rīcību dažādos apdraudējumos, kā arī veidotu izpratni par tiem 
gadījumiem, kad nepieciešams zvanīt uz tālruņa numuru 112, bet kad palīdzību sniegs 
citas iestādes vai komersanti, darbību uzsāk tīmekļvietne www.112.lv. Tajā vienuviet 
apkopoti Latvijas operatīvo dienestu sniegtie drošības padomi pareizai rīcībai dažādos 
apdraudējumos. Līdzās tam tīmekļvietnē tiks operatīvi izvietoti brīdinājumi par iespēja-
mo apdraudējumu un nepieciešamo rīcību.

Sagatavoja Viktorija Gribuste,                                                                                                                         
VUGD Prevencijas un sabiedrības informēšanas nodaļas vecākā inspektore   

INFORMĒ, SAŅEM UN UZZINI AR JAUNO LIETOTNI “112 LATVIJA” 
UN TĪMEKĻVIETNI WWW.112.LV

Nacionālie bruņotie spēki aicina Latvijas iedzīvotājus sniegt savu ieguldījumu Latvi-
jas drošības stiprināšanā, izvēloties kādu no sev piemērotākajiem militārās apmācības 
un dienesta veidiem.  Viens no veidiem, kā iesaistīties valsts aizsardzībā, ir apgūt rezer-
vistu militāro apmācību.

Rezervistu militārās pamatapmācības kurss dod iespēju rezervistam – Latvijas pil-
sonim vecumā no 18 līdz 55 gadiem, bez militārās sagatavotības, brīvprātīgi apgūt die-
nestam rezervē noteikto militāro pamatapmācību. Tie Latvijas pilsoņi, kuri būs  sekmīgi 
apguvuši rezervistu militārās pamatapmācības kursu, dos karavīra zvērestu, saņems 
rezerves karavīra apliecību, mobilizācijas norīkojumu un tiks ieskaitīti bruņoto spēku 
rezervē rezerves karavīru statusā, tādējādi sākot pildīt rezerves karavīru pienākumus.         

Rezervistu militārās pamatapmācības kurss 2024. gadā tiks organizēts trīs nedēļu 
garumā no 27. jūlija līdz 17. augustam un tam var pieteikties līdz 1. jūnijam, vienotajā 
rekrutēšanas platformā “klustikaravirs.lv” tiešsaistē aizpildot pieteikuma anketu.

Rezervistu militāro pamatzināšanu un iemaņu pamatkursā rezervists iegūst militā-
rās pamatiemaņas individuālās apmācības līmenī, apgūstot tādus priekšmetus kā iero-
ču apmācība, kaujas šaušana, sakaru apmācība, normatīvie akti, lauka kaujas iemaņas, 
topogrāfi ja, orientēšanās un medicīna. Savukārt kolektīvās apmācības līmenī – lauka 
kaujas iemaņas nodaļas līmenī.

Apmācība noritēs klātienē klasē, apvidū un lauka apstākļos lekciju un praktisko lauka 
nodarbību veidā, kārtojot arī teorētiskās un praktiskās ieskaites. 

Militārās apmācības laikā rezervisti tiks nodrošināti ar dzīvojamo telpu kazarmā vai 
lauka apstākļos – teltī, kā arī ar formas tērpu, nepieciešamo ekipējumu un inventāru. 
Rezervistiem par katru militāro mācību dienu izmaksās kompensāciju 41,75 EUR die-
nā.  To izmaksās ar pārskaitījumu norādītajā bankas kontā mēneša laikā pēc apmācības 
kursa beigām. Rezervisti tiks nodrošināti ar ēdināšanu vai saņems karavīra uzturdevu, 
kas ir 14 EUR dienā.

Rezervistu militārās pamatapmācības kurss notiks Alūksnē, bet pirms kursa sākuma 
tiks atvērti pulcēšanās punkti Gulbenē, Valmierā, Jēkabpilī, Saldū un Rīgā, no kuriem 
rezervisti tiks nogādāti uz un no mācību vietas. Kursa laikā – 3. un 4. augustā – tiks 
plānota brīva nedēļas nogale.

Pieteikties apmācības kursam var Latvijas pilsoņi (vīrieši un sievietes) bez militārās 
sagatavotības vecumā no 18 līdz 55 gadiem, kuri ieguvuši vismaz pamatizglītību un 
pārvalda valsts valodu vidējā līmenī (B1). Militārajai apmācībai pieņems rezervistus, kuri 
atbilst dienestam rezervē noteiktajam veselības stāvoklim, ko pārbaudīs medicīniskā 
komisija. 

Informācija par pieteikšanos uz rezervista pamatapmācības kursu pieejama vieno-
tajā rekrutēšanas platformā “klustikaravirs.lv”, Neskaidrību gadījumā aicinām zvanīt 
darba dienās no pulksten 09.00 līdz 16.00 uz tālruni 67800270 vai rakstīt uz e-pastu 
rezervists@mil.lv.

Izmanto iespēju brīvprātīgi iesaistīties valsts aizsardzībā! Esi valsts nākotnes sardzē 
– sagatavojies dienestam rezervē!

*Šī kursa apgūšana neatbrīvo 18 un 19 gadus vecus pilsoņus no iesaukšanas valsts 
aizsardzības dienestā.

Sagatavots pēc NBS Apvienotā štāba Informācijas analīzes un                                                   
vadības departamenta Komunikācijas pārvaldes informācijas

BRUŅOTIE SPĒKI AICINA PIETEIKTIES REZERVISTU MILITĀRĀS 
PAMATAPMĀCĪBAS KURSAM
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IZZINI SPORTA JOMU 
KOPĀ AR PROFESIONĀĻIEM 
Rēzeknes novada Sporta skola no 4. līdz 12. aprīlim organizē karjeras atbalsta pa-

sākumu “Ēnu diena Sporta jomā” ar mērķi sniegt zināšanas Rēzeknes novada izglītoja-
majiem par karjeras iespējām sporta jomā Latvijā, “Ēnu diena” ietvaros. Jauniešiem būs 
iespēja iepazīties ar sporta profesiju pārstāvju – sporta skolotāja, trenera, fi zioterapei-
ta, sporta organizatora darba vidi, ikdienas pienākumiem, kā arī saņemt ieteikumus, kur 
var iegūt izglītību sporta pedagoģijā, sporta zinātnē un sporta medicīnā.

Ēnošanai var pieteikties Sporta skolas vai Rēzeknes novada vispārizglītojošās skolas 
skolēni vecumā no 10 līdz 18 gadiem. Pieteikties var līdz 25. martam. Izvēlētajā ēno-
šanas dienas laikā skolēnus sagaida tikšanās ar sporta jomas pārstāvi, kurš izstāstīs 
savu profesijas izvēles pamatojumu, parādīs, kā sagatavojas sporta stundai, treniņam, 
ieplānotajam pasākumam un dos iespēju piedalīties tajos.

Pieejamās vakances:
iInese Bolšija – Dricānu vidusskolas sporta skolotāja;
iJelena Tarasova – Rēzeknes novada Sporta skolas vieglatlētikas treneris;
iAleksandrs Borodulins – Rēzeknes novada Sporta skolas futbola treneris;
iAndris Putrāns – Rēzeknes novada Sporta skolas basketbola treneris;
iOskars Krukovskis – Rēzeknes novada Sporta skolas volejbola treneris;
iAivars Kaupužs – Rēzeknes novada Sporta skolas fi zioterapeits;
iSvetlana Mikanova – Maltas apvienības sporta organizators;
iDagnija Deksne – Dricānu apvienības sporta organizators.
Pieteikuma anketa pieejama tīmekļvietnē www.ej.uz/enudienasportajoma.
Karjeras atbalsta pasākuma “Ēnu diena Sporta jomā” nolikums pieejams www.ej.uz/

enudienasportajoma_nolikums.
Pasākuma koordinatore Arnita Poiša, tālr. 22021598,                                                                        

e-pasts arnita.poisa@rezeknesnovads.lv

Rēzeknes novada pašvaldība sadarbībā ar projektu “Europe Direct Austrumlatgalē” 
aicina pieteikties semināram par publisko runu (#UZ-RUNĀ!). Semināra mērķis – teo-
rētiskā un praktiskā darbībā saprast, kā droši, radoši un pārliecinoši prezentēt sevi un 
savu produktu Latvijā vai ārzemēs, offl  ine un online, pie sarunu galda un uz skatuves, 
storijos vai vebinārā, tīklošanās pasākumos vai viesībās.

Seminārs notiks 22. martā, plkst. 10.00–15.00, Lūznavas muižā (Pils iela 8, Lūznava, 

Lūznavas pagasts, Rēzeknes novads, LV–4627). Semināru vadīs Iveta Graudiņa – komu-
nikāciju trenere, publiskās runas koučs.

Semināra programmā:
iiekšējā pārliecība un enerģija – pārliecinošas runas/ prezentācijas pamats.
iautentiskuma pievienotā vērtība komunikācijā.
ipašprezentācija, pičs vai “lifta runa”?
ipraktiskā daļa – veidojam un prezentējam pičus.
Pieteikšanās semināram, aizpildot pieteikuma veidlapu, kas pieejama pašvaldības 

mājaslapas sadaļā aktualitātes. 

Sagatavoja Santa Springa, Rēzeknes novada uzņēmējdarbības attīstības speciāliste

LIELĀ TALKA ŠOGAD NOTIKS 
27. APRĪLĪ

Tradicionāli pavasaris Latvijā iezīmējas ne tikai ar gaismas atgriešanos, siltākiem va-
kariem un skanīgām putnu dziesmām – neatņemama ir vēlme visiem kopā parūpēties 
par mūsu zemi un sakopt apkārtējo vidi. Ar moto “tīri-zaļi-ilgi” ikviens Latvijas iedzī-
votājs 27. aprīlī aicināts piedalīties Lielajā Talkā, kas notiks jau septiņpadsmito reizi, 
informē talkas rīkotāji. 

Jau šobrīd ikviens var Lielās talkas tīmekļvietnē www.talka.lv atzīmēt piesārņotās 
vietas, kurās būtu jāveic uzkopšanas darbi.  Talkas rīkotāji skaidro, piesārņoto vietu kar-
te ir noderīgs rīks, plānojot talkošanas aktivitātes, un ikkatrs aicināts ziņot par vietām, 
kurās būtu nepieciešama sakopšana, lai kopīgiem spēkiem padarītu Latviju tīrāku.

Iestājoties meteoroloģiskajam pavasarim un nokūstot sniega segai, atklājas arvien 
jaunas piesārņotas vietas. “Pērn mežā izmesto atkritumu apjoms, salīdzinot ar vēl ie-
priekšējo gadu, ir pieaudzis vairāk nekā par trešdaļu. Viens no pieauguma iemesliem ir 
joprojām nesakārtotie jautājumi ar atkritumu savākšanu un šķirošanu atsevišķās ap-
dzīvotās vietās, kā arī izpratnes trūkums par dabai nodarīto kaitējumu šādas bezatbil-
dīgas rīcības rezultātā. Dabā nekas nepazūd – sadzīves atkritumiem, būvgružiem, auto 
riepām un citiem atkritumiem mežā nav vietas,” skaidro Latvijas valsts mežu Komuni-
kācijas daļas vadītājs Tomass Kotovičs.

Kā ierasts, mēnesi pirms talkas ikvienam potenciālajam talkas dalībniekam būs ie-
spēja reģistrēt savu izvēlēto talkošanas vietu kartē, kā arī Solo talkas dalībnieki varēs 
atzīmēt savas talkošanas vietas Solo talkas kartē.

Lielās talkas vadītāja Vita Jaunzeme sacīja: “Kopīga un brīvprātīga darba veikšana 
ir mūsu nacionālais zelts. Latvija kā valsts, kas kopā ar Igauniju aizsāka talkot 2008. 
gadā, jau vairākkārt ir saņēmusi Pasaules Talkas balvas par augstāko iedzīvotāju iesais-
tes procentu. Tikko apstiprinātajā ziņojumā Latvija atkal izcelta ar savu stabilo augsto 
sniegumu – kā valsts, kas regulāri pārsniedz 5% iedzīvotāju dalības slieksni, kas svarīgi 
jebkuru pārmaiņu panākšanai sabiedrībā.”

Lielās Talkas vadītāja norādīja, ka Lielā talka faktiski kļuvusi par gaidītu tradīciju, kas 
sniedz iedzīvotājiem iespēju pietuvoties dabai, saliedēties vienoto mērķu labā un radīt 
prieka brīžus visiem kopā – un katram atsevišķi.

“Lielā talka pati par sevi kļuvusi par mantojumu, ko sniedzam jaunākajai paaudzei, 
mācot atbildību un cieņu pret vidi, kas ir mums apkārt,” pauda Jaunzeme.

Noderīgi
2023. gadā kopumā tika pieteiktas 1339 talkas vietas – 894 publiskās atkritumu sa-

vākšanas un 445 labiekārtošanas talkas, kā arī 183 Solo talkas. Lielo Talku organizē 
biedrība “Pēdas LV” sadarbībā ar Latvijas Valsts mežiem, Latvijas Pašvaldību savienību, 
Finanšu ministriju, Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministriju, Eiropas Lat-
viešu Apvienību. Atbalsta: Rimi, Mežpils alus, Getliņi, DHL.

Sagatavots pēc Lielās Talkas informācijas

SEMINĀRS PUBLISKĀ RUNA 
(#UZ-RUNĀ!)
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PASKAIDROJUMA RAKSTS UN DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS
Rēzeknes novada pašvaldības 2024. gada 1. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 21 
“Par Rēzeknes novada pašvaldības budžetu 2024. gadam”

Rēzeknes novadā ir 28 pagasti un Viļānu pilsēta un kopējā novada platība ir 2809,12 
km². Tā lielākā daļa atrodas Latgales augstienē, tās ziemeļu un ziemeļrietumu nogāzē. 
Rēzeknes novads atrodas netālu no Latvijas valsts un arī visas Eiropas Savienības aus-
trumu robežas ar Krieviju un Baltkrieviju, kas paver plašas potenciālās sadarbības iespē-
jas visās jomās. Novada teritoriju šķērso starptautiskas nozīmes automaģistrāles Rīga 
– Maskava, Sanktpēterburga – Varšava, kā arī starptautiskas nozīmes dzelzceļa maģis-
trāles šajos pašos virzienos, kas novada teritorijai piešķir ērta tranzīta koridora statusu.

Gleznainā daba, kultūrvēsturiskie un dabas objekti ir labs priekšnoteikums tūrisma 
attīstībai. Novada tūrisma uzņēmumi ne tikai piedāvā atpūsties pie ūdeņiem, bet arī 
iepazīt kultūrvēsturiskās bagātības, apmeklēt svētkus un nobaudīt īpatnējo Latgales 
kulināro mantojumu, izjust latgaliešu valodas un viesmīlības īpašo burvību.

Rēzeknes novads ir viens no bagātākajiem novadiem Latvijā ar kultūras pieminek-
ļiem. Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ir iekļauti 264 Rēzeknes novadā 
esošie kultūras pieminekļi.

Rēzeknes novads var lepoties arī ar nemateriālām kultūras vērtībām – māksliniecis-
kās pašdarbības kolektīviem, tautas daiļamata meistariem, talantīgām un neordinārām 
personībām.

Lielākie rūpniecības uzņēmumi ir RSEZ SIA “Verems” Vērēmu pagastā, RSEZ 
SIA “LEAX Rēzekne” Ozolaines pagastā. Lauksaimniecības sfērā aktīvi darbojas SIA 
“Sprūževa M” Griškānu pagastā, AS “Viļānu selekcijas un izmēģinājumu stacija” (augko-
pība un lopkopība, elektroenerģijas ražošana un elektroenerģijas tirdzniecība, izveidota 
Viļānu biogāzes koģenerācijas stacija), AS “Lopkopības izmēģinājumu stacija Latgale” 
(augkopība un lopkopība, piena lopkopība, dārzeņkopība, dārzkopība, lauksaimniecis-
kie pakalpojumi, medniecība, mežsaimniecība, kokmateriālu sagatavošana, pētījumu 
un eksperimentu veikšana dabaszinātnēs un tehniskajās zinātnēs), Lauksaimniecības 
pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība “Viļāni” (piena produktu, olu, pārtikas eļļu un tauku 
vairumtirdzniecības pakalpojumi).

Rēzeknes novada pašvaldības struktūra
1. Rēzeknes novada pašvaldības teritorijai ir šāds iedalījums:
1.1. Dricānu apvienība – Dricānu pagasts, Gaigalavas pagasts, Kantinieku pagasts, Nag-

ļu pagasts, Ozolmuižas pagasts, Rikavas pagasts, Sakstagala pagasts, Stružānu pagasts;
1.2. Kaunatas apvienība – Čornajas pagasts, Griškānu pagasts, Kaunatas pagasts, 

Mākoņkalna pagasts, Stoļerovas pagasts;
1.3. Nautrēnu apvienība – Audriņu pagasts, Bērzgales pagasts, Ilzeskalna pagasts, 

Lendžu pagasts, Nautrēnu pagasts, Vērēmu pagasts;
1.4. Maltas apvienība – Feimaņu pagasts, Lūznavas pagasts, Maltas pagasts, Ozolai-

nes pagasts, Pušas pagasts, Silmalas pagasts;
1.5. Viļānu apvienība – Dekšāres pagasts, Sokolku pagasts, Viļānu pagasts, Viļānu pilsēta.
2. Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns 

– dome, kas pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par 
autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina 
pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā 
un izpilda pašvaldības budžetu. Pašvaldības dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga 
par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu. 

3. Dome atbilstoši Pašvaldības domes vēlēšanu likumam sastāv no 19 (deviņpad-
smit) deputātiem. 

4. Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, dome no paš-
valdības deputātiem ievēl šādas pastāvīgās komitejas:

4.1. Finanšu komiteju astoņu locekļu sastāvā;
4.2. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju astoņu locekļu sastāvā;
4.3. Sociālo un veselības aizsardzības jautājumu komiteju astoņu locekļu sastāvā;
4.4. Tautsaimniecības attīstības jautājumu komiteju astoņu locekļu sastāvā;
4.5. Teritoriālo komiteju astoņu locekļu sastāvā. 
5. Pašvaldības dome ir izveidojusi šādas iestādes:
5.1. Centrālā pārvalde;
5.2. Dricānu apvienības pārvalde;
5.3. Kaunatas apvienības pārvalde;
5.4. Maltas apvienības pārvalde;
5.5. Nautrēnu apvienības pārvalde;
5.6. Viļānu apvienības pārvalde;
5.7. Rēzeknes novada bāriņtiesa;
5.8. Rēzeknes novada vēlēšanu komisija;
5.9. Kultūras un tūrisma pārvalde;
5.10. Dricānu pirmsskolas izglītības iestāde;
5.11. Gaigalavas pirmsskolas izglītības iestāde;
5.12. Griškānu pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis”;
5.13. Kaunatas pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš”;
5.14. Maltas pirmsskolas izglītības iestāde “Dzīpariņš”;
5.15. Nautrēnu pirmsskolas izglītības iestāde “Vālodzīte”;
5.16. Ozolaines pirmsskolas izglītības iestāde “Jāņtārpiņš”;
5.17. Uļjanovas pirmsskolas izglītības iestāde “Skudriņa”;
5.18. Silmalas pirmsskolas izglītības iestāde;
5.19. Viļānu pilsētas pirmskolas izglītības iestāde;
5.20. Viļānu pagasta pirmskolas izglītības iestāde “Bitīte”; 
5.21. Feimaņu pamatskola;
5.22. Gaigalavas pamatskola;
5.23. Rēznas pamatskola;
5.24. Sakstagala Jāņa Klīdzēja pamatskola;
5.25. Tiskādu pamatskola;
5.26. Verēmu pamatskola;
5.27. Rozentovas pamatskola;
5.28. Dricānu vidusskola;
5.29. Kaunatas vidusskola;
5.30. Lūcijas Rancānes Makašānu Amatu vidusskola;
5.31. Maltas vidusskola;
5.32. Nautrēnu vidusskola;
5.33. Viļānu vidusskola;
5.34. Maltas Mūzikas skola;
5.35. Viļānu Mūzikas un mākslas skola;
5.36. Rēzeknes novada Sporta skola;
5.37. Rēzeknes novada Sociālais dienests;
5.38. Rēzeknes novada sociālās aprūpes centrs;
5.39. Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs “Vecružina”;

1. Saistošie noteikumi nosaka Rēzeknes novada paš-
valdības 2024. gada pamatbudžeta ieņēmumu, izdevu-
mu, saistību apmēru saimnieciskajā un turpmākajos ga-
dos, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un atbildību.

2. Apstiprināt Rēzeknes novada pašvaldības pamat-
budžetu 2024. gadam šādā apmērā (1. pielikums):

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 46  323 587 euro; 
2.2. kārtējā gada izdevumi – 58 548 258 euro;   
2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 12 

292 573 euro;
2.4. saņemtie aizņēmumi – 1 591 656 euro;
2.5. saņemto aizņēmumu atmaksa – 1 609 558 euro;
2.6. līdzdalība komersantu pašu kapitālā – 50 000 

euro;
3. Apstiprināt Rēzeknes novada pašvaldības saistību 

apmēru saimnieciskajam 2024. gadam šādā apmērā – 2 
186 854 euro (2. pielikums).

4. Rēzeknes novada dome lemj par grozījumiem Rē-
zeknes novada pašvaldības 2024. gada budžeta ieņēmu-
mu, izdevumu un finansēšanas apmērā.

5. Rēzeknes novada dome  ir tiesīga neparedzētiem 
gadījumiem no pašvaldības budžeta rezerves fonda ar lē-
mumu piešķirt finanšu līdzekļus rezerves fonda ietvaros.

6. Rēzeknes novada pašvaldība un tās pakļautībā eso-
šās pārvaldes un iestādes 2024. gadā nodrošina pašval-
dības aizņēmumu pamatsummas atmaksu un kredītu 
procentu un apkalpošanas maksas samaksu, saskaņā ar 
noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un budžetā šim mēr-
ķim plānotajiem līdzekļiem.

7. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto lī-

dzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un racionālu paš-
valdības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc 
naudas plūsmas nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē 
plānotos pašvaldības budžeta izdevumus.

8. Budžeta izpildītājiem tekošā gada laikā, vajadzības 
gadījumā, atļaut veikt izmaiņas apstiprinātajās budže-
ta iestāžu tāmēs izdevumu ekonomiskās klasifikācijas 
ietvaros, nemainot kopējo tāmes izdevumu summu, kā 
arī nodrošināt budžeta līdzekļu efektīvu un ekonomisku 
izlietojumu, atbilstoši paredzētajiem mērķiem. Rēzeknes 
novada pašvaldības administrācijas budžeta tāmes ap-
stiprina pašvaldības izpilddirektors, pagastu apvienību 
budžeta tāmes, saskaņojot ar iestāžu vadītājiem apstipri-
na pagastu apvienības vadītājs, Rēzeknes novada pašval-
dības iestāžu budžeta tāmes apstiprina iestādes vadītājs.

9. Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta ap-
stiprināšanu un budžeta grozījumiem stājas spēkā nā-
kamajā dienā pēc to parakstīšanas. Noteikumiem jābūt 
brīvi pieejamiem pašvaldības domes ēkā un pagastu pār-
valdēs, tie publicējami pašvaldības mājaslapā internetā.

Domes priekšsēdētājs                                                                    
Monvīds Švarcs                                                                                                     

2024. gada 1. februāra saistošie noteikumi Nr. 21*

“Par Rēzeknes novada pašvaldības 
budžetu 2024. gadam”
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 48. pantu un likumu “Par pašvaldību budžetiem”

*Izsludināti “Latvijas Vēstnesī” 07.02.2024., oficiālās publikācijas Nr.  2024/27.23 - https://likumi.lv/ta/id/349632-par-rezeknes-novada-pasvaldibas-budzetu-2024-gadam,  
stājušies spēkā 08.02.2024., spēkā esoši līdz 01.01.2025.
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5.40. Veselības un sociālās aprūpes centrs “Viļāni"; 
5.41. Rēzeknes novada un Rēzeknes valstspilsētas pašvaldību kopīgā iestāde “Rē-

zeknes speciālās ekonomiskās zonas pārvalde”;
5.42. Rēzeknes novada pašvaldības policija.
6. Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās:
6.1. sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Strūžānu siltums”; 
6.2. sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rēzeknes novada komunālserviss”;
6.3. sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Viļānu namsaimnieks”;
6.4. sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Viļānu siltums”;
6.5. sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Austrumlatgales Atkritumu apsaimniekoša-

nas sabiedrība”. 
7. Pašvaldība savu funkciju izpildei ir pārstāvēta šādās institūcijās: 
7.1. biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”:
7.1.1. Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācijā;
7.2. biedrībā “Rēzeknes novada partnerība”;
7.3. biedrībā “Reģionālo attīstības centru un novadu apvienība".
8. Centrālā administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto lē-

mumu izpildi, kā arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, un tā sastāv no 
sekojošām struktūrvienībām:

8.1. Juridiskās un lietvedības nodaļas; 
8.2. Finanšu un grāmatvedības nodaļas;
8.3. Attīstības plānošanas nodaļas; 
8.4. Informācijas tehnoloģiju nodaļas;
8.5. Izglītības un sporta pārvaldes;
8.6. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas;
8.7. Būvvaldes; 
8.8. Dzimtsarakstu nodaļas;
8.9. Nekustamā īpašuma pārvaldības dienesta;
8.10. Iekšējā audita nodaļas;
8.11. Publisko iepirkumu nodaļas.
9. Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem un attiecīgās paš-

valdības iedzīvotājiem ir izveidojusi:
9.1. komisijas:
9.1.1. Administratīvo komisiju 5 (piecu) locekļu sastāvā;
9.1.2. Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisiju 8 (astoņu) locekļu sastāvā;
9.1.3. Politiski represēto personu un nacionālās pretošanās kustības dalībnieku ie-

sniegumu izskatīšanas komisiju 5 (piecu) locekļu sastāvā;
9.1.4. Pedagoģiski medicīnisko komisiju 5 (piecu) locekļu sastāvā,
9.1.5. Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēša-

nas komiju 5 (piecu) locekļu sastāvā; 
9.1.6. Komunālo jautājumu komisiju 8 (astoņu) locekļu sastāvā;
9.1.7. Medību koordinācijas komisiju 7 (septiņu) locekļu sastāvā;
9.1.8. Pašvaldības komisiju lēmumu pieņemšanā par lauksaimniecības zemes iegū-

šanu īpašumā 5 (piecu) locekļu sastāvā;
9.1.9. Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisiju 5 

(piecu) locekļu sastāvā; 
9.1.10. Elektroniskās izsoles komisiju īpašumā 5 (piecu) locekļu sastāvā;
9.1.11. 5 (piecas) pastāvīgās kustamas mantas un nekustamā īpašuma atsavināša-

nas, arī atsavināšanas izsoles kārtībā, telpu un zemes nomas tiesību izsoles komisijas, 
kuru katras sastāvā ne mazāk kā 4 (četri) locekļi;

9.1.12. Pašvaldības līdzfi nansējuma piešķiršanai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju ener-
goefektivitātes pasākumu veikšanai un šo māju īpašumā vai nomā esošo zemesgabalu 
labiekārtošanai izveidošanas komisiju 8 (astoņu) locekļu sastāvā;

9.1.13. Konkursa “Atbalsta uzņēmumu radīšanai un attīstībai Rēzeknes novadā” vēr-
tēšanas komisiju ne mazāk kā 5 (piecu) locekļu sastāvā;

9.1.14. Konkursa “Rēzeknes novada uzņēmums” vērtēšanas komisiju ne mazāk kā 6 
(sešu) locekļu sastāvā;

9.1.15. Ukrainas civiliedzīvotāju primāri sniedzamā atbalsta – izmitināšanas perioda 
noteikšanas komisiju 3 (triju) locekļu sastāvā;

9.1.16. Radošo darbu konkursu vērtēšanas komisiju 5 (piecu) locekļu sastāvā;
9.1.17. Iepirkuma komisijas atbilstoši Domes apstiprinātajiem iekšējiem normatīva-

jiem aktiem;
9.1.18. Ētikas komisijas atbilstoši Domes apstiprinātajiem iekšējiem normatīvajiem 

aktiem;
9.1.19. Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisiju;
9.1.20. Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada sadarbības teritorijas izglītības 

jautājumu komisiju;
9.1.21. Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada sadarbības teritorijas atkritu-

mu apsaimniekošanas jautājumu komisiju;
9.2. padomes: 
9.2.1. Ceļu fonda padomi 10 (desmit) cilvēku sastāvā;
9.2.2. Vides aizsardzības fonda padomi 8 (astoņu) cilvēku sastāvā.

Rēzeknes novada iedzīvotāju skaits un tā izmaiņas
Uz 01.07.2023 kā savu dzīves vietu Rēzeknes novadā deklarējuši 30 387 iedzīvotā-

ji, kas ir par 387 iedzīvotājiem mazāk nekā bija deklarējušies 01.01.2023. Kā redzams 
tabulā, tad kopumā novadā turpina samazināties iedzīvotāju skaits. Iedzīvotāju skaitu 
būtiski ietekmē ne tikai dabiskais pieaugums, bet arī migrācijas procesi, vēl aizvien ie-

dzīvotājiem pārceļoties uz lielākām pilsētām un ārpus valsts. Samazinoties iedzīvotāju 
skaitam un līdz ar to arī darbspējīgo iedzīvotāju skaitam, novadā palielinās arī demo-
grāfi skā slodze. Līdz ar to viens no būtiskākajiem pašvaldības uzdevumiem būs iespēju 
robežās palēnināt iedzīvotāju skaita samazināšanos. Rēzeknes novada teritorijas de-
mogrāfi skā situācija kopumā atspoguļo vispārējās izmaiņas Latvijā pēdējo gadu laikā.

Datu avots: PMLP dati

Iedzīvotāju skaits Rēzeknes novadā 2023. gadā pa vecuma grupām

Datu avots: PMLP dati

Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem, Rēzeknes novadā 

67,14% no iedzīvotājiem ir darbspējīgā vecumā, t.i.  no 15 līdz 64 gadiem (no tiem 45,39 
% sievietes un 54.61% vīrieši).

Bezdarba līmenis Rēzeknes novadā procentos

Datu avots: NVA publicētie dati

Vērtējot piecu gadu griezumā, Rēzeknes novadā ir vērojama tendence uz bezdarba 
līmeņa samazināšanos. Grafi kā redzams, ka Rēzeknes novadā salīdzinot ar iepriekšējo 
gadu bezdarba līmenis ir samazinājies par 0.2 procentpunktiem.

Pašvaldības darbības fi nansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais instru-
ments pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo 
vajadzību sabalansēšanai, kā arī teritorijas ilgtermiņa attīstībai. 

Sastādot 2024. gada budžeta plānu pieejamie resursi tika izvietoti atbilstoši nova-
da attīstības prioritātēm. Par budžeta prioritāro jomu 2024. gadā ir noteikta izglītība 
un sabiedriskās infrastruktūras uzlabošana, kā arī spēja nodrošināt pašvaldības fi nan-
šu stabilitāti ilgtermiņā. Budžets tiek plānots ar piesardzības principu, tāpēc budžeta 
plāns nav balstīts uz nereāliem ieņēmumiem, kuru būtība varētu tikt apšaubīta un kuru 
neizpildes gadījumā būtiski tiktu kavēta pašvaldības funkciju izpilde.

Rēzeknes novada pašvaldības budžets 2024. gadam sastāv no pamatbudžeta, ko 
veido attiecīgas ieņēmumu un izdevumu daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu noza-
ru intereses un centusies sabalansēt pieejamos fi nanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu 
uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās. Finanšu resursu izlietojuma plāna projekti ir 
saskaņoti ar attiecīgo iestāžu un struktūrvienību vadītājiem. 

Skaitliskā informācija par Rēzeknes novada pašvaldības budžeta ieņēmumiem, izde-
vumiem, aizņēmumiem un galvojumiem ir norādīta Rēzeknes novada domes 1. februāra 
saistošo noteikumu Nr. 21 “Par Rēzeknes novada pašvaldības budžetu 2024. gadam”
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1. un 2. pielikumā. Pašvaldības budžeta izdevumi ir plānoti saskaņojot tos ar Rēzeknes 
novada un Rēzeknes valstspilsētas Attīstības programmu 2023. – 2029. gadam.

Ieņēmumi
Budžeta ieņēmumi plānoti EUR 46  323 587 kopsummā un tos veido nodokļu ieņē-

mumi, nenodokļu ieņēmumi (valsts un pašvaldību nodevām, sodiem un sankcijām u.c.), 
pārējie nenodokļu ieņēmumi (no pašvaldības īpašuma pārdošanas, zvejas tiesību no-
mas u.c.), ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņē-
mumi, kā arī transferti (mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām ministrijām un 
ir paredzētas galvenokārt pedagogu darba samaksai, kā arī ES fondu fi nansēto projektu 
īstenošanai un pašvaldību maksājumiem par izglītības pakalpojumiem).

Pašvaldības pamatbudžeta kontu atlikums uz 2024. gada 1. janvāri ir EUR 12 292 573. 

Ieņēmumi – 2024. gada plāns

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) ieņēmumi Rēzeknes novada pašvaldībai ir viens 
no būtiskākajiem 2024. gada pamatbudžeta ieņēmumu avotiem. IIN prognoze 2024. 
gadam ir EUR 14 350 268 (no kopējiem ieņēmumiem sastāda 30.98%). 

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) kārtējā saimniecsikā gada ieņēmumi, iekļaujot 
iepriekšējo gadu parādus un nokavējuma naudu par termiņā nesamaksāto nekustamā 
īpašuma nodokli par zemi, ēkām, inženierbūvēm un mājokļiem plānoti 1 530 502 EUR 
apmērā. 2024. gadā tie sastāda 3.30% no kopējiem pašvaldības ieņēmumiem.

Pamatojoties uz ieņēmumu dinamiku un prognozēm nenodokļu ieņēmumi (ieņē-
mumi no uzņēmējdarbības un īpašuma, valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas 
nodevas, naudas sodi un sankcijas, pārējie nenodokļu ieņēmumi, ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitali-
zācijas) 2024. gadā tiek plānoti EUR 1 702 671 apmērā (3.68% no kopējiem pašvaldības 
ieņēmumiem). 

Dabas resursu nodokļa ieņēmumi 2024. gadā tiek plānoti EUR 250000 apmērā, un 
tie sastāda 0.54 % no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem.

Dotācija no pašvaldību izlīdzināšanas fonda 2024. gadā plānota EUR 11 049 252, kas 
no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem veido 23.85%.

Rēzeknes novada pašvaldības ieņēmumu plānā mērķdotācijas izglītības funkciju 
nodrošināšanai 2024. gadā plānotas EUR 6 478 197. Mērķdotācija izglītības asistentu 
pakalpojumu nodrošināšanai EUR 41 235. Mērķdotācija pašvaldību māksliniecisko ko-
lektīvu vadītāju atlīdzībai paredzēta EUR 24 986, mērķdotācija pašvaldības autoceļiem 
EUR 1 534 139, mērķdotācija mūzikas skolu pedagogu atlīdzībai plānota EUR 200 263, 
mērķdotācija bērnu un jaunatnes sporta skolu pedagogu atlīdzībai plānota EUR 296 
833. Valsts budžeta transfertu apjoms plānots, ņemot vērā nozaru ministriju sniegto 
infromāciju par iespējamo fi nansējuma apmēru 2024. gadā, kā arī spēkā esošos nor-
matīvos aktus un noslēgots līgumus par Eiropas Savienības stuktūrfondu apguvi.

Pašvaldību budžeta transferti plānoti EUR 810 000 apjomā, jeb 1.75% no kopējiem 
pašvaldības ieņēmumiem, kurus sastāda ieņēmumi no citām pašvaldībām par izglītības 
pakalpojumu nodrošināšanu.

Izdevumi – 2024. gada plāns

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu daļa sastādīta ņemot vērā prognozētos 2024. 

gada ieņēmumus. Izdevumi plānoti EUR 58 548 258 apmērā (neskaitot Valsts kases 
aizņēmumu pamatsummas atmaksas).

Vispārējo valdības dienestu darbības nodrošināšanai plānoti EUR 7 487 252 jeb 
12.79% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi plānoti pašvaldības darbī-
bas nodrošināšanai, fi nanšu vadībai un klientu apkalpošanai, t.sk.:
iDomes deputātu un domes komisiju un darba grupu locekļu darba samaksai EUR 

224934;
iLīdzekļi neparedzētiem gadījumiem EUR 48 913 (jeb 0.08% no kopējiem izdevumiem);
iDotācija Latgales speciālajai ekonomiskajai zonai (LSEZ) – EUR 3815;
iDotācija Rēzeknes speciālajai ekonomiskajai zonai (RSEZ) – EUR 52175;
iBiedru nauda Latvijas Pašvaldību savienībai EUR 33460;
iinformācijas tehnoloģiju pakalpojumi  EUR 181350;
iaizņēmumu apkalpošanas maksas un procentu maksājumiem Valsts kasei EUR 

665011;
iEUR 849000 Saimniecības un nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļas 

darbības nodrošināšanai;
iApvienību un novada domes administrācijas izpildvaras nodrošināšanai EUR 

5428594.
Civilās aizsardzības nodrošināšanai plānoti  EUR 2000.
Sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai plānoti EUR 372 923 jeb 0.64% 

no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi attiecināmi uz Pašvaldības policijas 
darbību Rēzeknes novadā.

Ekonomiskajai darbībai 2024. gada izdevumi plānoti EUR 5 573 404 apmērā jeb 
9.52% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi attiecināmi uz:
iAlgotajiem pagaidu sabiedriskajiem darbiem (APSD EUR 123120);
iSabiedrisko attiecību veidošanai, iedzīvotāju informēšanai ar laikraksta izdevumu 

un gada kalendāra publicēšanai, kā arī domes reprezentatīvajiem izdevumiem – kopā 
EUR 47500;
iRēzeknes novada pašvaldības būvvaldes darbības nodrošināšanu (EUR 143281);
iIeplānoti EUR 321246 novada pašvaldības ēku un ceļu infrastruktūras uzlabošanai 

un sakārtošanai;
iAutoceļu fonda līdzekļi 2024. gadam plānoti EUR 1791395 apmērā;
iLendžu administratīvās ēkas, t.sk. kultūras nama energoefektivitātes paaustinā-

šana EUR 36375;
iNautrēnu apvienības pārvaldes ēkas Rogovkā energoefektivitātes uzlabošana EUR 

291572;
iKaunatas apvienības pārvaldes ēkas Kaunatā energoefektivitātes uzlabošana EUR 

535486;
iPārējie izdevumi EUR 2283429 attiecināmi uz nekustamā īpašuma sakārtošanas 

jautājumiem un plānotajiem projektiem apvienībās un Rēzeknes novada domē. 
Vides aizsardzības pasākumiem paredzēti  EUR 655 243, jeb 1.12 % no kopējiem 

pamatbudžeta izdevumiem.
Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 2024. gadam plānoti EUR 6 472 103, jeb 

11.05% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi attiecināmi uz:
iEUR 747588 Rēzeknes novada pašvaldības Attīstības nodaļas saimnieciskās dar-

bības nodrošināšanai;
iEUR 50000 pašvaldības neapdzīvoto dzīvokļu apsaimniekošanai;
iEUR 19000 par klaiņojošo dzīvnieku izķeršanu un uzturēšanu;
iLūznavas ūdenstorņa pārvietošanai EUR 50000;
iEUR 146200 Viļānu pilsētas ielu apgaismojumam;
iEUR 5459315 pagastu pārvalžu komunālo saimniecību darbības nodrošināšanai.
Veselības pasākumiem Rēzeknes novada pašvaldības pagastos 2024. gadā plānotie 

izdevumi ambulatoro ārstniecības iestāžu saimnieciskās darbības nodrošināšanai kā 
arī VSAC “Viļāni” plānotie izdevumi sastāda EUR 1 426 129 jeb 2.44 % no kopējiem pa-
matbudžeta izdevumiem.

Kultūrai, atpūtai un sportam plānoti EUR 4 382 517, jeb 7.49% no kopējiem pamat-
budžeta izdevumiem. Izdevumi attiecināmi uz:
iEUR 1630229 Rēzeknes novada pašvaldības Kultūras un Tūrisma nodaļas saim-

nieciskās darbības nodrošināšanai;
iEUR 451578 Rēzeknes novada pašvaldības sporta aktivitāšu nodrošināšanai;
iEUR 274938 bibliotēku uzturēšanai pagastos;
iEUR 1171147 kultūras namu uzturēšanai pagastos;
iEUR 73202 muzeju uzturēšanai pagastos;
iEUR 117618 Lūznavas muižas uzturēšanai Lūznavas pagastā;
iNagļu tautas nama, t. sk. apvienības pārvaldes ēkas energoefektivitātes uzlabo-

šana EUR 297408;
iMaltas apvienības pārvaldes Maltas bibliotēkas ēkas energoefektivitātes uzlabo-

šana EUR 317341
iu.c. izdevumi sastāda EUR 49056.
Izglītības nodrošināšanai Rēzeknes novada pašvaldībā 2024. gadam tiek plānoti 

EUR 23 680 328, jeb 40.45% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi ietver:
iEUR 678336 Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības pārvaldes saimnieciskās 

darbības nodrošināšanai;
iEUR 502137 Rēzeknes novada sporta skolas saimnieciskās darbības nodrošinā-

šanai;
iEUR 5653200 pirmskolas izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un saim-

nieciskās darbības nodrošināšanai;
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iEUR 11055713 vispārējās izglītības mācību iestāžu pedagogu darba samaksai un 

saimnieciskās darbības nodrošināšanai;
iEUR 507858 mūzikas skolu pedagogu darba samaksai un saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai;
iEUR 468386 interešu un profesionālās ievirzes izglītībai;
iEUR 1611637 pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti citām pašvaldībām;
iEUR 49724 mācību līdzekļu iegādei no valsts mērķdotācijas;
iEUR 41235 izglītības asistentu nodrošināšanai;
iSkolēnu pārvadājumiem plānoti EUR 948506;
iElektroautobusa iegādei EUR 806659;
iMaltas bērnu un jauniešu centra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana EUR 137834; 
iViļānu mūzikas un mākslas skolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana EUR 

332306;
iModernas, energoefektīvas sporta halles būvniecība Viļānos EUR 685325;
iu.c. izdevumi sastāda EUR 201472 (t.sk. Izglītības pārvaldes plānotie projekti 

2024. gadam).
Sociālajai aizsardzībai plānoti izdevumi EUR 8 496 359, jeb 14.51% no kopējiem 

pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi ietver sekojošas pozīcijas:
iRēzeknes novada pašvaldības Bāriņtiesu saimnieciskās darbības nodrošināšanai 

EUR 242259;
iSociālās aprūpes asistentu darba nodrošināšanai plānoti EUR 747268;
iRēzeknes novada pašvaldības sociālā dienesta darbības nodrošināšanai plānoti 

EUR 4167958, t. sk. dažādu veidu pabalstiem plānoti EUR 2877000;
iSociāla rakstura Rēzeknes novada pašvaldības iestāžu darbības nodrošināša-

nai plānoti līdzekļi EUR 2365296 apmērā (Rēzeknes novada sociālās aprūpes centrs, 
Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs “Vecružina”).
iAtbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem EUR 378085;
iSabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Rē-

zeknes novadā EUR 595493;
Programma turpmākajiem 2 saimnieciskajiem gadiem
Turpmākajos divos saimnieciskajos gados plānots pievērst uzmanību sociālajai poli-

tikai, izglītības jomai, vides labiekārtošanai un infrastruktūras attīstībai. 
Tiks turpināti iesāktie, kā arī tiks realizēti jauni projekti. Tie ir:
iEurope Direct;
iValsts un pašvaldību vienotie klientu apkalpošanas centri;
iSabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Rē-

zeknes novadā;

iMaltas bērnu un jauniešu centra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana;
iViļānu mūzikas un mākslas skolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana;
iNagļu tautas nama, t.sk. apvienības pārvaldes ēkas energoefektivitātes uzlabo-

šana;
iMaltas apvienības pārvaldes Maltas bibliotēkas ēkas energoefektivitātes uzlabo-

šana;
iNautrēnu apvienības pārvaldes ēkas Rogovkā energoefektivitātes uzlabošana;
iKaunatas apvienības pārvaldes ēkas Kaunatā energoefektivitātes uzlabošana;
iLendžu administratīvās ēkas, t.sk. kultūras nama energoefektivitātes paaugsti-

nāšana
iModernas, energoefektīvas sporta halles būvniecība Viļānos;
iU.c.
Pašvaldības aizņēmumi un galvojumi
Uz 2024. gada 1. februāri pašvaldībai ir noslēgti  88 aizņēmumu līgumi un 9 galvo-

jumu līgumi. Rēzeknes novada pašvaldības aizņēmumu un galvojumu atšifrējuma sa-
raksts ir atrodams Rēzeknes novada pašvaldības 2024. gada 1. februāra saistošo no-
teikumu Nr. 21 “Par Rēzeknes novada pašvaldības budžetu 2024. gadam” 2. pielikumā.

Pašvaldība paredz veikt sekojošus aizņēmumus 2024. gadā (kopā 1 591 656 EUR):
iNautrēnu apvienības pārvaldes ēkas Rogovkā energoefektivitātes uzlabošana EUR 

136 860;
iMaltas apvienības pārvaldes Maltas bibliotēkas ēkas energoefektivitātes uzlabo-

šana EUR 159 982;
iNagļu tautas nama, t.sk. apvienības pārvaldes ēkas energoefektivitātes uzlaboša-

na EUR 146 237;
iKaunatas apvienības pārvaldes ēkas Kaunatā energoefektivitātes uzlabošana EUR 

276 946;
iElektroautobusa iegāde Rēzeknes novada pašvaldībā, Viļanos EUR 139 999;
iDienas aprūpes centra un darbnīcu izveide Liepu ielā 2B, Viļānos un Grupu dzīvokļu 

būvniecība Liepu ielā 2B, Viļānos EUR 353 341;
iMaltas bērnu un jauniešu centra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana EUR 

113 720;
iViļānu mūzikas un mākslas skolas jaunās ēkas anergoefektivitātes paaugstināša-

na EUR 252 871;
iLendžu administratīvās ēkas, t.sk. kultūras nama energoefektivitātes paaugstinā-

šana EUR 11700;
Domes priekšsēdētājs                                                                                                                                       

Monvīds Švarcs
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Izdarīt šādus grozījumus Rēzeknes novada pašvaldības 
2022. gada 15. septembra saistošajos noteikumos Nr.58 
“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes no-
vadā”, turpmāk – saistošie noteikumi, (Latvijas Vēstnesis, 
2022., Nr. 203, Nr. 234):

1. izteikt 7. punktu šādā redakcijā:
"7. Pašvaldība organizē un kontrolē sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu tās administratīvajā teritorijā saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā, 
saistošajiem noteikumiem, ievērojot atkritumu apsaimnie-
košanas valsts plānus un Latgales atkritumu apsaimnieko-
šanas reģionālo plānu, nodrošinot atkritumu apsaimnieko-
šanas pakalpojumu sniegšanas nepārtrauktību.”

2. aizstāt 9.1.5. apakšpunktā vārdu “zaļo” ar vārdu “parka”.
3. izteikt 12. punktu šādā redakcijā:
“12. Administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteiku-

mu pārkāpumiem līdz administratīvā pārkāpuma lietas iz-
skatīšanai ir tiesīgi veikt: Rēzeknes novada pašvaldības poli-
cija un Centrālās pārvaldes Nekustamā īpašuma pārvaldības 
dienesta vecākais vides aizsardzības speciālists. Adminis-
tratīvā pārkāpuma lietu izskata pašvaldības Administratīvā 
komisija.”

4. izteikt 16.1. apakšpunktu šādā redakcijā:
“16.1. individuālajām dzīvojamajām mājām 1 (vienu) reizi 

mēnesī, periodā no 1. maija līdz 31. oktobrim, un 1 (vienu) 
reizi divos mēnešos, periodā no 1. novembra līdz 30. aprīlim;”

5. izteikt 21. punktu šādā redakcijā: 
“21. Fiziskām personām atļauts ierīkot bioloģiski noār-

dāmo atkritumu kompostēšanas vietu uz savā īpašumā vai 
lietošanā esošas zemes tās mājsaimniecībā radīto bioloģis-
ki noārdāmo atkritumu kompostēšanai, ja tas neapdraud 
cilvēku dzīvību, veselību, vidi, trešo personu mantu un ja tas 
tiek veikts videi drošā un normatīvajiem aktiem atbilstošā 
veidā. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju atkritumu radītājiem, 
ja tie neiesaistās organizētajā bioloģisko atkritumu dalītās 
vākšanas sistēmā, ir pienākums kompostēt to mājsaimnie-
cībā radītos bioloģiski noārdāmos atkritumus uz savā īpa-
šumā vai lietošanā esošas zemes.”

6. papildināt saistošos noteikumus ar 21.¹ apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“21.¹ Noteikumu 21. punktā norādītās fi ziskās personas 
paziņo pašvaldības izraudzītajam atkritumu apsaimnieko-
tājam par bioloģiski noārdāmo atkritumu kompostēšanas 
vietu (nekustamā īpašuma adresi), kuru fi ziska persona ir 
ierīkojusi uz savā īpašumā  vai lietošanā esošas zemes tās 
mājsaimniecībā radīto bioloģiski noārdāmo atkritumu kom-
postēšanai.”

7. papildināt saistošos noteikumus ar 23.¹ apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“23.¹ Bioloģiski noārdāmie atkritumi ir jānodala no citiem 
sadzīves atkritumiem un jāievieto atbilstošos konteineros, 
ja šādi konteineri ir izvietoti. Dalīti vāktus bioloģiski noārdā-

mus atkritumus nogādā tam paredzētā pārstrādes iekārtā 
atkritumu poligonā vai speciāli ierīkotā kompostēšanas lau-
kumā, ja šāds laukums ir izveidots pašvaldības teritorijā.”

8. papildināt saistošos noteikumus ar 23.² apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“23.² Publiskās apstādījumu teritorijās ir pieļaujama bio-
loģiski noārdāmu parka un dārza atkritumu, kompostēšana 
ar pašvaldību saskaņotās vietās. Bioloģiski noārdāmo par-
ka un dārza atkritumu kompostēšana veicama saskaņā ar 
normatīvajos aktos par atkritumu savākšanas un šķirošanas 
vietām noteikto.”

9. papildināt saistošos noteikumus ar 34.7. apakšpunktu  
pēc vārda “konteineros” ar vārdiem “ievietot lielāku atkritu-
mu tilpumu nekā paredzēts, kas neļauj aizvērt konteinera 
vāku;”

10. papildināt saistošos noteikumus ar 34.12. apakš-
punktu šādā redakcijā:

“34.12. ievietot sadzīves atkritumu konteineros ārstnie-
cības vai veterinārās iestādēs radušos atkritumus;”

11. papildināt saistošos noteikumus ar 34.13.apakš-
punktu šādā redakcijā:

“34.13. nesaskaņojot ar atkritumu apsaimniekotāju, iz-
nest ārpus sava nekustamā īpašuma visa veida sadzīves at-
kritumus, tai skaitā bioloģiskos atkritumus;”

12. papildināt saistošos noteikumus ar 34.14. apakš-
punktu šādā redakcijā:

“34.14. piesārņot ar atkritumiem daudzdzīvokļu māju 
kāpņu telpas, pagrabus, bēniņus, citas koplietošanas telpas, 
pagalmus un mājām pieguļošās teritorijas. Uzkrāt mājokļos 
no atkritumiem iegūtus materiālus, ja tas apdraud cilvēku 
veselību vai piegružo apkārtējo vidi;”

13. papildināt saistošos noteikumus ar 34.15. apakš-
punktu šādā redakcijā:

“34.15. ievietot bioloģiski norādāmo atkritumu konteine-
ros atkritumus neatbilstoša materiāla iepakojumos.”

Domes priekšsēdētājs
Monvīds Švarcs  

2023. gada 21. decembra saistošie noteikumi Nr. 16*

“Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības        
2022. gada 15. septembra saistošajos
noteikumos Nr. 58 “Par sadzīves atkritumu
apsaimniekošanu Rēzeknes novadā””
Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu

*Izsludināti “Latvijas Vēstnesī” 08.02.2024., ofi ciālās publikācijas numurs: 2024/28.12 - https://likumi.lv/ta/id/349680-grozijumi-rezeknes-novada-pasvaldibas-2022-ga-
da-15-septembra-saistosajos-noteikumos-nr-58-par-sadzives-atkritumu-apsaimniekosanu, stājušies spēkā 09.02.2024.
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PASKAIDROJUMA RAKSTS
Rēzeknes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 15. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. 58 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes novadā”” 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Mērķis un nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir izdarīt grozījumus 2022. gada 20. oktobrī spēkā stājušos  Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 15. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. 58 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes novadā”, turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. 58, lai uzlabotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas kārtību Rēzeknes novada administratīvajā teritorijā, kā arī lai precizētu Saistošo noteikumu Nr. 58 redakciju atbilstoši normatīvo aktu prasībām.
1.2. Šobrīd sadzīves atkritumu apsaimniekošanas kārtību Rēzeknes novada administratīvajā teritorijā nosaka Saistošie noteikumi Nr. 58 (izsludināti Latvijas Vēst-
nesī 19.10.2022., Nr. 203), kuru 1. punktā ir noteikts, ka noteikumi nosaka Saistošie noteikumi (turpmāk arī – noteikumi) nosaka: 1) sadzīves atkritumu, tai skaitā 
sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, dalīti savākto, sadzīvē radušos liela izmēra atkritumu un bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas kārtību Rēzeknes novada ad-
ministratīvajā teritorijā; 2) teritorijas dalījumu atkritumu apsaimniekošanas zonās; 3) prasības atkritumu savākšanai, tajā skaitā minimālajam sadzīves atkritumu 
savākšanas biežumam, pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai; 4) kārtību, kādā veicami maksājumi par atkritumu apsaimniekošanu.
Pielietojot praksē Saistošos noteikumus Nr.58 atkritumu apsaimniekotājs ir norādījis uz atšķirīgo sadzīves atkritumu izvešanas biežuma noteikto periodu (Saistošo 
noteikumu Nr. 58  16.1. apakšpunkts), kas apgrūtina Saistošo noteikumu Nr. 58 izpildi. Bez tam Saistošo noteikumu Nr. 58 7. punktā ir atsauce uz spēku zaudējušo 
likumu “Par pašvaldībām”, ar kuru ir saistīts arī 12. punkts. 
Tāpat ir secināts, ka nepieciešams precizēt un papildināt Saistošo noteikumu Nr. 58 2.3. sadaļu “Prasības bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanai”. 2.3. 
sadaļas 21. punktu paredzēts precizēt, nosakot, ka fiziskām personām atļauts ierīkot bioloģiski noārdāmo atkritumu kompostēšanas vietu uz savā īpašumā vai 
lietošanā esošas zemes tās mājsaimniecībā radīto bioloģiski noārdāmo atkritumu kompostēšanai, ja tas neapdraud cilvēku dzīvību, veselību, vidi, trešo personu 
mantu un ja tas tiek veikts videi drošā un normatīvajiem aktiem atbilstošā veidā. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju atkritumu radītājiem, ja tie neiesaistās organizētajā 
bioloģisko atkritumu dalītās vākšanas sistēmā, ir pienākums kompostēt to mājsaimniecībā radītos bioloģiski noārdāmos atkritumus uz savā īpašumā vai lietošanā 
esošas zemes. Tādējādi paredzot, ka arī daudzdzīvokļu dzīvojamo māju atkritumu radītāji neiesaistās organizētajā bioloģisko atkritumu dalītās vākšanas sistēmā, 
ja viņu īpašumā vai lietošanā esošā funkcionāli saistītā zemes platība pieļauj kompostēšanas vietu ierīkošanu, šādos gadījumos mājsaimniecībā radītos bioloģiski 
noārdāmos atkritumus kompostējot uz savā īpašumā vai lietošanā esošas zemes.
2.3.sadaļu paredzēts papildināt ar 21.1punktu, kas paredz, ka personas paziņo pašvaldības izraudzītajam atkritumu apsaimniekotājam – pašlaik SIA “ALAAS” (“Kri-
ževniki 2”, Križevņiki, Ozolaines pagasts, Rēzeknes novads, LV-4633), par bioloģiski noārdāmo atkritumu kompostēšanas vietu (nekustamā īpašuma adresi), kuru 
fiziska persona ir ierīkojusi uz savā īpašumā  vai lietošanā esošas zemes tās mājsaimniecībā radīto bioloģiski noārdāmo atkritumu kompostēšanai.   
Tāpat secināts, ka nepieciešams precizēt un papildināt Saistošo noteikumu Nr. 58 34. punkta apakšpunktus, kuri nosaka aizliegumus atkritumu radītājiem un 
valdītājiem. Proti, redakcionāli precizēt 34.7. apakšpunktu, kā arī papildināt Saistošos noteikumus Nr. 58 ar 34.12. - 34.15. apakšpunktiem. Piemēram, papildinot 
Saistošos noteikumus Nr. 58 ar 34.15. apakšpunktu, paredzot aizliegumu ievietot bioloģiski norādāmo atkritumu konteineros atkritumus neatbilstoša materiāla 
iepakojumos, tādējādi paredzot, ka bioloģiski noārdāmos atkritumus drīkst ievietot biokompostējamos maisiņos vai bez jebkāda iepakojuma.    
1.3. Neizdod saistošos noteikumus “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 15. septembra saistošajos noteikumos Nr. 58 “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Rēzeknes novadā”” nav iespējams uzlabot sadzīves atkritumu apsaimniekošanas kārtību, kā arī nav iespējams redakcionāli precizēt Saistošos 
noteikumus Nr. 58. 

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu

2.1. Rēzeknes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 15. septembra saistošajos noteikumos Nr. 58 “Par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes novadā”” īstenošana neietekmē pašvaldības budžets izdevumu daļas palielināšanos. 
2.2. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas.

3. Sociālā ietekme, ietekme uz 
vidi, iedzīvotāju veselību, uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā, kā arī plānotā regu-
lējuma ietekme uz konkurenci

3.1. Sociālā ietekme  saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 15. septembra saistošajos noteikumos Nr. 58 “Par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu Rēzeknes novadā”” ietekmē sabiedrību kopumā, jo paredzēti pienākumi fiziskām personām – atkritumu radītājiem.
3.2. Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 15. septembra saistošajos noteikumos Nr. 58 “Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes novadā”” īstenošanu tiek izraisītas tiešas pārmaiņas vidē, jo tiek uzlabota atkritumu apsaimniekošana, radot drošāku vidi. 
3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 15. septembra saistošajos noteikumos Nr. 58 “Par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes novadā”” īstenošana netieši ietekmēs cilvēku veselību, jo uzlabojot atkritumu apsaimniekošanu tiek radīta drošāka 
vide cilvēku veselībai. 
3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā saistošie noteikumi „Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldī-
bas 2022.gada 15.septembra saistošajos noteikumos Nr.58 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes novadā”” neskars.
3.5. Ietekme uz konkurenci – saistošie noteikumi “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra saistošajos noteikumos Nr.58 “Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes novadā”” īstenošanu neatstās ietekmi uz konkurenci.

4. Ietekme uz administratīvajām 
procedūrām un to izmaksām

4.1. Saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 15. septembra saistošajos noteikumos Nr. 58 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Rēzeknes novadā”” piemērošanas jautājumos privātpersona var vērsties Rēzekne novada pašvaldības iestādē – Centrālajā pārvaldē – Atbrīvošanas alejā 95A, 
Rēzeknē, vai jebkurā no Rēzeknes novada pašvaldības iestādēm - Dricānu apvienības pārvaldē,  Kaunatas apvienības pārvaldē, Maltas apvienības pārvaldē, Nautrēnu 
apvienības pārvaldē, Viļānu apvienības pārvaldē un to teritoriālajās vienībās.
4.2.  Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.

5. Ietekme uz pašval-
dības funkcijām un 
cilvēkresursiem

5.1. Saistošie noteikumi “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 15. septembra saistošajos noteikumos Nr. 58 “Par sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu Rēzeknes novadā”” tiek izstrādāti pašvaldību funkcijas – organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds (Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkts), izpildei. 
5.2. Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek paredzēta.

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu

6.1. Saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 15. septembra saistošajos noteikumos Nr. 58 “Par sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu Rēzeknes novadā”” izpildē iesaistītās institūcijas ir pašvaldības iestādes – Dricānu apvienības pārvalde,  Kaunatas apvienības pārvalde, Maltas apvienības 
pārvalde, Nautrēnu apvienības pārvalde, Viļānu apvienības pārvalde, Centrālās pārvaldes – Nekustamā īpašuma pārvaldības dienests un Rēzeknes novada pašval-
dības policija. 
6.2. Saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 15. septembra saistošajos noteikumos Nr. 58 “Par sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu Rēzeknes novadā”” izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami.

7. Prasību un izmaksu samē-
rīgums pret ieguvumiem, ko 
sniedz mērķa sasniegšana

7.1. Saistošie noteikumi “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 15. septembra saistošajos noteikumos Nr. 58 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Rēzeknes novadā”” ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai.
7.2. Pašvaldības izraudzītais līdzeklis saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 15. septembra saistošajos noteikumos Nr. 58 “Par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes novadā”” izdošanai ir piemērots leģitīmā mērķa sasniegšanai, nav citu saudzējošāku līdzekļu, lai sasniegtu leģitīmo 
mērķi un pašvaldības  rīcība ir atbilstoša.

8. Izstrādes gaitā veiktās kon-
sultācijas ar privātpersonām 
un institūcijām

8.1. Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai saistošo noteikumu “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 15. septembra saistošajos 
noteikumos Nr. 58 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes novadā”” projekts 2023. gada 27. novembrī nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 
publicējot Rēzeknes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.rezeknesnovads.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas 
Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 15. septembra saistošajos noteikumos Nr. 58 “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Rēzeknes novadā”” projekts nosūtīts Rēzeknes novada pašvaldības pagastu  un Viļānu pilsētas konsultatīvajām padomēm.
8.2. Sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņā  līdz 2023. gada 12. decembrim sabiedrības viedokļi nav saņemti.

Domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs
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2024. gada 18. janvāra saistošie noteikumi Nr. 19*

“Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem”
Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2011. gada 25. janvāra noteikumu Nr. 75 
“Noteikumi par aktīvo nodarbinātības pasākumu un preventīvo bezdarba 
samazināšanas pasākumu organizēšanas un finansēšanas kārtību un pasākumu īstenotāju izvēles principiem” 141.6 punktu

Atzīt par spēku zaudējušiem Rēzeknes novada pašvaldības 2022. gada 5. maija saistošos noteikumus Nr. 48 “Par prioritāro bezdarbnieku iesaistes kārtību Rēzeknes novada 
pašvaldības pasākumā “Algotie pagaidu sabiedriskie darbi”” (“Latvijas Vēstnesis”, 2022., Nr. 96). 

Domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs                                                                                                                                                                  

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Rēzeknes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem “Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem”

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Mērķis un nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir atzīt par spēku zaudējušiem 2022. gada 20. maijā spēkā stājušos  Rēzeknes novada pašvaldības 2022.
gada 5. maija saistošos noteikumus Nr. 48 “Par prioritāro bezdarbnieku iesaistes kārtību Rēzeknes novada pašvaldības pasākumā “Algotie pagaidu 
sabiedriskie darbi””, turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. 48.
1.2. Šobrīd bezdarbnieku iesaistes kārtību pasākumā “Algotie pagaidu sabiedriskie darbi” nosaka Saistošie noteikumi Nr. 48 (izsludināti Latvijas 
Vēstnesī 19.05.2022., Nr. 96), kuru 1. punktā ir noteikts, ka noteikumi nosaka prioritāro bezdarbnieku iesaistes kārtību Rēzeknes novada pašvaldības 
pasākumā “Algotie pagaidu sabiedriskie darbi” (turpmāk – “APSD”), kā arī bezdarbnieku izvērtēšanu un bezdarbnieku atlases komisijas kompetenci 
un uzdevumus. Saistošie noteikumi Nr.48 izdoti saskaņā Ministru kabineta ar  2011. gada 25. janvāra noteikumu Nr. 75 “Noteikumi par aktīvo no-
darbinātības pasākumu un preventīvo bezdarba samazināšanas pasākumu organizēšanas un finansēšanas kārtību un pasākumu īstenotāju izvēles 
principiem” 141.6 punktu.
2023. gada 8. decembrī stājās spēkā grozījumi Ministru kabineta 2011. gada 25. janvāra noteikumos Nr. 75 “Noteikumi par aktīvo nodarbinātības 
pasākumu un preventīvo bezdarba samazināšanas pasākumu organizēšanas un finansēšanas kārtību un pasākumu īstenotāju izvēles principiem” 
(turpmāk – MK noteikumi Nr. 75). Atbilstoši grozījumiem MK noteikumu Nr. 75, to 141.² punktam Algotajos pagaidu sabiedriskajos darbos iesaista 
bezdarbniekus, kuri atbilst šādiem kritērijiem: 1. vēlas iegūt vai uzturēt darba iemaņas; 2. nesaņem bezdarbnieka pabalstu; 3. atbilst vismaz vienai 
no šādām mērķgrupām: 3.1. persona ar invaliditāti; 3.2. persona, kurai līdz vecuma sasniegšanai, kas dod tiesības saņemt vecuma pensiju, atlikuši 
ne vairāk kā pieci gadi; 3.3. persona bez darba bijusi vismaz 36 mēnešus; 3.4. persona pēc soda izciešanas ieslodzījuma vietā vai probācijas klients; 
3.5. persona pieder pie etniskās minoritātes – romiem.
1.3. Ņemot vērā iepriekšminētos grozījumus, nav nozīmes pašvaldības Saistošo noteikumu Nr. 48, prioritāro bezdarbnieku iesaistes kārtībai, kas 
prasa papildus pašvaldības administratīvos resursus un noteiktie kritēriji neatbilst normatīvajam regulējuma, līdz ar to ir lietderīgi  atzīt Saistošos 
noteikumus Nr. 48 par spēku zaudējušiem. 

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu

2.1. Rēzeknes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” īstenošana – nav attiecināms uz 
ienākumu un izdevumu daļu, kā arī nav paredzēta ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā.
2.2. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas

3. Sociālā ietekme, ietekme 
uz vidi, iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā, kā arī 
plānotā regulējuma ietekme 
uz konkurenci

3.1. Sociālā ietekme – saistošo noteikumu “Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” neietekmē cilvēku dzīvesveidu, kultūru, lab-
sajūtu, sabiedrību kopumā.
3.2. Ietekme uz vidi – netiek izraisītas tiešas vai netiešas pārmaiņas vidē. 
3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – īstenošana neietekmēs cilvēku veselību. 
3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā saistošie noteikumi neskars.
3.5. Ietekme uz konkurenci – neietekmē konkurenci.

4. Ietekme uz administratī-
vajām procedūrām un to iz-
maksām

4.1. Saistošo noteikumu “Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” piemērošanas jautājumos var vērsties Rēzekne novada 
pašvaldības iestādē – Sociālajā dienestā – Atbrīvošanas alejā 95A, Rēzeknē.
4.2. Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.

5. Ietekme uz pašval-
dības funkcijām un 
cilvēkresursiem

5.1. Saistošie noteikumi tiek izstrādāti pašvaldību funkcijas – gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un 
gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību (Pašval-
dību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punkts), izpildei. 
5.2. Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek paredzēta.

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu

6.1. Saistošo noteikumu “Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” izpildē iesaistītā institūcija ir pašvaldības iestādes – Sociālais 
dienests. 
6.2. Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami.

7. Prasību un izmaksu samē-
rīgums pret ieguvumiem, ko 
sniedz mērķa sasniegšana

7.1. Saistošie noteikumi “Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai.
7.2. Pašvaldības izraudzītais līdzeklis saistošo noteikumu izdošanai ir piemērots leģitīmā mērķa sasniegšanai, nav citu saudzējošāku līdzekļu, lai 
sasniegtu leģitīmo mērķi un pašvaldības  rīcība ir atbilstoša.

8. Izstrādes gaitā veiktās 
konsultācijas ar privātper-
sonām un institūcijām

8.1. Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai saistošo noteikumu “Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” projekts 
2023. gada 27. decembrī nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Rēzeknes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.rezeknesno-
vads.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai saistošo noteikumu pro-
jekts nosūtīts Rēzeknes novada pašvaldības pagastu  un Viļānu pilsētas konsultatīvajām padomēm.
8.2. Sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņā  līdz 2024. gada 10. janvārim  sabiedrības viedokļi nav saņemti.

Domes priekšsēdētājs                                                                                                                                                                                                                                                            
Monvīds Švarcs

*Izsludināti “Latvijas Vēstnesī” 23.01.2024., oficiālās publikācijas numurs: 2024/16.6 - https://likumi.lv/ta/id/349270-par-saistoso-noteikumu-atzisanu-par-speku-zaudeju-
siem, stājušies spēkā 24.01.2024.
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Rēzeknes novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums

Adrese: Rēzeknes novada pašvaldība,
Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV-4601
Reģ. nr. 90009112679 T. 64622238

Atbildīgās par izdevumu: Jūlija Jurāne, Elza Indričāne
Datormaketētāja: Tatjana Kārkliniece

T. 64622238, e-pasts info@rezeknesnovads.lv
Iespiests: SIA “Poligrāfi jas grupa Mūkusala”

Tirāža: 8090 eksemplāri

 1. Saistošie noteikumi “Rēzeknes novada Ozolaines 
pagasta Pleikšņu ciema teritorijas lokālplānojuma teri-
torijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafi skā 

daļa” (turpmāk – noteikumi) nosaka teritorijas izmanto-
šanas un apbūves noteikumus, un grafi sko daļu – funk-
cionālo zonējumu, aizsargjoslas, kas noteiktas pašvaldī-

bas kompetencē esošajām apgrūtinātajām teritorijām 
un objektiem (hipersaite uz valsts vienoto ģeotelpis-
kās informācijas portālu – https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_20293). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Rēzeknes novada paš-
valdības 2020. gada 1. oktobra saistošos noteikumus 
Nr. 69 “Rēzeknes novada teritorijas plānojuma teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un grafi skā daļa” 
daļā – lokālplānojuma teritorijā – Rēzeknes novada Ozo-
laines pagasta Pleikšņu ciema teritorija.

3. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc pazi-
ņojuma publicēšanas Latvijas Republikas ofi ciālajā izde-
vumā “Latvijas Vēstnesis”, bet īstenojami saskaņā ar Te-
ritorijas attīstības plānošanas likuma 27. pantā noteikto.

Domes priekšsēdētājs                                                                   
Monvīds Švarcs  

2024. gada 1. februāra saistošie noteikumi Nr. 22*

“Rēzeknes novada Ozolaines pagasta Pleikšņu 
ciema teritorijas lokālplānojuma teritorijas   
izmantošanas un apbūves noteikumi un 
grafi skā daļa”
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 
25. pantu un Ministru kabineta noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” 91. punktu

*Izsludināti “Latvijas Vēstnesī” 09.02.2024., ofi ciālās publikācijas Nr. 2024/29.25 – https://likumi.lv/ta/id/349694-rezeknes-novada-ozolaines-pagasta-pleiksnu-ciema-teritori-
jas-lokalplanojuma-teritorijas-izmantosanas-un-apbuves-noteikumi-un, stājušies spēkā 10.02.2024.

Rēzeknes novada Ozolaines pagasta Pleikšņu ciema teritorijas lokālplānojuma teritorijas  izmantošanas un apbūves noteikumus un grafi sko daļu var apskatīties geolatvijā.
lv – https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29213 un Rēzeknes novada mājaslaplā www.rezeknesnovads.lv - https://rezeknesnovads.lv/iedzivotajiem/attistiba-un-pla-
nosana/attistibas-planosanas-dokumenti/lokalplanojums/

SĀKUSIES PIETEIKŠANĀS ATPAZĪSTAMĪBAS ZĪMEI “VIEDAIS CIEMS 2024”

Līdz 2024. gada 28. martam biedrība “Latvijas Lauku forums” aicina Latvijas ciemus 
un kopienas lauku apvidos pieteikties atpazīstamības zīmei “VIEDAIS CIEMS 2024”. Vie-
dā ciema kopiena negaida, kad pārmaiņas notiks ar viņiem, bet rīkojas! 

Iniciatīva tiek īstenota ar mērķi izcelt un spēcināt lauku kopienu labās prakses ceļā 

uz viedumu, daudzinot iedzīvotāju centienus aktīvākas un iesaistošākas kopienas dzī-
ves veidošanā un inovatīvu risinājumu īstenošanā esošajiem izaicinājumiem. 

Pretendēt uz atpazīstamības zīmi “VIEDAIS CIEMS 2024” ir aicināta ikviena Latvijas 
lauku aktīvā kopiena un ciems, aizpildot pieteikumu līdz 2024. gada 28. martam – ej.uz/
VIEDAISCIEMS2024. 

Lai iegūtu atpazīstamības zīmi “VIEDAIS CIEMS 2024”, kopienai jābūt vienotam mēr-
ķim un nākotnes redzējumam, kopīgi jāveido un jāievieš risinājumi, kas balstīti kopienas 
vajadzībās un resursos, radot ilgtspējīgas sociālās, ekonomiskās vai tehnoloģiskās ino-
vācijas, kas palīdz uzlabot dzīves kvalitāti kopienas teritorijā. 

Kopienu pieteikumus izvērtēs ekspertu žūrija, kuru veido vides ilgtspējas, līdzdalības, 
mārketinga un citu jomu eksperti, kā arī praktiķi no kopienām un vietējām rīcības gru-
pām. Atpazīstamas zīme “VIEDAIS CIEMS 2024” tiks pasniegta Latvijas Lauku foruma 
rīkotajā kopienu salidojumā “Kopienu persilādē” 2024. gada 28. jūnijā. Atpazīstamības 
zīmes ieguvēji un kandidāti kļūs par daļu no Latvijas viedo ciemu tīkla, iegūstot plašākas 
atpazīstamības un sadarbības iespējas, kā arī atbalstu no mentoriem savas kopienas 
darbības attīstībai. Ja kāda kopiena no novada iegūs šo zīmi, tiks aicināta piedalīties, 
sveikt un atbalstīt savu Viedo ciemu balvu pasniegšanas ceremonijā. 

Pilna informācija par atpazīstamības zīmes “VIEDAIS CIEMS 2024” kritērijiem un pie-
šķiršanas kārtību ir biedrības “Latvijas Lauku forums” mājaslapā (www.laukuforums.lv) 
un sociālo tīklu kontos. 

Tikai sadarbībā ar jums mēs varam stiprināt mūsu lauku kopienas un veicināt to at-
tīstību. Vieds ciems – viedi cilvēki! Viedi cilvēki – vieda Latvija!

Sagatavots pēc biedrības “Latvijas Lauku forums”  informācijas

Pasaule tā nu reiz ir iekārtota, ka katram cilvēkam, lielam vai mazam vajag, lai kāds 
viņu mīl. Lai pirms miega kāds par viņu domātu, bet dienā pēc viņa skumtu un ilgotos. 
Katram vajag, lai kaut vienu reizi dienā, kāds viņu apskautu, sabučotu un pateiktu – viss 
būs labi, esmu kopā ar tevi. Katram vajadzīgs kāds, kurš vienmēr pieskarsies ar savām 
domām, mīļu acu skatienu un sirdi. Un obligāti, lai kāds tevi gaidītu, cilvēkiem to ļoti vajag.

Divu cilvēku mīlestība mūža garumā. Zelta kāzas – tām ir laulību gredzena mir-
dzums, spēks un izturība! Kopā noiets krietns dzīves ceļa posms, kas bijis gan rozēm 
kaisīts, gan nereti vijies pret kalnu. Bet mīlestība caur šiem gadiem ir mirdzējusi kā spo-
ža zvaigzne tumšā naktī, apgaismojot divu gājēju kopīgo taku. Kopīgi sagaidīti saullēkti 
un aizvadīti saulrieti, dienas, nedēļas, mēneši un gadu desmiti nomainījuši cits citu, tikai 
šo pāru mīlestība palikusi nemainīga.

Zelta kāzu jubilāri, Jūs esat spējuši iznest savu mīlestību mūža garumā, tāpēc esat 
pelnījuši svētku dienu ne tikai ģimenes un tuvinieku lokā, bet arī publisku godināšanu. 
Tāpēc Rēzeknes novada dzimtsarakstu nodaļa turpina uzsākto tradīciju – rīkot svinīgu 
pasākumu “Zelta valsis mūža garumā” tām novada ģimenēm, kuras šogad atzīmē Zelta 
un Dimanta kāzas.

Rēzeknes novada Dzimtsarakstu nodaļa aicina Zelta un Dimanta kāzu jubilārus 
līdz 22. aprīlim pieteikt savu dalību pasākumā,  ierodoties personīgi Rēzeknes novada 
Dzimtsarakstu nodaļā (Atbrīvošanas alejā 95A, Rēzeknē, 13. kabinets) vai zvanot pa 
tālruni 64607178 darba dienās no plkst. 8.00  līdz  16.30, vai paziņojot  par dalību savā 

pagasta pārvaldē. 
Vecākus svinībām var pieteikt bērni,  mazbērni, tuvinieki un draugi, sagādājot patīka-

mu pārsteigumu gaviļniekiem. Sanāksim kopā 17. maijā, plkst. 13.00 Lūznavas  muižā 
un radīsim svētkus dvēselei!   

Sagatavoja Marija Deksne, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

AICINĀM PIETEIKT ZELTA KĀZU JUBILĀRUS RĒZEKNES NOVADĀ!



KAUNATAS APVIENĪBAS PĀRVALDE
Kaunatas pagasta tautas nams

31.03. plkst. 19.00 Lieldienu pasākums “Rotaļdanči”. Rotaļās ieša-
na kopā ar Kaunatas pagasta tautas nama deju kolektīviem. Aicinām 
līdzi ņemt krāsotas olas.

Mākoņkalna pagasta tautas nams
31.03. plkst. 15.00 Lieldienu pasākums “Raibais zaķis”. Aicinām pa-
sākuma apmeklētājus ņemt līdzi krāsotas Lieldienu olas.

Griškānu pagasta kultūras nams
31.03. plkst. 15.00 Pasākums “Noķer Lieldienas ar Skaju un Čeisu”. 
Lieldienas kopā ar Ķepu patruļas varoņiem. Bez maksas.

Čornajas pagasta Čornajas tautas nams
01.04. plkst. 14.00 “Lieldienas pavadot”. Olu krāsošana, ripināšana 
un meklēšana. Fotoorientēšanās Čornajas ciema apkārtnē.

Čornajas pagasta Ratnieku tautas nams
01.04. plkst. 15.00 "Iešūpo Lieldienas kopā ar Skaju un Čeisu!” Liel-
dienu svētku svinēšanā kopā ar Ķepu patruļas varoņiem.

NAUTRĒNU APVIENĪBAS PĀRVALDE
Nautrēnu pagasta sporta halle-kultūras nams

31.03. plkst. 13.00 Leldīnis pasuokums “Jautruos Leldīnis”. Leldīnis 
tradicejis kūpā ar Rogovkys etnografiskū ansambli i komedeja "On-
ton, mums juosaškir!".

Lendžu pagasta bibliotēka
27.03. plkst. 14.00 Radošā darbnīca “Lieldienu galda rotājumi”. Līdzi 
aicinām ņemt šķēres un pūpolu zariņus, sagatavot vienu mīklu un ti-
cējumu par Lieldienām. Pārējie materiāli tiks nodrošināti. Pieteikties 
līdz 20. martam, zvanot uz tālr. 22074313. Bez maksas.

Lendžu pagasta kultūras nams
31.03. plkst. 20.00 Koncerts un balle “Nāc, nākdama Liela diena!”. 
Grupa “Ginc un Es”. Dreskods – zaļš. Galdiņu rezervācijai zvanīt uz 
tālr. 20097449 (Jānis). Ieeja – 5,00 EUR.

Audriņu pagasta kultūras nams
31.03. plkst. 11.00 Pasākums “Cilpu cilpas Zaķis skrēja”. Pasākums 
lieliem un maziem.

Vērēmu pagasta tautas nams
31.03. plkst. 18.30 Lieldienu pasākums “Laiks saulei un gaismai”. 
Tautas nama amatiermākslas kolektīvu uzstāšanās, Lieldienu ticēju-
mu un paražu izspēlēšana.

Ilzeskalna pagasta bibliotēkā
28.03. no plkst. 10.30 līdz 11.30 Nodarbība pirmsskolas bērniem 
"Lieldienas". Lieldienu ticējumu lasīšana, olu krāsošana ar dabas 
materiāliem.

Ilzeskalna pagasta tautas nams
27.03. plkst. 13.00 Jautrs pasākums ģimenēm “Zaķu randiņš”. Zaķu 
meklēšana. 

Bērzgales pagasta kultūras nams
31.03. plkst. 15.00  Pasākums “Nāc nākdama Lieldieniņa”. Aicinām 
kopā svinēt pavasara gaidītākos svētkus ar Bērzgales māksliniecis-
kajiem kolektīviems.
01.03. – 31.03. “Uzmini nu, cik Lieldienu zaķis pazaudējis olas Bērz-
gales kultūras namā?” Akcija Bērzgales pagasta kultūras nama, bib-
liotēkas un muzeja apmeklētājiem ar iespēju pārbaudīt savu veiksmi 
minēšanā.

MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE
Maltas pagasta kultūras nams

31.03. plkst. 22.00–03.00 Lieldienu disko groziņballe "Lecam tral-
lallā!" Par balles muzikālo pavadījumu rūpēsies muzikants Artūrs 
Lapa. Bez maksas.

Maltas pagasta bibliotēka
30.03. plkst. 10.00 Literārā orientēšanās spēle “Garaušu medības 
Maltā”. Garaušu medību karte un papildu informācija par pasākuma 
norisi būs pieejama 30. martā plkst. 10.00 Facebook profilā "Maltas 
pagasta bibliotēka".

Ozolaines pagasts
24.03.–03.04. Orientēšanās spēle "Lieldienu zaķim pa pēdām". Bek-
šu ciemā jāsameklē paslēpušies zaķi, jānofotografējas ar tiem, jāveic 
dažādi uzdevumi. Atskaite jāiesniedz fotogrāfiju un rakstisku atbilžu 
veidā, sūtot tās uz tālr. 25127340 (Whatsapp).
24.03.–10.04. Skaistāko Lieldienu olu fotokonkurss. Lieldienu olu 
fotogrāfijas jāiesūta uz tālr. 25127340 (Whatsapp).

Pušas pagasta tautas nams
31.03. plkst. 19.00 Pasākums “Raibās Lieldienas”. Lieldienu pasā-
kums visai ģimenei. Līdzi jāņem krāsotas Lieldienu olas. Plkst. 22.00 
groziņballe ar Daci Deksni. Galdiņu rezervēšana līdz 28.03., zvanot uz 
tālr. 28325655. Bez maksas. 

Lūznavas Kulturys šķiuņs
31.03. plkst. 19.00–02.00 Pasākums “Lieldienas Lūznavā”. Rotaļās 
iešana. Dejas ar Aināru Lipski. Līdzi jāņem krāsotas Lieldienu olas un 
groziņš ballei! Bez maksas.

Feimaņu pagasta kultūras nams
31.03. plkst. 16.00 Koncerts “Lieldienu svinēšana Feimaņos”. Kris-
tus augšāmcelšanās svētki un pavasara simboliska atnākšana.

Silmalas pagasta kultūras nams
31.03. plkst. 13.00 Pasākums “Svinēsim Lieldienas”. Olu ripināšana, 
meklēšana, olu kaujas, šūpošanās. Pasākums ģimenēm.

Silmalas pagasta Kruķu kultūras nams
25.03. - 08.04. Radošo darbu konkurss "Mans Lieldienu zaķis". Jā-
izgatavo Lieldienu zaķis jebkādā tehnikā, jāiemūžina fotogrāfijā un 
jāatsūta uz tālr. 26453316 (Whatsapp). 
31.03. plkst. 20.00-01.30 Balle "Ielec Lieldienu priekā". Spēlē Oskars 
un Māris no grupas "Kingi". Galdiņu rezervēšana līdz 22.03., zvanot uz 
tālr. 26453316. Bez maksas.

Silmalas pagasta Ružinas kultūras nams
31.03. plkst. 11.00 Lieldienu pasākums “Nu atnāca Liela diena!”.
Tradicionālas svētku rotaļas. Aicinām līdzi ņemt nekrāsotas olas, lai 
kopīgi, katlā uz ugunskura tās krāsotu sīpolu mizās.

VIĻĀNU APVIENĪBA
Viļānu kultūras nams

01.04. plkst. 13.00 “Jautrais jampadracis kopā ar Lieldienu zaķiem”. 
Tradicionālas aktivitātes – olu ripināšana, olu krāsošana, šūpošanās, 
olu kaujas. Neona diskotēka no “VikiShow”. Foto stūris ar “Lielo lelli”.

DRICĀNU APVIENĪBAS PĀRVALDE
Dricānu pagasta kultūras nams

31.03. plkst. 15.00 “Lieldienu Zaķim pa pēdām! Lieldienu Zaķis, de-
tektīvs Lapsa Kūmiņš un Zaķu izmeklētāju komanda. Tradicionālas 
Lieldienu izdarības un jautrs sadancis.

Stružānu pagasta kultūras nams
31.03. plkst. 13.00  Pasākums “Raiba, raiba Lieldieniņa!” Būs Liel-
dienu loterija, Lieldienu zaķu skrējiens.
31.03. plkst. 22.00 “Lieldienu diskoballe”. Spēlēs DJ Ilvars visu laiku 
labākos hītus. Galdiņu rezervācijai zvanīt uz tālr. 29122068.  Ieejas 
maksa 3,00 EUR.

Gaigalavas pagasta kultūras nams
31.03. plkst. 18.00 Lieldienu koncerts “Ceļojam laikā”. Ar koncert-
programmu viesojas solists Sandris Dubovs. 
31.03. plkst. 22.00 Lieldienu balle. Ballē muzicēs Sandris Dubovs. 
Ieejas maksa 5,00 EUR.

Nagļu pagasta tautas nams
1.03. plkst. 22.00–03.00 Lieldienu balle Nagļos. Spēlēs grupa “Nakts 
pastaiga”. Aicinām ierasties ar groziņiem. Ieejas maksa 5,00 EUR.

Kantinieku pagasta sporta un atpūtas centrs
31.03. plkst. 12.00 “Ilgi gāja, nu atnāca, tās raibās Lieldieniņas”. Ra-
došā darbnīca, spēles, olu ripināšana un olu kaujas, mīklu minēšana 
un šūpošanās. Aicinām līdzi ņemt krāsotas olas.
31.03. plkst. 21.00–03.00 Lieldienu balle Kantiniekos. Spēlēs muzi-
kants Marčello. Aicinām ierasties ar groziņiem. Galdiņu rezervācija, 
zvanot uz tālr. 27301141. Ieejas maksa 3,00 EUR.

Kantinieku pagasta bibliotēka
28.03. plkst. 16.00–18.00 Tematiskā rotaļu pēcpusdiena “Iešūpo-
sim kopā Lieldienas”. Olu kaujas, rotaļas, mīklu minēšana, komandu 
viktorīna, ticējumi un tradīcijas par Lieldienām. Ņem līdzi savu daiļā-
ko Lieldienu olu!

F. Trasuna muzeja “Kolnasāta” pagalms Sakstagalā
1.03. plkst. 13.00 Lieldienu pasākums “Kalnā kāpu gavilēt”. Tradi-
cionālas izdarības un rituāli. Gavilēšana ābeļdārzā kopā ar folkloras 
kopu “Kolnasāta”.

Rikavas pagasta kultūras nams
31.03. plkst. 17.00 Lieldienu koncerts Rikavā. Koncertu sniegs mu-
zikālā apvienība “JAU duets”. Bez maksas.
*Ballēs ar groziņiem ieeja no 18 gadu vecuma.

LIELDIENU PASĀKUMI RĒZEKNES NOVADĀ




